



आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को

# नीति तथा कार्यक्रम र वार्षिक बजेट



गौरीगंगा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
चौमाला, कैलाली  
सुदूरपश्चिम प्रदेश, नेपाल  
२०७७

## विषय सूची

क्र.सं.	शिर्षक	पेज नं.
१.	गौरीगंगा नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय.....	१-१२
२.	गौरीगंगा विकास नीति २०७७.....	१३-२०
३.	आय तथा व्ययको प्रक्षेपण	
-	अनुसूची १.....	२१-२३
-	अनुसूची २.....	२४-२५
-	अनुसूची ३.....	२६-२७
-	अनुसूची ५.....	२८-२९
-	अनुसूची ७.....	३०-६२
४.	सचित कोषवाट विनियोजन हुने अनुमानाको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत विवरण.....	६३-७०
५.	कार्यक्रम परियोजना अनुसार वजेट विनियोजन.....	७१-१२९
६.	गौरीगंगा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७७.....	१३०-१५०
७.	वजेट उपशीर्षक अनुसार वजेट विनियोजन.....	१५१-११५२
८.	आय र व्ययको स्रोत मिलान.....	१५३
९.	विनियोजन ऐन.....	१५४
१०.	दलित महिल अधिकार मञ्च नेपाल (DWRF).....	१५५

# गौरीगंगा नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय

स्थापना : २०७३ फागुन २७ गते

**गौरीगंगा नगरपालिका** नेपालको ७ नं. प्रदेश अन्तर्गत कैलाली जिल्लामा पर्दछ। नगरपालिका घोषणा गर्दा साविकका चौमाला, मसुरिया र उदासीपुर गा.वि.स. को वडा नं १, २ र ५ समावेश गरिएका थिए। विश्व मानचित्रमा  $२८^{\circ} ३८'$  देखि  $२८^{\circ} ५१' ३०''$  उत्तरी अक्षांश देखि  $८०^{\circ} ५४' ३०''$  पूर्व देशान्तर सम्म फैलिएको र समुन्द्री सतहदेखि १६५ मि. देखि ९४४ मि. को उचाईमा, काठमाडौंदेखि ६२२ कि.मि. को दूरीमा रहेको छ।

**क्षेत्रफल :** २४४.४४ वर्ग.कि.मि. खेती योग्य जमिन : ११७.१५ (४७.९३५), बनजंगल : १०६.०६ (४४.६४५), चरन: ४.१३ (१.६९५), ताल पोखरी : १०.५ (४.३०५), अन्य : ६.६ (२.७०५)।

**वडा संख्या :** ११ वटा

**सिमाना :** पूर्व-घोडाघोडी नगरपालिका, पश्चिम-धनगढी उ.म.न.पा. र गोदावरी नगरपालिका, उत्तर-चुरे र मोहन्याल गाउँपालिका, दक्षिण-धनगढी उ.म.न.पा. र कैलारी गाउँपालिका।

**हावापानी :** जलवायुको हिसाबले यस नगरपालिकामा उष्ण, उपोष्ण, शितोष्ण, समशितोष्ण प्रकारको हावापानी रहेको छ। तापक्रम अधिकतम  $42.2$  न्यूनतम  $7.1$  डिग्री सेल्सियस रहन्छ।  
मनसुनी र पश्चिमी वायुले पानी पर्ने गर्दछ।

**प्रमुख नदीनाला तथा तालतलैयाहरु :**

सि.नं.	नदीनाला तथा तालतलैया	वडा नं.
१.	गौरीगंगा नदी	१, ४
२.	शिवगंगा	३
३.	चौमाला नदी	१२२
४.	लिक्मा नदी	७,८ र १०
५.	कटैनी नदी	७, ९ र ११
६.	जोगनीया ताल, बनताल, भैसवा ताल	१
७.	चम्रैया ताल	११
८.	लोटेहुवा ताल	१
९.	त्रिवेणी ताल, रारा ताल, ठिमीताल	४

**धार्मिक, प्राकृतिक तथा पर्यटकीय महत्वका स्थलहरु :**

सि.नं.	विवरण	स्थान	स्थलको महत्व
१.	राधाकृष्णमन्दिर, कालिका मन्दिर, वागडोला मन्दिर, गायत्री अनुष्ठान	वडा नं. ०४	धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल
२.	दैदावारी मन्दिर, गोलादेउ मन्दिर	वडा नं. ६	धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल
३.	मोहन्याल मन्दिर, रामकृष्ण मन्दिर	वडा नं. ०१	धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल

४.	शप्तऋषि आश्रम	बडा नं. ०२	धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल
५.	शिव मन्दिर, कालिका मन्दिर	बडा नं. ५	धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल
६.	मोहन्याल बाबा मन्दिर	बडा नं. ७	धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल

### जनसंख्याको विवरण :

सि.नं.	विवरण	राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार
१	जम्मा जनसंख्या	५५३९४
२	पुरुष	२६१२१ (४७.२२%)
३	महिला	२९१९३ (५२.७८%)
४	लैगिक दर (प्रति १०० महिलामा पुरुषको संख्या)	८९.४८%
५	जम्मा घरधुरी	१००७२
६	औषत परिवार आकार	५.४९%
७	६ वर्ष र सोभन्दा माथिको साक्षरता दर	६५.०७%
८	जनघनत्व (प्रतिवर्ग कि.मी.)	२२६

### बडा अनुसार क्षेत्रफल, जनसंख्या तथा घरधुरी विवरण:

बडा नं.	जम्मा क्षेत्रफल	औषत घरधुरी आकार	जम्मा घरधुरी संख्या	जम्मा जनसंख्या	पुरुष	महिला	जनघनत्व
१	३५.४	५.२१	१२८०	६,६६८	३२१९	३४४९	१८८
२	५.९७	५.२७	७७१	४,०६०	१८०१	२२५९	६८०
३	१५.१३	५.२८	८२५	४,३५६	१९६०	२३९६	२८८
४	४५.६१	५.१५	१२६५	६,५१९	३००३	३५१६	१४३
५	६.१९	६.३६	८२९	५,२७०	२६२२	२६४८	८५१
६	३८.६४	५.१९	११५२	५,९८३	२७४६	३२३७	१५५
७	३४.५५	५.६५	९३७	५,२९६	२४८६	२८१०	१५३
८	६.५२	५.४८	१०९७	५,५७०	२६९९	२८७१	८५४
९	२०.१	५.५८	७८५	४,३७७	२१३६	२२४१	२१८
१०	८.०३	६.०७	५८५	३,५४९	१७०९	१८४०	४४२
११	२८.३	५.८६	६२६	३,६६६	१७४०	१९२६	१३०
जम्मा	२४४.४४	५.४९	१०,०७२	५५,३९४	२६,१२१	२९,९९३	२२६

### जातजाती समूहअनुसार जनसंख्याको विवरण :

क्र.सं.	जातजाति	जम्मा	प्रतिशत	क्र.सं.	जातजाति	जम्मा	प्रतिशत
१.	थारु	१६,७४०	३०.२६	१३.	नेवार	१५८	०.२९
२.	क्षेत्री	१५,०३१	२७.१७	१४.	तामाङ्ग	१२६	०.२३
३.	कामी	७,०३२	१२.७१	१५.	हजाम/ठाकुर	९०	०.१६
४.	ब्राह्मण पहाडी	६,५११	११.७७	१६.	गुरुङ	८४	०.१५
५.	मगर	२,४७२	४.४७	१७.	कुमाल	६५	०.१२
६.	ठकुरी	२,३८८	४.३२	१८.	हलुवाई	५९	०.११
७.	दमाई/ढोली	१,८८४	३.४१	१९.	जनजाति अन्य	४९	०.०९
८.	सार्की	७८८	१.४२	२०.	दलित अन्य	७९	०.१४
९.	लोहार	४९३	०.८९	२१.	तराई अन्य	८६	०.१६
१०.	सन्यासी/दशनामी	४०९	०.७४	२२.	अन्य	१४६	०.२६
११.	राजी	३१२	०.५६	२३.	उल्लेख नगरिएको	३	०.०१
१२.	वादी	३०९	०.५६		जम्मा	५५,३१४	

### मातृभाषा अनुसार जनसंख्याको विवरण :

क्र.सं.	भाषा	जम्मा	प्रतिशत	क्र.सं.	भाषा	जम्मा	प्रतिशत
१.	डोटेली	१८,१३४	३२.७८	१२.	दार्चुलेली	११५	०.२१
२.	थारु	१६,६०९	३०.०३	१३.	हिन्दी	१०७	०.१९
३.	नेपाली	११,१६३	२०.१८	१४.	तामाङ्ग	८९	०.१६
४.	अछामी	५,६७९	१०.२७	१५.	गुरुङ	४२	०.०८
५.	बझाङ्गी	८९०	१.६१	१६.	आसामी	१९	०.०३
६.	मगर	७७९	१.४१	१७.	साइकेटिक भाषा	१२	०.०२
७.	बाजुरेली	६४८	१.१७	१८.	भोजपुरी	११	०.०२
८.	राजी	२९२	०.५३	१९.	उर्दू	११	०.०२
९.	खाम	२५७	०.४६	२०.	अन्य	१२२	०.२२
१०.	मैथिली	१६९	०.३१	२१.	उल्लेख नगरिएको	७	०.०१
११.	बैतडी	१५९	०.२९			५५,३१४	१००.००

### धर्मअनुसार जनसंख्याको विवरण:

धर्म	हिन्दू	बौद्ध	क्रिश्चयन	इस्लाम	बहाई	उल्लेख नगरिएको	जम्मा
जनसंख्या	५३७५९	८९७	५८८	४५	३	२२	५५३१४
प्रतिशत	९७.१९	१.६२	१.०६	०.०८	०.०१	०.०४	१००.००

## आर्थिकरूपले सक्रिय जनसंख्याको अवस्था :

कुल जनसंख्या	पुरुष	महिला	आर्थिकरूपले सक्रिय जम्मा जनसंख्या
५५,३१४	१३,३३९-४४.६३ %	१६,५५१-५५.३७ %	२९,८९०-५४.०४%

### प्रमुख पेशा कृषि :

मुख्य अन्न बालीहरु धान, मकै, गाहुँ, दलहन बालीमा अरहर, मास, मसुरो, केराउ, चना तेलहन

बालीमा तोरी, अर्सी, तिल, तरकारीमा आलू, प्याज, काउली, भिन्डी, लसुन, नगदे बालीमा उखु, केरा ।

बैदेशिक रोजगार : कामको सिलसिलामा युवायुवतीहरु भारत, कोरिया, मलेसिया, साउदी, अस्ट्रेलिया, अमेरिका, युरोपेली देशतिर जाने गरेका पाइन्छन् ।

### सिंचाइ :

सतह एवं भूमिगत जल सिंचाईको स्रोत पर्याप्त मात्रामा रहेको भए पनि सो को उचित मात्रामा उपयोग गर्न नसकिएको अवस्था रहेको ।

साना सिंचाई समूह : न्यू सूर्योदय कृषक समुहबाट सिंचित क्षेत्र १०, वडा नं. ४ सिंचाई आयोजना, कनरा सिंचाई आयोजना, वडा नं. ३ को लालमाटी सिंचाई आयोजना, कुचैनी स्थित बेलेनी सिंचाई आयोजना ।

### पशुपालन :

गाई, भैंसी, बाखा, सुँगर, बंगर, हाँस, कुखुरा नै यहाँका मुख्य घरपालुवा जनावर हुन । विभिन्न पशुपालन समूह तथा समितिबाट पशुपालन व्यवसाय भैरहेको छ । छाडा गाईबस्तु छोड्ने बढ्दो प्रवृत्तिले चुनौती थपिएको ।

### व्यापार तथा उद्योगको विवरण :

सामान्य रुपमा होलसेल व्यापार भए पनि थोक व्यापारमा विस्कुट, साबुन, चाउचाउ, चिया, चिनी आदिर निर्मित इलेक्ट्रिक र इलेक्ट्रोनिक्स सामानहरूका साथै विभिन्न तेस्रो मुलुकहरूबाट उत्पादन भई पैठारी गरिएका घरेलु उपयोगका माल सामानहरूको समेत उल्लेख्य मात्रामा थोक र खुद्राबिक्री हुने गरेको पाइन्छ ।

चौमाला वडा नं. १, राजीपुर वडा नं. ४, बढैपुर वडा नं. ८, बनबेहडा वडा नं. ६, मुसुरीया वडा नं. ७, फिल वडा नं. ३, उदासीपुर वडा नं. ११ आदि स्थानहरु व्यापारिक केन्द्रको रुपमा विकसित भई रहेका पाइन्छन् ।

सि.नं.	प्रमुख उद्योगहरु	वडा नं.
१.	सेती प्लाष्टिकउद्योग	८
२.	वेष्टर्न लिकर्स उद्योग	७
३.	भागेश्वरत्युम पाइप उद्योग	९
४.	लाल इटा उद्योग, समाट इटा उद्योग	१ र ८
५.	वि आर वि गारमेन्ट उद्योग	९

## वैकिड तथा वित्तीय संस्थाहरुको विवरण :

- एन.एम.वि. वैक वडा नं. ७
- रा.वा.वैक वडा नं. ३
- महालक्ष्मी विकास वैक वडा नं. ७
- एन.आइ.सि.एशिया, वडा नं. १
- ग्रामीण विकास वैक वडा नं. १
- निर्धन उत्थान विकास वैक वडा नं. ७
- गोखार्ज फाइनान्स लि. वडा नं. १
- किसान बहुउद्देश्यीय लघुवित्त ७

## सहकारी संस्थाहरुको विवरण :

बचल तथा ऋण स.स.लि.	कृषि सहकारी स.स.लि.	विद्युत सहकारी स.स.लि.
राधाकृष्ण बचत तथा ऋण स.स.लि. ४	कालिका अर्गानिक ४	नेवज्योति ग्रामीण विद्युत स.स.लि. ४
शैलेश्वरी बचत तथा ऋण स.स.लि. ८	जीवन ज्योति७	बडीमालिका २
चौमाला बचत तथा ऋण स.स.लि. १	नयाँ विहानी ३	नमुनाज्योति ४
सामुदायिक ग्रामीण विकास १	साना किसान ८	न्यू त्रिपुरा ६
राजिकृषि सहकारी संस्था लि. ३	साना किसान १	वीणा ६
समाज विकास स.स.लि. १	प्रगतीशील मौरीपालन ९	प्रगतीशील ३
<b>दुर्घट सहकारी संस्था लि.</b>		
राराकृषि दुर्घट उत्पादक ४	दिपशिखा १	सिद्धबाबा ४
लक्ष्मी १	सिद्धविनायक ३	गौरेश्वर १
नाटेश्वरी १	धनवर्षा ७	दृष्टि ६
नवदुर्गा ३	नमुना ४	गौरीगंगा ४
राजिपुर महिला ४	जय किसान १	बडीमालिका १
पञ्चवटी कृषी ११	कालिका वाखापालन १	जय दुर्गालक्ष्मी २
शैलेश्वरी ६	देउराली महिला ८	मोहन्याल १
भैरव ८	जय सिद्धबाबा ४	नवपशुपति १
कञ्चन ९	लगनशील महिला ८	शिवशक्ति मान ३
चौमाला २	न्युहरियाली ४	वरपिल चौतारी ३
<b>बहुउद्देश्यीय स.स.लि.</b>		
मोहन्याल बहुउद्देश्यीय स.स.लि. १	समृद्धि महिला कृषि स.स.लि. ३	मनुसमृति २
नवज्योती कृषक ८	शिवगंगा कृषि स.स.लि. ३	केदारेश्वर १
सागरज्योति महिला विकास १	भूमि अधिकार महिला कृषि स.स.लि. ९	मसुरिया ८
वतावरण संरक्षण ८		शिवगणेश ८
सन्तोषीमाता २		
मनकामना म.वि. ८		
श्रमजिवी उपभोक्त स.स.लि.		

**नोट :** डिभिजन सहकारी कार्यालयबाट हस्तान्तरण भएका संस्थाहरुको समेत थप संख्या उल्लेख गरिएको छ।

## सरकारी कार्यालयहरुको विवरण :

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	कार्यालय रहेको स्थान
१	गौरीगंगा नगरपालिको कार्यालय	वडा नं. १
२	ईलाका प्रहरी कार्यालय, चौमाला	वडा नं. १
३	ईलाका प्रहरी कार्यालय, मसुरीया	वडा नं. ९
४	सेक्टर बन कार्यालय, चौमाला	वडा नं. १
५	सेक्टर बन कार्यालय, मसुरीया	वडा नं. ७
६	सेक्टर बन कार्यालय, उदासीपुर	वडा नं. २
७	कृषि सेवा केन्द्र	वडा नं. २
८	कृषि सेवा उपकेन्द्र	वडा नं. ७
९	पशु सेवा केन्द्र	वडा नं. २
१०	पशु सेवा उपकेन्द्र	वडा नं. ७
११	चौमाला प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र	वडा नं. २
१२	मसुरीया स्वास्थ्य चौकी	वडा नं. ७
१३	नगर स्वास्थ्य केन्द्र	वडा नं. ५
१४	हुलाक कार्यालय	वडा नं. १
१५	वडा कार्यालय	वडा नं. १ देखी ११

## सडक पूर्वाधार :

क्र.सं.	प्रमुख सडकको विवरण	कि.मि.
१	पूर्वपश्चिम लोक मार्ग	२२
२	बनबेहडा सरौटा सडक	६ कि.मि.
३	चौमाला फिल आमबगिया सडक	६ कि.मि.
४	चौमाला पुतली सेलाउना सडक	६ कि.मि.
५	चौमाला बालुवागडा सडक	१० कि.मि.
६	राजिपुर लंगडी खुरखुरिया कुटी सडक	६ कि.मि.
७	राजिपुर बालुवागडा सडक	८ कि.मि.
८	बढैपुर चमारीपुर	६ कि.मि.
९	बढैपुर उदासीपुर भगतपुर सडक	७ कि.मि.
१०	बढैपुर अण्डेया आनकोट सडक	६ कि.मि.
११	साभावजार ऐठा डम्मरीपुर सडक	१४ कि.मि.
१२	साभावजार कैलाशपुर ठन्डापानी सडक	१० कि.मि.

## संचार :

क्र.सं.	विवरण	स्थान
१	हुलाक कार्यालय	बडा नं.९
२	सुनौलो एफ.एम. १०५.६ मेगाहर्ज	बडा नं.८
३	नेपाल टेलिकम टावर , एन.सि.एल टावर	बडा नं. ९
४	सखी एफ. एम.	बडा नं. ८

## विद्युतीकरण :

विद्युत सम्बन्धी सहकारी संस्थाहरु मार्फत विद्युतकरणको कार्य व्यवस्थापन तथा संचालन ११ वटा बडामा विद्युत जडान भएता पनि १५ प्रतिशत सेवा विस्तार हुन वाँकी रहेको ।

## शैक्षिक संस्थाहरूको विवरण :

सि.न	शैक्षिक संस्थाको विवरण	बडा नं.	संचालीत कक्षा
क.	खपड बहुमुखी क्याम्पस मन्कापुर	७	स्नातक
ख.	चौमाला बहुमुखी क्याम्पस, चौमाला	१	स्नातक
१	जनप्रिय मा.वि. लिक्मा	८	१-१२
२	सुनपाल मा.वि. इन्द्रपुर	७	१-१०
३	मोहन्याल मा.वि. अण्डैया	५	१-१०
४	भवानी राष्ट्रिय मा.वि.ऐंठा	११	१-१०
५	महादेव मा.वि. शंकरपुर	९	१-१०
६	शिवालिक आ.वि. साभावजार	७	१-८
७	सिंहासन आ.वि., मट्कौना	७	१-८
८	जनचेतना आ.वि. बनखेत	९	१-८
९	जनजाग्रित आ.वि. अण्डैया	५	१-८
१०	दुरां प्रा.वि. चमारीपुर	८	१-५
११	आदर्श आ.वि. इन्द्रपुर	७	१-६
१२	जनज्योती प्रा.वि. डमारीपुर	११	१-५
१३	श्रृजनशिल प्रा.वि.	८	१-५
१४	त्रिपुरेश्वर प्रा.वि., लिक्मा कटान	८	१-५
१५	शिशुसुधार प्रा.वि. अण्डैया	५	१-५
१६	जनसमुदाय प्रा.वि. महादेवा	७	१-५
१७	शंकर प्रा.वि. शंकरपुर	९	१-५
१८	सरस्वती प्रा.वि. बढेपुर	८	१-५
१९	सरस्वती मा.वि. उदासीपुर	१०	१-१०
२०	कालीका आ.वि. शिवपुर	११	१-८

२१	शिव आ.वि. डम्मारीपुर	११	१-८
२२	महालक्ष्मी प्रा.वि. भैंसासुर	१०	१-५
२३	वेताल प्रा.वि. उदासीपुर	१०	१-५
२४	केदारेश्वर आ.वि.	१	१-८
२५	जनता आ.वि.	४	१-८
२६	भागेश्वरी आ.वि.	२	१-८
२७	पशुपति मा.वि.	१	१-१०
२८	जनजागृती आ.वि.	३	१-८
२९	भैरव प्रा.वि.	६	१-५
३०	सिद्धबाबा आ.वि.	४	१-८
३१	शिव नमुना आ.वि.	३	१-८
३२	कालिका मा.वि.	४	१-१२
३३	अमर मा.वि.	६	१-१०
३४	मालिका मा.वि.	२	१-१२
३५	मसुरखेत आ.वि.	४	१-८
३६	आनन्द प्रा.वि.	६	१-५
३७	नवजीवन प्रा.वि.	१	१-५
३८	वेताल प्रा.वि.	२	१-५
३९	बागडोला प्रा.वि.	४	१-५
४०	जनएकता प्रा.वि.	१	१-५
४१	कालिका प्रा.वि.	२	१-५
४२	जनता प्रा.वि.	६	१-५

### निजी शैक्षिक संस्थाहरूको विवरण :

सि.न	शैक्षिक संस्थाको विवरण	बडा नं.	संचालित कक्षा
१	नेपिल्ज मोरल एकेडेमी, बढैपुर	८	१-१०
२	क्षितिज इग्निलिस बोर्डिङ स्कूल साभावजार	९	१-१०
३	कुमुदिनी इग्निलिस बोर्डिङ स्कूल, साभावजार	७	१-८
४	मसुरिया इग्निलिस बोर्डिङ स्कूल, कैलाशपुर	७	१-३
५	बालिका इग्निलिस बोर्डिङ स्कूल	५	१-२
६	सनराइज इग्निलिस बोर्डिङ स्कूल	१	१-८
७	कैलाली भिजन इग्निलिस बोर्डिङ स्कूल	६	१-८
८	जुपिटर इग्निलिस बोर्डिङ स्कूल	६	१-८
९	डिआर.मेमोरियल इग्निलिस बोर्डिङ स्कूल	२	१-५

१०	विडा विद्या मन्दिर	६	१-८
११	सिद्धार्थ विद्या निकेतन	४	१-५
१२	मोर्डन स्टार इंगिलिस बोर्डिङ स्कूल	३	१-५
१३	त्रिपुरा इंगिलिस बोर्डिङ स्कूल	६	१-१०
१४	मिनरवा इंगिलिस बोर्डिङ स्कूल	३	१-७
१५	सुसेली इंगिलिस बोर्डिङ स्कूल	३	१-५
१६	प्याराडाइज इंगिलिस बोर्डिङ स्कूल	३	१-५
१७	द ग्रीन स्टार इंगिलिस बोर्डिङ स्कूल	४	१-८
१८	कलापथ्येश्वर इंगिलिस बोर्डिङ स्कूल	२	१-८
१९	मोहन्याल विद्या मन्दिर	१	१-१०
२०	न्यू नेपाल इंगिलिस बोर्डिङ स्कूल	१	१-२

### प्रारम्भिक बाल विकाश केन्द्र

सि.न	शैक्षिक संस्थाको विवरण	वडा नं.	संख्या
१	जनप्रिय मा.वि., लिक्मा	८	२
२	मोहन्याल मा.वि. अण्डैया	५	१
३	भवानी राष्ट्रिय मा.वि., ऐठा	११	१
४	महादेव मा.वि. शंकरपुर	९	१
५	शिवालिक आ.वि., साभावजार	७	२
६	सिंहासन आ.वि., मट्कौना	७	१
७	जनचेतना आ.वि., बनखेत	९	१
८	जनजागृति आ.वि., अण्डैया	५	१
९	आईश आ.वि., इन्द्रपुर	७	२
१०	शृजनशिल प्रा.वि. लिक्मा	८	१
११	त्रिपुरेश्वर प्रा.वि. लिक्मा कटान	८	१
१२	शिशुसुधार प्रा.वि. अण्डैया	५	१
१३	जनसमुदाय प्रा.वि. महादेवा	७	२
१४	शंकर प्रा.वि. शंकरपुर	९	१
१५	सरस्वती प्रा.वि. बढैपुर	८	१
१६	सरस्वती मा.वि. उदासीपुर	१०	१
१७	कालीका आ.वि. शिवपुर	११	१
१८	शिव आ.वि. डम्मारीपुर	११	१
१९	महालक्ष्मी प्रा.वि. भैसासुर	१०	१
२०	वेताल प्रा.वि. उदासीपुर	१०	१

२१	केदारेश्वर आ.वि.	१	२
२२	जनता आ.वि.	४	२
२३	भागेश्वरी आ.वि.	२	२
२४	पशुपती मा.वि.	१	२
२५	जनजाग्रित आ.वि.	३	२
२६	भैरव प्रा.वि.	६	१
२७	सिंदुबाबा आ.वि.	४	१
२८	शिव नमुना आ.वि.	३	२
२९	कालीका मा.वि.	४	२
३०	अमर मा.वि.	६	२
३१	मालीका मा.वि.	२	२
३२	आनन्द प्रा.वि.	६	१
३३	नवजिवन प्रा.वि.	१	२
३४	वेताल प्रा.वि.	२	२
३५	बागडोला प्रा.वि.	४	२
३६	जनएकता प्रा.वि.	१	२
३७	कालीका प्रा.वि.	२	२
३८	सहारा बाल विकास केन्द्र	११	समुदायमा संचालित
३९	साथी बाल विकाश केन्द्र	९	समुदायमा संचालित
४०	जनसेवा बाल विकाश केन्द्र	५	समुदायमा संचालित
४१	प्रिया बाल विकाश केन्द्र	४	समुदायमा संचालित
४२	जुनकिरी बाल विकाश केन्द्र	२	समुदायमा संचालित
४३	सम्झना बाल विकाश केन्द्र	२	समुदायमा संचालित
४४	मोहन्याल बाल विकाश केन्द्र	१	समुदायमा संचालित
४५	कालीका बाल विकाश केन्द्र	३	समुदायमा संचालित
		जम्मा:	६३

### स्वास्थ्यसंस्था :

- प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र १ वडा नं २
- स्वास्थ्य चौकी, मसुरिया १ वडा नं. ९
- सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई १ वडा नं. ५
- गाँउघर क्लिनिक तथा खोपक्लिनिक संस्था १३ विभिन्न वडाहरुमा
- महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका ७४ जना विभिन्न वडाहरुमा
- बडिमालिका पोलिक्लिनिक १ वडा नं. ४

## खानेपानी तथा सरसफाई :

- खानेपानीको प्रमुख स्रोत टयुबेल/हाते पम्प रहेको । यसको प्रयोग गर्ने घरधुरी संख्या ९,३३२ (१२.६५ प्रतिशत) धारा/पाइपको खानेपानी २९१ (२.८९ प्रतिशत), खुल्ला इनार/कुवाको ५३ (०.५३ प्रतिशत), ढाकिएको इनार/कुवाको १८ (०.१८ प्रतिशत), मूल धाराको ३७ (०.३७ प्रतिशत), नदी/खोलाको पानी १२३ (१.२२ प्रतिशत) तथा अन्य स्रोतको प्रयोग गर्ने घरधुरी संख्या २१८ (२.१७ प्रतिशत) रहेको ।

क्र.सं.	संस्थाको विवरण	स्थान
१.	खानेपानी उपभोक्ता समिति, चौमाला	वडा नं. १
२.	खानेपानी उपभोक्ता समिति, राजीपुर	वडा नं. ४
३.	खानेपानी उपभोक्ता समिति, मसुरिया	वडा नं. ७
४.	खानेपानी उपभोक्ता समिति, उदासीपुर	वडा नं. १०

## सामुदायिक वन जंगल :

क्र.सं.	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको नाम	वडा
१.	महुवारी सा.व. उ.स.	१
२.	पशुपति सा.व. उ.स.	१
३.	राधाकृष्ण सा.व. उ.स.	१
४.	नमूना सा.व. उ.स.	२
५.	मोहन्याल सा.व. उ.स.	२
६.	केदारेश्वर सा.व. उ.स.	३
७.	शिवसुन्दर सा.व. उ.स.	३
८.	शिवश्वरानी सा.व. उ.स.	३
९.	शिवगंगा सा.व. उ.स.	३
१०.	महादेव धार्मिक वन	३
११.	गौरीगंगा सा.व. उ.स.	४
१२.	कालिका सा.व. उ.स.	४
१३.	हरियाली बसन्ता सा.व. उ.स.	४
१४.	लालीगुराँस सा.व. उ.स.	४
१५.	पुष्पाञ्जली सा.व. उ.स.	५
१६.	बुढो बेताल सा.व. उ.स.	५
१७.	हाती वन सा.व. उ.स.	५
१८.	बेताल देउ सा.व. उ.स.	५
१९.	रानीफाँटा सा.व.उ.स.	६
२०.	सान्नीकोट सा.व. उ.स.	६
२१.	त्रिपुरा सा.व. उ.स.	६
२२.	नवदुर्गा सा.व. उ.स.	६

२३.	आनन्द सा.व. उ.स.	६
२४.	समैरी सा.व. उ.स.	६
२५.	भैरव महिला सा.व. उ.स.	६
२६.	समैरी महिला सा.व. उ.स.	६
२७.	मालिका सा.व. उ.स.	६
२८.	बाह्यवन साभेदारी सा.व.उ.स.	६
२९.	सुनपाल सा.व. उ.स.	७
३०.	निराजन सा.व. उ.स.	७
३१.	कैलाश सा.व. उ.स.	७
३२.	सिंहासन सा.व. उ.स.	७
३३.	गौरीगणेश सा.व. उ.स.	८
३४.	शिवशक्ति सा.व. उ.स.	८
३५.	हरियाली सा.व. उ.स.	९
३६.	शिवशंकर सा.व. उ.स.	९
३७.	सरस्वती सा.व. उ.स.	१०
३८.	लक्ष्मी सा.व. उ.स.	१०
३९.	गणेश वावा सा.व. उ.स.	११
४०.	कृष्णसार सा.व. उ.स.	११
४१.	बाघफाँटा सा.व. उ.स.	११
४२.	पत्थरकल्ली सा.व. उ.स.	११
४३.	पञ्चवटी सा.व. उ.स.	११

# गौरीगंगा नगरपालिका, कैलाली

गौरीगंगा विकास नीति २०७९

## क) पूर्वाधार विकाससम्बन्धी नीति:

- नगरपालिका प्रत्येक वडामा एक एक वटा बाटो नगर गौरवको योजनाको रूपमा विकास गर्दै क्रमागत रूपमा कालोपत्रे गरिनेछ ।
- यस नगरपालिका सम्पूर्ण वडा कार्यालयहरुको भवन आगामी आर्थिक वर्षभित्र निर्माण सम्पन्न गरिने छ ।
- गौरीगंगा भवन निर्माण तथा योजना मापदण्ड तयार गरी लागू गरिनेछ । सोही आधारमा हाल निर्माणधीन भौतिक पूर्वाधारहरुको गुणस्तर कायम गरिनेछ ।
- विपन्न लोपन्मुख, सीमान्तर्कृत, जनजाति तथा दलित जस्ता विपद जोखिममा रहेका वर्गको लागि सुरक्षित आवास सुनिश्चित गर्न न्यून लागतमा आधारित आवास (Low Cost Housing Modal) विस्तृत योजना तयार गरी एकीकृत आवास निर्माणमा जोड दिइने छ ।
- विपद जोखिम न्यूनीकरणका लागि प्रत्येक बस्तीमा सुरक्षित खुला स्थानका लागि आवश्यक पर्ने खाली जग्गा पहिचान गरिने छ ।
- हाल संचालनमा रहेका अस्थाई पुलहरु क्रमशः विस्थापित गर्न विस्तृत योजना प्रतिवेदन (DPR) तयार गरी प्राथमिकताका आधारमा पक्की र भोलुङ्गे पुल निर्माण गरिने छ ।
- नगरपालिकाका मुख्य चोक र संवेदनशील क्षेत्रमा सौर्य बत्ती जडान गरिने छ ।
- यस नगरपालिकाको सबै वडाहरु जोड्ने गरी (Ring Road) बाह्य चक्रपथको लागि विस्तृत योजना प्रतिवेदन (DPR) गरिने छ ।

## ख) आर्थिक विकास तथा भूमि व्यवस्थासम्बन्धी नीति:

- सम्भाव्यताका आधारमा बाली र पशुपालन विशेष पकेट क्षेत्र निर्धारण गरी एक गाउँ एक उत्पादन कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउदै सामुदायिक तथा निजी वनमा एकवर्षे तथा बहुवर्षे घाँसका वित्र, वेर्ना र डाले घाँस रोपण गरी घाँसमा आधारित पशुपालनमा जोड दिइने छ ।
- विदेशबाट फर्किएका, स्वदेशमै वेरोजगार रहेका सिप सिकेकाहरूले उद्यम गर्न चाहनेलाई औजार उपकरणको खरिदमा अनुदान दिइने छ ।
- कृषि क्षेत्रमा उत्पादन बढाउन खेती योग्य जमिनको माटो परक्षिणमा सहुलियत दिने, सहकारी मार्फत सबै वडामा मलखाद तथा वित्र सजिलै उपलब्ध गराउने र प्राङ्गारिक मल तयार गर्ने प्रविधिको तालिम दिई अर्गानिक खेतीउन्मुख नगरपालिकाको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- पशु स्वास्थ्य सेवामा विस्तार, नश्ल सुधार, पशु आहारामा सुधार र पशु स्वास्थ्य सेवाको लागि पशुपालन क्षेत्रको रूपमा विकास गरी माछा, मासु, दूध, पुलमा आत्मनिर्भर बन्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- कृषिमा आत्मनिर्भर बनाउन मौसमी तथा बैमौसमी फुलफुल एवम् तरकारी उत्पादनमा साना किसान तथा सहकारीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडामा पशुपक्षीमा लागि नियमित खोप तथा पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरपालिका अन्तर्गतमा हैसियत विग्रेका वनक्षेत्र, नदी किनार वा सार्वजनिक क्षेत्र बाँझो राख्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गरी बृक्षारोपण गरी चक्काबन्दी खेतीमा जोड दिइनेछ ।
- नगरपालिकाभित्रका स्थानिय बजारहरुको नियमति अनुगमन तथा नियमन गर्न निर्देशिका तयार पारी लागू गरिने छ ।
- बजार ऐत्रलाई अझै व्यवस्थित गर्न कर शिक्षा, व्यावसायिक शिक्षा तथा औद्योगिक शिक्षाको प्रवन्ध साथै नवउद्यमीहरुलाई प्रवर्द्धन तथा उत्प्रेरित गर्न व्यवसायिक कर छुट सहितको औद्योगिक ग्राम कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।

१८. व्यावसायिक कृषि, पशुपालन समुह तथा फार्महरुलाई प्रोत्साहित गर्न अनुदान भन्दा सहुलियत लाई प्राथमिकरण गर्दै कृषि औजार खरिद तथा कृषि र पशुपालनको व्यावसायिकता गर्न र कृषि तथा पशु बिकासकालागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१९. नागरिक समाज, उद्योग काणिज्य संघ, प्रहरि, प्रशासन, बुद्धिजीवी, समाजसेवी लगायतको सहयोगमा मिरिए बिक्रि वितरण नियमन र व्यवस्थापन गर्न निश्चित ठाउँमा मात्र अनुमति दिइनेछ ।
२०. बजारक्षेत्र स्वच्छ तथा सफा राख्न फोहर फाल्ने कन्टेनरको व्यवस्था गरी सडक किनारमा बृक्षारोपण गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
२१. नगरपालिका अन्तर्गतका गरिवी निवारण कोष द्वारा संचालित समुहहरुलाई सहकारीमा परिणत गरिने छ ।
- ग) शिक्षा, युवा तथा खेलकुदसम्बन्धी नीती
२२. विदालय उमेर समूहका कूनै पनि बालबालिका नछुट्ने गरी (No Child Left Behind) सघन भर्ना अभियान सम्बालन एवम अभिभावकविहिन बालबालिकाको अभियानको अभिभावकत्व ग्रहण गर्न आव्हान गरिनेछ । अपाङ्गता एवम विशेष सिकाइ क्षमता भएका बालबालिकालाई प्रत्येक कार्यक्रममा प्राथमिकता दिइनेछ ।
२३. गुणस्तरीय र निःशुल्क शिक्षा (कक्षा १० सम्म) का लागि सामुदायिक विद्यालयहरुलाई स्वयम सेवक शिक्षक, सेवा करार र कार्यविधि बमोजिम शिक्षण सुधार अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
२४. राष्ट्रिय पाठ्यक्रम प्रारूप र विद्यालय शिक्षाको पाठ्यक्रम अनुसार आधारभूत तहको **गौरीगङ्गा स्थानीय पाठ्यक्रम विकास** गरिनेछ । आगामी वर्षहरुमा यसको कार्यान्वयनका लागि क्रमशः पाठ्य सामग्रीहरु र शिक्षक क्षमता विकास गरिनेछ ।
२५. बालबालिकाको सर्वाङ्गीण विकासका लागि विद्यालयहरुका नियमित अतिरिक्त क्रियाकलाप र खेलकुद आयोजना गरिने एवम विद्यालयस्तरीय प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ ।
२६. शिक्षण सिकाइ र परीक्षालाई परिपूरकका रूपमा लिई आधारभूत शिक्षा परीक्षाको गुणस्तर सुधार गर्दै यसलाई मानकका रूपमा विकास गरिनेछ ।
२७. विद्यालयमा सहज पहुँचको सुनिश्चितका आधारमा बालबालिका केन्द्र र सायुदायिक एवम संस्थागत विद्यालय वा तह एकीकरण (School merging) लाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
२८. साक्षर नगर घोषणासँगै सामुदायिक अध्ययन केन्द्र (CLC) सुधार र सामुदायिक पुस्तकालय (e-liberry सहित) सञ्चालनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । यी संस्थाहरुमार्फत अनौपचारिक शिक्षा, आयहार्जनका कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै साक्षाता र जस्वनपर्यन्त शिक्षासमेत प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
२९. शैक्षिक कार्यक्रमहरुमा एकरूपता ल्याउन गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न नियमित प्र.अ. बैठक र शैक्षिक कार्यक्रम निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३०. विद्यालय सुशासन (School governance) प्रवर्द्धन गर्न विद्यालय व्यवस्थापन समिति गठन, नेतृत्व क्षमता विकास तालिम र कार्यसम्पादन करार गरी विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि गरिनेछ ।
३१. शिक्षक पेसागत विकासका लागि तह र विषयगत शिक्षक तालिम एवम नियमित विषयगत शिक्षक गोष्ठि सञ्चालन गरिनेछ । शिक्षहरुलाई शैक्षणिक योजना एवम नियमित विषयगत शिक्षक गोष्ठि सञ्चालन गरिनेछ । शिक्षकहरुलाई शैक्षणिक योजना निर्माण गरी सिकाइ सामग्री सहित शिक्षण गर्न नियमित सुपरिवेक्षणमार्फत विद्यालयमा नै प्राविधिक सहायता उपलब्ध गराइने छ ।
३२. नगरपालिकाको शैक्षिक सुधारमा विशिष्ट योगदान गर्नुहुने व्यक्ति तथा शैक्षिक गुणस्तर मापदण्डका आधारका उत्कृष्ट विदालय, शिक्षक, कर्मचारी, अभिभावक, विदार्थी र पदाधिकारीलाई सम्मान गरिनेछ ।
३३. शिक्षामा प्रविधि र गुणस्तर कायम राख्न गौरीगङ्गा नमुना विदालय कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । थप नमुना विद्यालयहरु घोषणा गरी शैक्षिक गुणस्तरमा प्रतिस्पर्धी वातावरण सिर्जना गरिनेछ ।
३४. विद्यालय शिक्षालाई प्रतिस्पर्धी, प्राविधिक, व्यावसायिक, रोजगारोन्मुख र जीवनोपयोगी बनाउन प्राथमिकताका साथ त्यस क्षेत्रमा लगानी बढ़ि गरिनेछ ।
३५. विद्यालय शिक्षा पेत्रको समग्र सुधार र विकासका लागि अल्पकालिन एवम दीर्घकालिन सोचसहितको शिक्षा विकास गुरुयोजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

३६. “स्वास्थ्य नै धन हो” भन्ने मान्यतालाई आत्मसाथ गर्दै नगरपालिका भरी आवश्यकताका आधारमा बढीमा २ वटा व्यायाम साला र खेलका पूर्वाधारहरु विकास गर्दै क्रमशः खेलकुदमैत्री नगरपालिकाको रूपमा विकास गरिनेछ ।
३७. खेलकुदमार्फत युवा तथा बालबालिकाहरूलाई अनुसन्धान, चरित्रवान र सिर्जनशील बन्दै धूम्रपान, लागूपदार्थ र दुर्व्यस्तनबाट टाढा रहन उत्प्रेरित गरिनेछ ।
३८. छोटो अवधि तालिममार्फत युवाहरूलाई उच्चमशील, रोजगार एवं स्वरोजगार र आत्मनिर्भर बन्दै वृत्तिमार्ग पहिचान गर्ने प्रोत्साहित गरिनेछ ।
३९. विद्यालयका शिक्षक तथा नगरपालिकाका कर्मचारीहरूमा अनुसन्धान सिपको विकास गरी उहाँहरूबाट गरिएका स्थलगत अनुसन्धानका आधारमा शिक्षामा तथ्यपरक सुधारको थालनी गरिनेछ ।
४०. विदालय तथा समुदायस्तरमा मानिस तथा मनोसामाजिक समस्याका कारण हुने आत्महत्या र अन्य गतिविधिहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण गर्ने मानसिक स्वास्थ्य तथा मनोसामाजिक परामर्श जनसक्ति विकासमा जोड दिई सेवालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
४१. संस्थागत विदालयहरूलाई सेवामुखी बनाउन कार्यविधि बमोजिम नियमित अनुगमन, नियमन र नियन्त्रण गर्दै शैक्षिक गुणस्तर कायम गरिनेछ ।

#### **घ) स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धि नीती :**

४२. गुणस्तरयि स्वास्थ्य सेवामा सबै नागरिकको सहज पहुँच हुने गरी आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रत्येक वडामा निःशुल्क उपलब्ध गराइनेछ ।
४३. गुणस्तरीय तथा स्वास्थ्यवर्धक खाद्य पदार्थको प्रवर्द्धन र प्रयोग मार्फत कुपोषण न्युनीकरण गरिनेछ ।
४४. नगरपालिकाभित्र सबैको पहुँच पुग्ने गरी मानसिक स्वास्थ्य सेवा र निःशुल्क घुस्ती स्वास्थ्य शिविर आयोजना गरिनेछ ।
४५. स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमको पहुँच आम जनतासम्म पुऱ्याइदिनेछ ।
४६. “स्वस्थ तज स्वस्थ मन” भन्ने नारालाई ध्यानमा राख्दै कुलत र सम्भावित जोखिमबाट बच्न किशोरावस्थाका विद्यार्थीहरूलाई सघन प्रजनन स्वास्थ्य शिक्षा (Comprehensive Reproductive Health Education) विषयमा अभियुक्तीकरण गरिने छ ।
४७. स्वास्थ्य संस्थाहरूको भौतिक तथा जनशक्ति व्यवस्थापन सुदृढीकरण गर्दै महिला स्वास्थ्य स्वयम्‌सेवीका कार्यक्रममा सुधार, स्वास्थ्य संस्थाको सामाजीक परीक्षण लगायतका माध्यमबाट गुणस्तरीय र सर्वसुलभ स्वास्थ्य सेवा सुनिश्चित गरिनेछ ।
४८. फोहोरबाट मोहर कार्यक्रमका माध्यमबाट फोहोरको वर्गीकरण र व्यवस्थापन गरी बगैँचा निर्माण गर्न सबै संघ संस्था र कार्यालयहरूलाई उत्प्रेरित गरिनेछ ।
४९. पूर्ण सरसफाई र खुला दिशामुक्त क्षेत्रको अवधारणाअनुरूप बजार षेत्र एवं सार्वजनिक स्थलमा सरसफाईयुक्त सार्वजनिक शौचालय निर्माण तथा सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइने छ ।
५०. आयुर्वेद, प्राकृतिक चिकित्सा लगायतका वैकल्पिक स्वास्थ्य पद्धति, हर्वल पार्क, जडिबुटी तथा बनस्पतीजन्य औषधीको सम्भावना पहिचान गरी त्यस्ता जडिबुटी तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।
५१. स्वच्छ खानेपानी वितरणका लागि हाल सञ्चालनमा रहेका, निर्माण सम्पन्न भएका र निर्माणाधीन खानेपानी योजनाहरू एकीकृत गरी वितरण र व्यवस्थापन गरिनेछ ।
५२. कोभिड-१९ रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि एक कोभिड-१९ रोकथाम तथा नियन्त्रण कोषको स्थापना गरिनेछ ।
- ड) सुशासन र व्यवस्थापन सम्बन्धि नीति**
५३. यस नगरपालिका अन्तर्गतका निकायहरूको कार्यविवरण तथा अनुसन्धानमा आधारित सङ्गठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (Organization and management Survey) मार्फत सङ्गठन संरचना एवं जनशक्ति प्रक्षेपण गर्दै यसैका आधारमा जनशक्ति माग तथा पूर्ति गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
५४. यस नगरपालिका मातहतका सबै निकायहरूमा इन्टरनेटको पहुँच सुनिश्चित गर्दै प्रविधिमैत्री विद्युतीय शासन (ICT Friendly E-Governance) र न्यून कागजी कार्यालय (Less paper Office) का रूपमा विकास गरिनेछ ।

५५. नगरपालिकाका बजार क्षेत्रमा यात्रु प्रतिक्षालय निर्माण गरी यात्रुको सहजताको लागि (Free Wi-Fi zoon) को रूपमा विकास गरिने छ ।
५६. यस नगरपालिकामा संचालन गरिने विकास निर्माण लगायतका सम्पूर्ण कार्यहरुको सुशासनका मापदण्डहरूलाई आधारमानी अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण कार्य प्रभावकारी बनाइनेछ ।
५७. लागत न्यूनीकरण, श्रोत साधनको अधिकतम उपयोग तथा प्रभावकारी सेवा प्रवाहका लागि आवश्यकता अनुसार संघ, प्रदेश र अन्य स्थानिय तहहरूसँग साझेदारी, सम्झौता तथा संयुक्त व्यवस्थापनमा विकास निर्माणका कार्यहरुको थाली गरिनेछ ।
५८. नगरपालिकाभित्रका जोखीमयुक्त स्थानहरूमा (CCTV) जडान गरी सुरक्षा व्यवस्थालाई चुस्त दुरुस्त र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
५९. पूर्वाधार विकास निर्माणसँग सम्बन्धित सम्पूर्ण सार्वजनीक खरीद प्रक्रिया विद्युतीय खरीद प्रणाली (E-Bidding) लाई जोड दिइनेछ ।
६०. जनता नै जनार्दन भन्ने मुलमन्त्र आत्मसाथ गरी जनगुनासो तथा सार्वजनिक सुनुवाई र सामाजिक परीक्षणलाई प्राथमिकता दिई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

### च) सामाजिक विकाससम्बन्धी नीति

६१. सामाजिक न्याय र सामाजिक आर्थिक रूपान्तरणमा योगदान गर्न सब्ने गरी टोल विकास समितिहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
६२. यस नगरपालिकाको दूरदृष्टिकोजिम बहुतर विकासका विभिन्न पक्षमा सहयोग गर्न इच्छुक राष्ट्रिय एवम् अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाहरूलाई कार्यकममा दोहोरोपन नहुनेगरी लगानी गर्न समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
६३. आर्थिक समाजिकरुपमा पछाडी परेका महिला, बालबालिका तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको बहुआयामिक सशक्तिकरण गरिने छ ।
६४. लैंगिक हिंसा, बालविवाह, वहुविवाह, बाल दुर्व्यहार, छाउपवड जस्ता सामाजिक कुप्रथाहरु प्राथमिकतासाथ रोकथाम तथा नियन्त्रण गरिनेछ ।
६५. जेष्ठ नागरिकहरुप्रति सम्मान तथा आदर अभिवृद्धि गर्दै अन्तरपुस्ता सीप हस्तान्तरण गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
६६. स्थानिय भाषा र संस्कृतिको उत्थानका लागि अनुसन्धानमा आधारित दीर्घकालिन योजना तर्जुमा गरिनेछ ।
६७. मातृशिशु स्वास्थ्य सुधार, नियमित गर्भ जाँच र स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुन वा संस्थागत सुल्केरीलाई प्रोत्साहित गर्न महिलासँग उपप्रमुख कार्यकमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६८. बालमैत्री पूर्वाधारहरुको विकास गर्दै बालमैत्री स्थानिय शासनको अवधारणा अनुरुप स्थानिय तह तथा सरोकारवालाहरुको सान्वय असहाय बालबालिकाको संरक्षण गर्दै बालश्रममुक्त गैरिगङ्गा नगरपालिका बनाइनेछ ।
६९. लैंगिक विभेद जातीय आधारमा हुने छुवाछुत, समान कामको ज्यालामा हुने भेलभाव र विभेदहरूलाई निमुल गर्दै विभेदमुक्त गैरिगङ्गा नगरपालिका बनाइनेछ । अपाङ्गमैत्री संचरना विकासलाई अनिवार्य शर्तको रूपमा अझाकार गर्दै अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७०. योजना छनोट, विकास निर्माण, उपभोक्ता समिति गठन लगाएका सार्वजनिक स्थान र कार्यमा लाभग्राही सबै समुदाय र महिलाको सहभागिता गराइनेछ ।
७१. गरीब, पिछाडिएका वर्ग, द्वन्द्व पिडित, तेस्रो लिङ्गी, एच.आइ.भी. पिडित, मुक्त कर्मया, कमलरी सुकूँवासी, हलिया, अनाथ लगायत आदिवासी, जनजाती, दलित र अपाङ्गता भएका सबै समुदायको प्रतिनिधित्यको सिनिश्चितता गर्दै लक्षित वर्गको सामाजिक तथा आर्थिक उन्ततीका कार्यकमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
७२. यस नगरपालिका भित्र बसोबास गर्ने सबै समुदायले परम्परागत रूपमा मनाउदै अएका माधी, गौरा, होली, पुतला, भुवा, अनन्त, अटवारी आदी चाडपर्व धर्म संस्कृति एवम् मठ मन्दिर, सत्सङ्ग भवन, चर्च गुम्बा आदि धार्मिक तथा ऐतिहासिक स्थलहरूको संरक्षण र सम्बन्धन गरिनेछ ।
७३. इच्छुक युवा तथा हाल कार्यरत सिकर्मी, डकर्मीहरुको पेसागत क्षमता अभिवृद्धि तालिम सञ्चालन गरी अभिलेख सूचीकृत र व्यवस्थापन गरिनेछ । आगामी दिनमा नगरपालिका भित्रका सम्पूर्ण पूर्वाधार निर्माण लगायतका काममा सूचीकृत र तालिमप्राप्त कामदारको सहभागिता अनिवार्य गरिने छ ।

७४. सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणाली सुदृढीकरण गर्न सबै किसिमको भत्ताहरु बैडमार्फत मात्र वितरण गर्ने र यसका लागि सूचना व्यवस्थापन प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ ।
७५. १ उद्यमसिलताका लागि बढीमा रु. १,००,००० (एक लाख) सम्मको उपकरण खरिदमा ५०% सम्म अनुदान दिइने छ ।
- छ) सामाजिक न्यायसम्बन्धि नीति**
७६. नागरिकको न्यायमा सहज पहुँच बनाउने आधार मेलमिलापकर्ता भएकाले नियमनुसार उनीहरुको सिप तथा सक्रियता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
७७. महिला हिंसा सामाजिक विभेद र कुरीतिलाई न्यूनीकरण गर्न संगठित समूहहरु (आमा समूह, महिला सहकारी, महिला कृषि समूह, यसवा क्लब आदी) लाई सामाजिक न्याय, प्रतिनिधित्व र पहुँच विषयमा अभिमुखिकरण गरिनेछ ।
७८. विद्यालय अध्ययन गर्ने किशोरीहरु विभिन्न अनैतिक कार्य र कुलतमा लाग्ने सम्भावना न्यसनिकरण गर्न विद्यालय स्तरमा सामाजिक न्याय सञ्चालन गरिनेछ ।
७९. यस नगरपालिका र अन्य स्थानिय तहबीच न्याय सम्पादन, कार्यान्वयन, अनुभव र सिकाइ आदानप्रदान गरी न्यायीक प्रणाली प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ज) वन वातावरण, भू-संरक्षण तथा विपद् व्यवस्थापनसम्बन्धि नीति**
८०. नगरपालिकाभित्र रहेका व्यक्तिहरुले भोगचलन गरेको ऐलानी, प्रति जग्गाको लगत सङ्केतन गरी लालपुर्जा वितरण गरिने छ र सावैजनिक जग्गाको लगत सङ्केतन गरी संरक्षण गरिने छ ।
८१. वन तथा भू-संरक्षण सम्बन्धि जनचेतनामूलक विविधताको लागत सङ्केतन गरिने छ ।
८२. बालउद्यात र हबल पार्क निर्माण कार्य प्रारम्भ भैसकेको र त्यसलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८३. सबै समुदाय वनमा एक वन, एक पोखरी, एक वोरिङ्को अवधारणा अगाडी बढाइने छ ।
८४. प्राकृतिक स्रोत साधनको सदुपयोग गर्दै विकास निर्माणका काम अधि बढाइने र वस्ति जोखिम नपर्ने गरि (IEE) गरेर मात्र प्राकृतिक स्रोत साधनको उपयोग गरिने छ ।
८५. प्राकृतिक स्रोतको संरणण, व्यवस्थापन तथा सदुपयोग स्थानिय समुदायको सहभागिता अभिवृद्धि गर्दै वन पैदावार लगायतका प्राकृतिक स्रोतहरुलाई राजश्वको मुख्य स्रोतको रपमा लिइनेछ ।
८६. सङ्कटापन्न अवस्थाका जडीवुटी तथा वन, वनस्पतिहरुको संरक्षण, जैविक विविधताका हिसावले महत्वपूर्ण क्षेत्र (Biodiversity Hot Spot) को पहिचान तथा संरक्षण र जैविक विविधता अभिलेखीकरण गरिनेछ ।
८७. जलवायु परिवर्तनको नकारात्मक असरलाई न्यूनीकरण गर्न वार्षीक तर्जुमा गर्दा सरोकारवालाहरुको संलग्नतामा विकास योजनालाई वातावरणमैत्री बनाउदै लिग्ने छ । रेड प्लस कार्वन सञ्चितबाट नगरपालिकाले दनुदान प्राप्त गर्ने सम्भावना भएकाले वन बेत्रको व्यवस्थापन तथा विस्तार गरी आगामी तीन वर्षभित्र नगरपालिकालाई घरभित्रको धूँवारहित नगरपालिकाको रुपमा विकास गर्ने अभियानलाई विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाहरुको सरयोगमा कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछन् ।
८८. भू-क्षय प्राकृतिक प्रकोपको दृष्टिकोणबाट संवेदनशील मानिएका क्षेत्रमा प्रकोपको जोखीम व्यवस्थापन योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
८९. कटानको जोखीक रहेका नदीहरुमा जैविक तथा जालीदार तटबन्धनका लागि गुरुयोजना बनाई नदी किनारामा वृक्षारोपण गरी कटान नियन्त्रण गरिनेछ ।
९०. जैविक परिविहार भित्रवाट वन फडानी, भू-क्षय तथा आगलागी नियन्त्रण, चोरी निकासी नियन्त्रण, छाडा चौपाया नियन्त्रण र खाली जमीनमा वृक्षारोपण गरिने छ ।
९१. सबै बढाहरुमा विपद् सुरक्षा युवा दस्ता गठन तथा तालिम सञ्चालन गरी विपद् जोखिम न्यसनिकरण गर्न पहल गरिने छ ।
९२. प्राकृतिक श्रोत र सम्पदाको समुचित सदुपयोग गर्दै दिनानुदिन मासिदै गएको वन क्षेत्रको दिगो विकास तथा बसन्ता जैविक मार्गलाई संरणण गरी स्वच्छ हावा, स्वच्छ हावा, स्वच्छ व्यक्ति र सभ्य समाज निर्माण अभियानमा जोड दिइने छ ।

१३. विगतमा आगलागीबाट भएका क्षती दोहोरिन नदिन एक दमकल खरिद गरिनेछ ।
१४. नगरपालिका भित्रका ४० फिट चौडाईका सडकहरूमा टोल विकास समितिको सक्रियतामा २५/२५ मिटरको दुरीमा वृक्षारोपण गरी वातावरणलाई हरियाली बनाउन पहल गरिने छ ।
१५. फोहोरमैलाको दीर्घकालीन व्यवस्थापनका लागि ल्याण्डफिल्ड साइटको व्यवस्थापन गरिने छ ।
१६. वन तथा वातावरण संरक्षणका लागि गोबर ग्याँस तथा सौर्य उर्जा जस्ता वैकल्पीक उर्जा कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
१७. प्राकृतिक प्रकोप तथा विपद् परेकालाई “जहा अभर तहाँ नगर” (SUPPORT ON THE SPOT) को मान्यतामा रही कायक्रम संचालन गरिने छ ।
१८. गौरीगङ्गा पिद् व्यवस्थापन कोष खडा गरी प्रत्येक पूर्वाधार विकास निर्माण योजनाको बजेटबाट १% रकम अनिवार्य रूपमा उक्त कोषमा जम्मा गरी सो रकम विपद् व्यवस्थापन तथा न्यूनीकरण कार्यमा खर्च गरिनेछ ।
- क) पर्यटन विकाससम्बन्धी नीति**
१९. नगरपालिकाभित्र वातावरण एवम् पर्यटकमैत्री नमुना बस्ती विकास गर्दै घरबास (Home Stay) वा पाहुना घर निर्माण गरी आन्तरिक र बाह्य पर्यटक आकर्षित गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१००. नगरपालिकाभित्र पर्यटकिय गतिविधि बढाउन सावैजनिक निजि साझेदारीमा वातावरणमा प्रतिकुल असर नर्पे गरी प्राकृतिक सौन्दर्यता र स्वच्छता कायम राख्न्यै पर्यटकीय ऐतिहासिक होटल, लज, रिसोर्ट, मनोरञ्जन स्थल (Fun park), होमस्टे आदि खोल र नियमअनुसार सञ्चालन गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
१०१. नगरपालिकामा पर्यटकीय गतिविधि र नियमन गर्न कानुनवमोजिम एब उच्चस्तरीय गौरीगङ्गा पर्यटन परिषद गठन गरिनेछ ।
१०२. नगर वासिको रहनसहन, भेषभुषा, परम्परा, धर्म, संस्कृतिको पहिचान भल्कीने र पर्यटन विकासमा टेवा पुऱ्याउने श्रव्य-दृश्य सहितको नगर गानको निर्माण गरिनेछ ।
- ब) विद्युत/उर्जा सम्बन्धी नीति**
१०३. विद्युत लाईन विस्तार नभएका सबै बस्ती तथा टोलहरूमा विद्युतीकरणको व्यवस्था गरिनेछ ।
१०४. नवीकरणीय उर्जाको प्रयोग तथा खपत गर्न प्रोत्साहन गरिने छ ।
- ट) राजस्व तथा आर्थिक नीति**
१०५. नगरपालिकाको स्वामित्व र क्षेत्रधिकारभित्रका करका ऐतिहासिक दायरा बढाउने र कर छलीको प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
१०६. वेरोजगारी न्यूनिकरण गर्न सामुहिक व्यावसायिक खेती वा पशुपंक्षी पालन गर्ने कृषक समूहलाई व्यावसायिक कर छुट दिइ कृषिजन्य उत्पादन वृद्धि गर्न प्रोत्साहन गरिने छ ।
१०७. हाल सञ्चालनमा रहेका उद्योग व्यावसायलाई कोभिड-१९ का कारणले पारेको प्रभावलाई मध्यनजर गर्दै चालु आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को व्यवसायिक करमा २५% छुट प्रदान गरिने छ र जुन करदाताले कर भुक्तान गरिसकेको छ निजलाई सो वरावरको आगामी आ.व. २०७७/७८ मा छुट गरिनेछ ।
१०८. प्रशासनिक लगायतका विविध खर्चमा मितव्यायिता अपनाईने छ ।
१०९. गौरीगंगा नगरपालिकाले निर्माण गरी व्यवसाय संचालन गर्न दिएका सपिङ्ग कम्पेक्सहरूमा कोरोना भाइरसद्वारा सिर्जित बन्दा बन्दी अवस्थालाई मनन गरी २ महिनाको भाडा छुट गरिनेछ साथै व्यवसाय संचालन गर्न घर जमिन भाडामा दिनहुने नगरबासिलाई भाडामा छुट दिन आग्रह गरिने छ ।

## सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आर्थिक वर्ष २०७५/७६, २०७६/७७ र २०७७/७८ को आय-व्यय विवरण संक्षिप्त रूपमा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को यथार्थ आम्दानी ६४ करोड २१ लाख ८० हजार १ सय १७ पैसा दद भई कुल आम्दानीको ४९ करोड ७० लाख ५६ हजार ३ सय ८३ पैसा ९८ खर्च भएको र ११ करोड १४ लाख ९० हजार १ सय १८ पैसा २० बैक मौज्दातमा रहेको र आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा अल्या गरिएको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहान्छु ।

कुल आम्दानी : रु. ६४,२१,८०,११७.८८

कुल खर्च : रु. ४९,७०,५६,३८३.९८

खर्च प्रतिशत : ७४.२४ %

यसै गरी चालु आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा नगरसभाबाट ७० करोड ४० लाख ४४ हजार ०३९ पैसा २० को प्रस्तावित अनुमानित आय-व्यय विवरण स्वीकृत भएकोमा चालु आर्थिक वर्षको जेष्ठ मसान्तसम्ममा ५८ करोड २१ लाख ५५ हजार ३९४ पैसा ९२ यथार्थ आम्दानी भई कुल आम्दानी मध्ये ३५ करोड ९८ लाख १३ हजार ८४१ पैसा १३ खर्च गरिएको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहान्छु ।

प्रस्तावित आम्दानी : रु. ७०,४०,४४,०३९.२०

जेष्ठ मसान्तसम्मको कुल आम्दानी : रु. ५८,२१,५५,३९४.९२

जेष्ठ मसान्तसम्मको कुल खर्च : रु. ३५,९८,१३,८४१.९३

खर्च प्रतिशत : ४९.९८ %

यसै गरी आगामी आर्थिक वर्ष २०७७/७८ का लागी सम्मानित यस नगरसभा समक्ष ७९ करोड ४० लाख ६३ हजार ६०७ को प्रस्तावित आय-व्यय विवरण पेश गर्दछु ।

### आय तर्फ :

संघीय समानीकरण अनुदान	-रु. १५,७८,००,०००.००	(१५ करोड ७८ लाख)
राजघर्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	-रु. १२,३१,४२,६०७.००	(१२ करोड ३१ लाख ४२ हजार ६०७)
राजघर्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	-रु. १,१०,२३,०००.००	(१ करोड १० लाख २३ हजार)
प्रदेश समानीकरण अनुदान	-रु. ७६,७१,०००.००	(७६ लाख ७१ हजार)
आन्तरिक आम्दानी	-रु. ५,८८,९७,०००.००	(५ करोड ८८ लाख ९७ हजार)
संघीय सशर्त अनुदान	-रु. २१,६२,००,०००.००	(२१ करोड ६२ लाख)
संघीय सम्पुरक अनुदान	-रु. ३,०४,००,०००.००	(३ करोड ४ लाख)
प्रदेश सरकार सम्पुरक अनुदान	-रु. १,४०,३०,०००.००	(१ करोड ४० लाख ३० हजार)
प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	-रु. ४९,००,०००.००	(४९ लाख)
सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अनुदान	-रु. १७,००,००,०००.००	(१७ करोड)
कुल प्रस्तावित आय	-रु. ७९,४०,६३,६०७.००	(७९ करोड ४० लाख ६३ हजार ६०७)

### व्यय तर्फ :

प्रशासन शाखा तर्फ	-रु.९,९२,५०,०००.००	(९ करोड ९२ लाख ५० हजार)
आर्थिक विकास शाखा तर्फ	-रु.१,३०,००,०००.००	(१ करोड ३० लाख)
शिक्षा शाखा तर्फ	-रु.४,३०,७६,०००.००	(४ करोड ३० लाख ७६ हजार)
स्वास्थ्य शाखा तर्फ	-रु.२,१७,७०,०००.००	(२ करोड १७ लाख ७० हजार)
पुर्वाधार विकास शाखा	-रु.७,०४,३७,६०७.००	(७ करोड ४ लाख ३७ हजार ६०७)
सम्पुर्ण बडा कार्यालय	-रु.११,१०,००,०००.००	(११ करोड १० लाख)
संघीय संशर्त कार्यक्रम	-रु.२१,६२,००,०००.००	(२१ करोड ६२ लाख)
प्रशासकीय भवन निर्माण	-रु.३,०४,००,०००.००	(३ करोड ४ लाख)
प्रदेश हस्तारित कार्यक्रम	-रु.१,८९,३०,०००.००	(१ करोड ८९ लाख ३० हजार)
सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	-रु.१७,००,००,०००.००	(१७ करोड)
कुल प्रस्तावित व्यय	-रु.७९,४०,६३,६०७.००	(७९ करोड ४० लाख ६३ हजार ६०७)

आगामी आर्थिक वर्ष २०७७/७८ का लागी प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रम र बजेटको विस्तृत विवरण नगरसभाबाट स्वीकृत भए पश्चात सार्वजनिकरण गरिने व्यहोरा म यस सभा समक्ष निवेदन गर्न चाहान्छु ।

अच्छला चौधरी  
नगर उप-प्रमुख  
गौरीगंगा नगरपालिका  
चौमाला, कैलाली



गौरीगंगा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली  
आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

अनुसूची १  
रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
राजस्व			६,८०,३१३
आन्तरिक श्रोत			१,११,५४५
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर			२,७००
११३१४ भूमिकर/मालपेत			२००
११३२१ घरवहाल कर			२,५००
११३२२ वहाल विटौरी कर			१,०००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)			३०
११६९१ अन्य कर			१,५००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय			२,०००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर			१०
१४२४२ नक्सापास दस्तुर			१,०००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर			२,०००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर			३००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर			७०
१४२४६ अन्य दस्तुर			२,०००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर			१,०००
१४२५४ रेडियो/एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर			२०
१४२६३ जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर			३,०००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय			३,०००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम			१,४८,६९७
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार ]			९,०००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]			१,११,०९२
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार ]			३,५००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार ]			५५
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]			४,०५०
१४१५४ बाँडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खानिज सम्बन्धी रोयल्टी [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार ]			१३,०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			४,१२,०७१
संघीय सरकार			४,०४,४००

१३३११ समानिकरण अनुदान			१,५७,६००
१३३१२ शस्त्र अनुदान चालु			२,१६,२००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु			३०,४००
प्रदेश सरकार			७,६७१
१३३११ समानिकरण अनुदान			७,६७१
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			०
अन्य आय			
जनसहभागिता			
व्यय			६,८०,३१३
चालु खर्च			३,८२,४८४
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			१,३८,१६६
२११२१ पोशाक			१,५९०
२११३१ स्थानीय भत्ता			१००
२११३२ महंगी भत्ता			२,४०६
२११३३ फिल्ड भत्ता			२३०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता			८००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			२००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुबिधा			२०,०००
२११४४ कर्मचारी कल्याण कोष			५००
२२१११ पानी तथा बिजुली			३००
२२११२ संचार महसुल			५०७
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)			१,२००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			१,०००
२२२३३ सेवारी साधन मर्मत खर्च			३००
२२२४४ बिमा तथा नवीकरण खर्च			५००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			३,३००
२२३११ मसलन्ट तथा कार्यालय सामग्री			४,१६०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च			७५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन			३,०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			२,४६१
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च			५००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			९२५
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च			८००
२२४१३ करार सेवा शुल्क			२४,६००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क			५,१९२
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			१,५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			३,५५५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१,१८,२३७
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			११,३०८

२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			३२१
२२६१२ भ्रमण खर्च			२,१५०
२२७११ विविध खर्च			१२,५४६
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता			१,५००
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड – पुँजीगत सःशर्त			१,१००
अनुदान			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा			१,२००
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च			५,०००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च			७,३३०
२७२१४ अन्य सामाजिक सहायता			३००
२८१४२ घरभाडा			७००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा			२,२५०
२८१११ भेपरी आउने चालु खर्च			
पूँजीगत खर्च			२,९७,८२९
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद			६०,००४
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			६,४२२
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			२००
३११२१ सवारी साधन			७००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			७,३४२
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			५००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			३,५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			१,२६,१७६
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण			१,१००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण			२,१००
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण			११,९४५
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			५,८४२
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण			१,१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			६८,३९८
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			९००
३१५११ भेपरी आउने पूँजीगत			
बजेट बचत (+)/न्यून (-)			
गत वर्षको नगद मौजदात			

गौरीगंगा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली

अनुसूची २

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७७/७८

रकम रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
संघीय सरकार	०	०	४०४४००
शासर्त अनुदान चालु	०	०	२१६२००
समपुरक अनुदान चालु	०	०	३०४००
समानिकरण अनुदान	०	०	१५७८००
प्रदेश सरकार	०	०	७६७१
समानिकरण अनुदान	०	०	७६७१
बैदेशिक	०	०	०
जनसहभागिता	०	०	०

**गौरीगंगा नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली

अनुसूची २

**राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान**

आ.व. : २०७७/७८

रकम रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
आय	○	○	६८०३१३.८१९८२
राजस्व	○	○	२६८२४२.८१९८२
आन्तरिक श्रोत	○	○	११९५४५.२०९८२
एकीकृत सम्पत्ति कर	○	○	२७००
भूमिकर/मालपोत	○	○	२००
घरवहाल कर	○	○	२५००
वहाल विटौरी कर	○	○	१०००
सवारी साधन कर (साना सवारी)	○	○	३०
अन्य कर	○	○	१५००
सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	○	○	२०००
न्यायिक दस्तूर	○	○	१०
नक्सापास दस्तुर	○	○	१०००
सिफारिश दस्तुर	○	○	२०००
व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	○	○	३००
नाता प्रमाणित दस्तुर	○	○	७०
अन्य दस्तुर	○	○	२०००
व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	○	○	१०००
रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर	○	○	२०
जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर	○	○	३०००
अन्य क्षेत्रको आय	○	○	३०००
नगद	○	○	९७२१५.२०९८२
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	○	○	१४८६९७.६९
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार ]	○	○	९०००
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	○	○	११९०९२.६९
बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार ]	○	○	३५००
बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार ]	○	○	५५
बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	○	○	४०५०
बाँडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार ]	○	○	१३०००
अन्य आय	○	○	०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	○	○	४१२०७१

गौरीगंगा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली

व्यय अनुमान

अनुसूची ३

रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८

सि.ने.	संकेत / शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	स्रोत						
					आन्तरिक श्रेत्र	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			क्र	जन सहभागिता	क्र मेत्र
चालु खर्च				३८२४८४	१२३५५५	२५१७५८	७१७१	०	०	०	०
१	२१११०/नगदमा दिइने पारिश्रमिक र सुविधा			१३८१६६	२८०००	११०१६६	०	०	०	०	०
२	२११२०/जिन्नीवा जिन्नी वापत कर्मचारी दिइने पारिश्रमिक सुविधा			१५९०	१२५०	३४०	०	०	०	०	०
३	२११३०/कर्मचारी भत्ता			३७३६	२७३०	१००६	०	०	०	०	०
४	२११४०/पदाधिका री भत्ता तथा अन्य सुविधा			२००००	२००००	०	०	०	०	०	०
५	२१२१०/कर्मचारी को सामाजिक सुरक्षा खर्च			५००	५००	०	०	०	०	०	०
६	२२११०/सेवामहसु ल			८०७	८००	७	०	०	०	०	०
७	२२२१०/सवारी साधनको संचालन तथा सम्भार खर्च			३०००	३०००	०	०	०	०	०	०
८	२२२२०/मेशिनरी तथा औजार संचालन तथा सम्भार खर्च			३३००	३३००	०	०	०	०	०	०
९	२२३१०/कार्यालय सामान तथा सेवाहरू			१०८७१	९८५०	१०२१	०	०	०	०	०
१०	२२४१०/परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क			३१५१७	२५३००	६२१७	०	०	०	०	०
११	२२५१०/तालिम तथा गोष्ठी			५०५५	११००	३१५५	०	०	०	०	०
१२	२२५२०/उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च			१२९५४५	९८७५	११४१९९	५४७१	०	०	०	०
१३	२२६१०/अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण			२४७१	२०००	४७१	०	०	०	०	०
	खर्च										
१४	२२७१०/विविध खर्च			१२५४६	३०००	९५४६	०	०	०	०	०

१५	२५३१०/अन्य सामाजिक संस्थाताई सहायता			१५००	१५००	०	०	०	०	०	०
१६	२६४२०/पुँजीगत अनुदान			११००	११००	०	०	०	०	०	०
१७	२७११०/सामाजिक सुरक्षा			१२००	१२००	०	०	०	०	०	०
१८	२७२१०/सामाजि क सहायता			१२६३०	५३००	५६३०	१७००	०	०	०	०
१९	२८१४०/भाडा			२९५०	२९५०	०	०	०	०	०	०
२०	२८१९०/भैपरी आउने चालु खर्च			०	०	०	०	०	०	०	०
पुँजीगत खर्च				२९७८२९.८ ९९८	१४४६८७.८ ९९८	१५२६४२	५००	०	०	०	०
१	३१११० / भवन तथा संरचना			६६६२६	३१३२६	३५३००	०	०	०	०	०
२	३११२० / सवारी साधन, मेशिनरी औजार, फर्निचर्स तथा फिक्चर्स			८५४२	६०००	२०४२	५००	०	०	०	०
३	३११३० / अन्य पुँजीगत खर्च			३५००	३०००	५००	०	०	०	०	०
४	३११५० / सावर्जनिक निर्माण			२१८२६९.८ ९९८२	१०४३६९.८९ ९८२	११३९००	०	०	०	०	०
५	३११६० / निर्मितसरचनाको सुधार खर्च			९००	०	९००	०	०	०	०	०
६	३१५१० / भैपरी आउने पुँजीगत			०	०	०	०	०	०	०	०
विरीय				०	०	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा				६८०३१३.८ ९९८	२६८२४२.८९ ९८	४०४४००	७६७१	०	०	०	०

गौरीगंगा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली

अनुसूची ५

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८

रु. हजारमा

सि .नं .	संके त	शीर्षक	आ.व. २०७५/७६को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	आन्तरिक श्रोत	स्रोत				ऋण	जनसह भागिता	बैदेशि क		
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण								
							नेपाल सर कार	प्रदेश सर कार	स्था नीय तह						
१	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			१४५१३०	१०३३८०	४१७५०	०	०	०	०	०			
२	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			१४५१३०	१०३३८०	४१७५०	०	०	०	०	०			
३	२	आर्थिक विकास			३५५४६.६	८५४५.६	१९३३०	७६७१	०	०	०	०			
४	२०१	कृषि			१६०५९	०	१५३८०	६७१	०	०	०	०			
५	२०२	उद्योग			४८३५	१७३५	२९००	०	०	०	०	०			
६	२०४	सहकारी			६००	५००	१००	०	०	०	०	०			
७	२०६	जलश्रोत तथा सिंचार्इ			६३६०.६	५८१०.६	५५०	०	०	०	०	०			
८	२०७	बन			१००	०	१००	०	०	०	०	०			
९	२०८	पशुपन्थी विकास			७१००	०	१००	७०००	०	०	०	०			
१०	२१०	वाणिज्य			७००	५००	२००	०	०	०	०	०			
११	३	पूर्वाधार विकास			२२९३८५.२१ ९८२	१२६९६५.२१ ९८२	१०२४२०	०	०	०	०	०			
१२	३०१	यातयात पूर्वाधार			१४२५९२.७१ ९८२	६४११२.७१ ९८२	७८४००	०	०	०	०	०			
१३	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास			८१५६०	६०३४०	२९२२०	०	०	०	०	०			
१४	३०३	उर्जा			३५००	१२००	२३००	०	०	०	०	०			
१५	३०४	संचार तथा सूचना प्रबोधि			७००	७००	०	०	०	०	०	०			

१६	३०७	सम्पदा पूर्वाधार			१०३२.५	५३२.५	५००	०	०	०	०	०
१७	४	सुशासन तथा अन्तर्रासम्बन्धित क्षेत्र			६७००	१८००	४९००	०	०	०	०	०
१८	४०३	प्रशासकीय सुशासन			१०००	१०००	०	०	०	०	०	०
१९	४०५	कानून तथा न्याय			३००	३००	०	०	०	०	०	०
२०	४०६	शान्ति तथा सूच्यवस्था			४६००	०	४६००	०	०	०	०	०
२१	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन			१००	०	१००	०	०	०	०	०
२२	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन			४००	४००	०	०	०	०	०	०
२३	४१५	वातावरण तथा जलवायु			२००	०	२००	०	०	०	०	०
२४	४१६	मानव संशाधन विकास			१००	१००	०	०	०	०	०	०
२५	७	सामाजिक विकास			२६३५५२	२७५५२	२३६० ००	०	०	०	०	०
२६	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण			११३००	५०००	६३००	०	०	०	०	०
२७	७०३	युवा तथा खेलकुद			५५००	१६००	३९००	०	०	०	०	०
२८	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई			५९९२	४३६२	१५५०	०	०	०	०	०
२९	७०५	भाषा तथा संस्कृति			५००	३००	२००	०	०	०	०	०
३०	७०६	शिक्षा			१९१०२०	३७२०	१८७३ ००	०	०	०	०	०
३१	७०७	स्वास्थ्य			४२९५०	५८५०	३६३० ०	०	०	०	०	०
३२	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			७१७०	६७२०	४५०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा					६८०३१३.८१ ९८	२६८२४२.८ ९९८	४०४४ ००	७६७ १	०	०	०	०

**गौरीगंगानगरपालिका  
नगरकार्यपालिकाकोकार्यालय, कैलाली**

अनुसूची ७

वार्षिककार्यक्रमस्वीकृतिफारम

आयोजनासुरुहुनेमिति :

आर्थिकवर्ष : २०७७/७८

स्रोत

बजेटउपशीर्षक :

आयोजनापूराहुनेमिति : आन्तरिकश्रोत : १६१८७७.११९८

नेपालसरकार : ०

बजेटउपशीर्षककोनाम :

आयोजनाकोकुललागत : ऋण : ०

प्रदेशसरकार : ०

कार्यान्वयनहुनेस्थान :

चालुआ.व.माविनियोजित : जनसहभागिता : ०

अन्तरस्थानीयतह : ०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापकोनाम	इकाई	आयोजनाको कुलक्रियाकला पको		सम्पूर्णकार्यम ध्येगतआ.व. सम्मको		आ.व. २०७७/७८कोलक्ष्य						कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	खर्च	परिमाण	बजेट	परिमा ण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पुँजीगतखर्च													

१	गौरीगंगानगरपालिका कोकार्यालयभवननि माणि	संख्या	०	०	०	०	१	३०४००	१	३०४० ०	०	०	०	३१११	
२	वडाकार्यालयभवननि माणि, वडा-४	पटक	०	०	०	०	५	२६०९	१	५२१.८	२	१०४३. ६	२	१०४ ३.६	३१११
३	भवन-नीमा.वि. विद्यालयभवननिर्माण गौरिगंगा११	पटक	०	०	०	०	३	३०००	१	१०००	१	१०००	१	१०० ०	३१११
४	वडाकार्यालयभवननि माणि, वडा-८	पटक	०	०	०	०	५	१६९९	१	३३९.८	२	६७९.६	२	६७ ९.६	३१११
५	प्रशासकीयभवननिर्मा णि	पटक	०	०	०	०	३	६०००	१	२०००	१	२०००	१	२०० ०	३१११
६	वडाकार्यालयभवननि माणि, वडा-५	पटक	०	०	०	०	३	१२९६	१	४३२	१	४३२	१	४३२	३१११
७	भवननिर्माण	संख्या	०	०	०	०	३	१५०००	१	५०००	१	५०००	१	५०० ०	३१११
८	मोहन्यालमा.वि.कोअ धुरोभवननिर्माण	N/A	०	०	०	०	१०	८००	३	२४०	४	३२०	३	२४०	३१११
९	नयाँसपिङ्गकम्पलेक्स भवननिर्माण, चौमाला	पटक	०	०	०	०	३	१५७२	१	५२४	१	५२४	१	५२४ ४	३१११
१०	जनजागृति.आ.वि.को भवननिर्माण, वडा-३	N/A	०	०	०	०	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३१११ २
११	धरैपिलाचौताराटोल मासामुदायिकभवननि माणि	N/A	०	०	०	०	२	४००	१	२००	१	२००	०	०	३१११ २
१२	वडाकार्यालयकोसभा हलनिर्माण, वडा-३	N/A	०	०	०	०	५	९५०	१	१९०	२	३८०	२	३८०	३१११ २
१३	दिपज्योतीयुवाकलब कोअधुरोभवननिर्माण	N/A	०	०	०	०	४	४००	१	१००	१	१००	२	२००	३१११ २

१४	सिसौराटोलमासामुदा यिकभवननिर्माण	N/A	०	०	०	०	२	१००	१	५०	१	५०	०	०	३१९९ २
१५	अधुरोसभालनिर्माण, मसुरीया	पटक	०	०	०	०	४	२०००	१	५००	१	५००	२	१०० ०	३१९९ २
१६	आनन्दआ.वि. कोभवनमर्मततथाविधु तजडान	N/A	०	०	०	०	१०	२००	३	६०	४	८०	३	६०	३१९९ ३
१७	महिलास्वास्थ्यस्वयम सेविकातथा आधारभूत स्वास्थ्यकेन्द्रकालागि साइकलखरिद	N/A	०	०	०	०	७	७००	२	२००	३	३००	२	२००	३१९२ १
१८	मेशिनरीओजारतथाफ निचरमर्मतसाम्भार (सेवाकेन्द्रसञ्चालनार्थ )	महिना	०	०	०	०	१०	४२	३	१२.६	४	१६.८	३	१२. ६	३१९२ २
१९	ल्यापटपतथाप्रिन्टरख रिद	N/A	०	०	०	०	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	३१९२ २
२०	सबैवार्कोउद्यमशिल ताविकासकालागि औं जारउपकरणअनुदान	जना	०	०	०	०	५०	४०००	१६	१२८०	१	१४४०	६	१२८ ०	३१९२ २
२१	भेटनरील्याबकालागि अत्यावश्यकउपकरण खरिद	पटक	०	०	०	०	२	५००	१	२५०	१	२५०	०	०	३१९२ २
२२	स्वास्थ्यसम्बन्धी औजा रउपकरणखरिद	महिना	०	०	०	०	१०	२०००	३	६००	४	८००	३	६००	३१९२ २
२३	सर्पदेशकेन्द्रकालागि अत्यावश्यकस्वास्थ्यउ पकरणखरिद	सेट	०	०	०	०	५	५००	१	१००	२	२००	२	२००	३१९२ २
२४	स्वास्थ्यसंस्थाहरुका लागि अत्यावश्यकफ र्निवर्खरिद	सेट	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	३१९२ ३
२५	बाटोकोकटानीरोकनसं माव्यताअध्ययनकार्य , वडा-७	N/A	०	०	०	०	१	२५०	१	२५०	०	०	०	०	३१९३ ५
२६	भवननिर्माणसम्बन्धी मापदण्ड (Byelaws) निर्माणकार्य	संख्या	०	०	०	०	१	५००	१	५००	०	०	०	०	३१९३ ५
२७	कृष्णदेउवाकोघरनजि ककटैनीनदिमा (वडानं-७२९जोडने) पक्कीपुलकोडि.पि. आर. निर्माणकार्य	संख्या	०	०	०	०	१	११००	१	११००	०	०	०	०	३१९३ ५
२८	सुनपालथार्मिकवनपर्य टकीयक्षेत्रकोडि.पि. आर. कार्य	N/A	०	०	०	०	१	२५०	१	२५०	०	०	०	०	३१९३ ५
२९	खानीजन्यवस्तुकोउ <sup>१</sup> त्खननकालागौँखोला नालाहरुकोप्रारम्भिक वातावरणअध्ययन (IEE) कार्य	पटक	०	०	०	०	२	१४००	१	७००	१	७००	०	०	३१९३ ५

३०	सङ्कग्रामेलतास्तरो न्त्री, वडा-१० (बरमुलिबाटोदाविणा, घाडीटोलरमाहाखाती टोलमा)	N/A	०	०	०	०	४	६००	१	२००	२	४००	१	२००	१	३११५ १
३१	तालबन्दसङ्ककालो पत्रे, वडानं.७	N/A	०	०	०	०	१०	५०००	३	१५००	४	२०००	३	१५०	०	३११५ १
३२	बालुवाटार- सिसोरामुलसङ्कस्त रोन्त्रीतथाकालोपत्रे, वडा-५	पटक	०	०	०	०	५	२५६४. ५	१	५९२.९	२	१०२५. ८	२	१०२५. ५.८	१	३११५ १
३३	चौमालापुरानोबजारबे हडाबाबाजानेसङ्कका लोपत्रे	पटक	०	०	०	०	३	४६२	१	१५४	१	१५४	१	१५४	१	३११५ १
३४	मगरटोलमाकल्पटनि मणि	N/A	०	०	०	०	१०	१५००	३	४५०	४	६००	३	४५	०	३११५ १
३५	डोडापुलदेखीमसुरिया गाउँसमसङ्ककालो पत्रे, वडानं.९	N/A	०	०	०	०	५	२५००	१	५००	२	१०००	२	१००	०	३११५ १
३६	राजीपुर- खुरखुरियासङ्कस्तरो न्त्री, वडा-४	N/A	०	०	०	०	५	१०००	१	२००	२	४००	२	४००	१	३११५ १
३७	वडाकाविमनस्थानमा हयुमपाइपजडान	N/A	०	०	०	०	४	२००	१	५०	२	१००	१	५०	१	३११५ १
३८	पेरेनीदेखीडमारीपुर मुलसङ्ककालोपत्रे, वडा-११	पटक	०	०	०	०	५	४९२६. ५	१	९८५.३	२	११७०. ६	२	११७ ०.६	१	३११५ १
३९	माधी- लठेयासङ्ककालोपत्रे , वडानं. १	N/A	०	०	०	०	४	५०००	१	१२५०	१	१२५०	२	२५०	०	३११५ १
४०	वडाभरिकासङ्ककवि स्तारतथास्तरोन्त्री, वडा-१	N/A	०	०	०	०	३	१५००	१	५००	१	५००	१	५००	१	३११५ १
४१	मसुरियातालबन्दसङ्क ककालोपत्रे	पटक	०	०	०	०	३	७५६	१	२५२	१	२५२	१	२५	२	३११५ १
४२	गिधिनियाचोकदेखीज नप्रियसम्मकोसङ्कक स्तरोन्त्रीतथाकालोप त्रे, वडा-८	पटक	०	०	०	०	५	२५७७. ५	१	५१५. ५	२	१०३१	२	१०३	१	३११५ १
४३	झिलचौराहगौडीलाल माटीखैरलासङ्कका लोपत्रे	पटक	०	०	०	०	४	२९५०	१	७३७. ५	२	१४७५	१	७३ ७.५	१	३११५ १
४४	सङ्कस्तरोन्त्रीतथा कालोपत्रे, वडा-७	पटक	०	०	०	०	३	२५६२	१	८५४	१	८५४	१	८५	४	३११५ १
४५	अमरखत्रीकोधरनजि कनालीमाहयुमपाइप जडान	N/A	०	०	०	०	४	२००	१	५०	२	१००	१	५०	१	३११५ १
४६	राजीटोलबाटफचकपु रसम्मबाटोकोट्रयाक निर्माण	N/A	०	०	०	०	१०	२००	३	६०	४	८०	३	६०	१	३११५ १

४७	बासुदेव- भोजपुरसडकमर्मत, वडा-३	N/A	०	०	०	०	१	१४५.६	१	१४५.६	०	०	०	०	३११५ १
४८	वडाकार्यालयनुकलीपु रहौदैभगतपूरसडकम मर्मतथास्तरान्नती, वडा-१०	N/A	०	०	०	०	१	१४७.८	१	१४७. ८	०	०	०	०	३११५ १
४९	महेन्द्रराजमार्गउत्तरक टानसडककालोपत्रे, वडा-२	N/A	०	०	०	०	५	२५००	१	५००	२	१०००	२	१०० ०	३११५ १
५०	मंगलविकाकोधरदे खीरजियावनखेतसम्म सडकस्तरोन्नतीतथा कालोपत्रे, वडा-१	पटक	०	०	०	०	४	२७७६	१	६९४	२	१३८८	१	६९ ४	३११५ १
५१	जवलापुरछोटकीटिका पुर, मालिकामा.विपछाडी, उदासीपूरचमारीपूर झो.पु. चन्द्रइयाधाट, खुरखुरीया, लिक्मा, कटैनी, गोरीगांगानगरपालिका , कैलाली	पटक	०	०	०	०	३	८४००	१	२८००	१	२८००	१	२८० ०	३११५ १
५२	फिरोजरसाईलीकोधर देखीदक्षिणबुङ्किमुसा लकोधरहौदैचिविकडे लकोधरसम्मसडक कालोपत्रे, वडा-४	पटक	०	०	०	०	३	२५१७	१	८३९	१	८३९	१	८३९	३११५ १
५३	गोडीसिमलकोरुखदे खीक्रेसरसम्मकोसड ककालोपत्रे, वडा-३	N/A	०	०	०	०	१०	५०००	३	१५००	४	२०००	३	१५० ०	३११५ १
५४	ऐठाचोकदेखीडमारी पूरसम्मसडककालोप त्रे, वडानं.११	N/A	०	०	०	०	१०	५०००	३	१५००	४	२०००	३	१५० ०	३११५ १
५५	गिधिनियाचोकबढेपूर- चमारीपुरसडककालो पत्रे	पटक	०	०	०	०	४	२७७४	१	६९३. ५	२	१३८७	१	६९ ३.५	३११५ १
५६	लिक्माशिविरमाकल्म टीनिर्मण	N/A	०	०	०	०	३	९००	१	३००	१	३००	१	३००	३११५ १
५७	सालमुनिदेवताकोदेउ थानदेखिद्वावारीजाने सडककालोपत्रे, वडा- ६	N/A	०	०	०	०	१०	२५००	३	७५०	४	१०००	३	७५ ०	३११५ १
५८	धनाआउजीकोधरदे खिकठौटीयामिनाआ उजीकोधरहौदैक्षिण जानेसडककालोपत्रे, वडा-६	N/A	०	०	०	०	१०	२५००	३	७५०	४	१०००	३	७५ ०	३११५ १
५९	सडकमर्मतसंम्भारत थास्तरोउन्नती	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	३११५ १

६०	राजीपुरकोशिर्षापेटोल पम्पदेखीबझाझीटोल हुदैचेपक्टलाशिवर जानेसडककालोपत्रे, वडा-४	N/A	०	०	०	०	५	५०००	१	१०००	२	२०००	२	२०००	१	३११५
६१	झिलगौडीदेखीकेसर सम्मसडकस्तरोन्तीत थाकालोपत्रे, वडा-३	पटक	०	०	०	०	३	२५१७	१	८३९	१	८३९	१	८३९	१	३११५
६२	ओलीसरकोघरनजिक कल्पनिमाण	N/A	०	०	०	०	१०	१०००	३	३००	४	४००	३	३००	१	३११५
६३	शंकरपुरचोकउत्तर जियावनखेतसडकका लोपत्रे	पटक	०	०	०	०	५	१६६७	१	३३३.४	२	६६६.८	२	६६६.८	१	३११५
६४	बढैपुर- कैलाशपुरसडकमर्मत तथास्तरोन्ती, वडा-८	N/A	०	०	०	०	१	३०७.२	१	३०७.२	०	०	०	०	०	३११५
६५	वडाभरिकाविभिन्नस्था नमाहयुपाइपजडान	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	१	३११५
६६	लक्ष्मणपुनकोधरनजि करहीखालोलाठै यामापक्कीकल्पनि माण	N/A	०	०	०	०	५	१०५०	१	२१०	२	४२०	२	४२०	१	३११५
६७	जवलपुरसडकनिर्माण	N/A	०	०	०	०	१०	८००	३	२४०	४	३२०	३	२४०	१	३११५
६८	सडकग्रामेलतास्तरो न्ती, वडा-१० (जवलपुर, भगतपुरसुन्दरपुरमा)	N/A	०	०	०	०	२	७००	१	३५०	१	३५०	०	०	०	३११५
६९	अण्डेयामुलसडकका लोपत्रे, वडा-५	N/A	०	०	०	०	१०	५०००	३	१५००	४	२०००	३	१५००	०	३११५
७०	साइर्जाराएठासडक कालोपत्रे	पटक	०	०	०	०	५	३५०९	१	७०१.८	२	१४०३.६	२	१४०३.६	१	३११५
७१	शंकरपुरचोकदक्षिण राजीकटानसडकका लोपत्रे	पटक	०	०	०	०	४	१५७६	१	३९४	२	७८८	१	३९४	१	३११५
७२	नुकिलपुरदेखिभगतपुर सम्पकोबाटोमामाटोभ रान	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	१	३११५
७३	बेतेनीहुदैचमारीपुरस म्परचपाईकोधरदेखी जनप्रियसम्पकोसडक कालोपत्रे, वडा-८	N/A	०	०	०	०	१०	५०००	३	१५००	४	२०००	३	१५००	०	३११५
७४	कुचैनीलक्ष्मीचोकबेते निराजीटोलहुदैविचगाँ उसमम्पकोसडकस्तरो उत्रतिगौरीगंगा -३	पटक	०	०	०	०	३	३०००	१	१०००	१	१०००	१	१०००	०	३११५
७५	गोफारसंगलपुरचोक कोटुबैतिरसडकस्तरो न्तीतथाकालोपत्रे, वडा-१	पटक	०	०	०	०	४	१०६६	१	२६६.५	२	५३३	१	२६६.५	१	३११५

७६	वडाभरिकाविभिन्नस्था नमाहयुमपाईपखरिद तथाजडान	N/A	०	०	०	०	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	१	३११५ १
७७	वनबेहडासरौटासडक स्तरोन्तीतथाकालोप्रे, वडा-६	पटक	०	०	०	०	३	१४२५	१	४७५	१	४७५	१	४७५	१	३११५ १
७८	मायारामामिलदेखीउत्त ररामजानकीमन्दिरहु दैशानीटोलसम्मकोस डकालोप्रे, वडानं-१०	N/A	०	०	०	०	१०	४०००	३	१२००	४	१६००	३	१२००	१	३११५ १
७९	डमारीपुर- देउनानटोलसडकग्रा भेल, वडा-११	पटक	०	०	०	०	१	२२१	१	२२१	०	०	०	०	०	३११५ १
८०	धवैशात्तीपुरटोलमाझ ०फिटसडकस्तरोन्ती	N/A	०	०	०	०	२	५००	१	२५०	१	२५०	०	०	०	३११५ १
८१	आमबारीयाशिविरउ दासीहुदैजलघुसासड कस्तरोन्तीतथाकालो प्रे, वडा-२	पटक	०	०	०	०	३	४९३५	१	१६४५	१	१६४५	१	१६४५	५	३११५ १
८२	वनबेहडा- सौटोलसडककालोप्रे	पटक	०	०	०	०	५	८०७.५	२	३२३	२	३२३	१	१६१	.५	३११५ १
८३	राजीपुर- खुरखुरियासडकमर्म त, वडा-४	N/A	०	०	०	०	१	१२७.१	१	१२७.१	०	०	०	०	०	३११५ १
८४	वडाभरिकाविभिन्नस्था नमाहयुमपाईपजडान	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	१	३११५ १
८५	सरस्वतीमा.वि.वडाका र्यालयहुदैबरमलीउदा सीपुरदक्षिणचौकसम्म कोसडकस्तरोन्तीत थाकालोप्रे, वडा-१०	पटक	०	०	०	०	५	२५६७.	५	५१३.५	२	१०२७	२	१०२	७	३११५ १
८६	साझाँबाजारवडाकार्या लयअगाडीसडकका लोप्रे	पटक	०	०	०	०	४	१०४२	१	२६०.	५	५२१	१	२६०	.५	३११५ १
८७	उदासीजलघुसासडक खण्डकालोप्रे, वडा-२	N/A	०	०	०	०	३	३०००	१	१०००	१	१०००	१	१०००	०	३११५ १
८८	शंकरपुरउत्तर- दक्षिणसडककालोप्रे , वडा-१	N/A	०	०	०	०	३	३०००	१	१०००	१	१०००	१	१०००	०	३११५ १
८९	वडाभरिकाविभिन्नस्था नमाहयुमपाईपजडान	N/A	०	०	०	०	१०	२००	३	६०	४	८०	३	६०	१	३११५ १
९०	विधुतटान्समिटरजडा न	N/A	०	०	०	०	३	४५०	१	१५०	१	१५०	१	१५०	३	३११५ ३
९१	नवजिवनप्रा.वि.माविधु तलाईन्जडान	N/A	०	०	०	०	१	५०	१	५०	०	०	०	०	०	३११५ ३
९२	जनताप्रा.वि.माकक्षा कोठांच्यवस्थापनतथा विद्युतजडान	N/A	०	०	०	०	२	१००	१	५०	१	५०	०	०	०	३११५ ३

९३	शिशुसुधारटोलमाविधु तलाइनविस्तार	N/A	०	०	०	०	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	३११५ ३
९४	भागेश्वरनमुनाटोलमा टान्समिटरखरिदतथा विधुतलाइनजडान	N/A	०	०	०	०	२	१०००	१	५००	१	५००	०	०	३११५ ३
९५	पानसोपुलकल्पर्टको बाँधनिर्माण	N/A	०	०	०	०	४	२००	१	५०	१	५०	२	१००	३११५ ४
९६	बद्धपुरशिविरमातटब स्थननिर्माण	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	३११५ ४
९७	मोयाचरिडाडाँअधुरोत टबस्थननिर्माण	N/A	०	०	०	०	४	२००	१	५०	१	५०	२	१००	३११५ ४
९८	बेतहनीतटबस्थननिर्माण	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	३११५ ४
९९	मालिकाटोलमाखशी रामरानाकोधरनजिक तटबस्थननिर्माण	N/A	०	०	०	०	२	५००	१	२५०	१	२५०	०	०	३११५ ४
१००	दैद्धरीमाकालापानी बाँधनिर्माण	N/A	०	०	०	०	५	३७०	१	७४	२	१४८	२	१४८	३११५ ४
१०१	माइलाबोहराकोधरन जिकतटबस्थननिर्माण	N/A	०	०	०	०	१०	४००	३	१२०	४	१६०	३	१२०	३११५ ४
१०२	राजीटोलकुचैनीकल्प टकोदक्षिणमातटबस्थ ननिर्माण	N/A	०	०	०	०	४	२००	१	५०	१	५०	२	१००	३११५ ४
१०३	नदिसिधाँकार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	३	३०	१	१०	१	१०	१	१०	३११५ ४
१०४	वडाकाविभिन्नस्थानमा बोरिङ्गनिर्माण (आमबारीबाहुनकोखे तदक्षिणपञ्चिम, बासुदेउटोलजयब.सा उदकोबिचखेतननजिक, धनिरामचौधरीकोघर नजिक, बलब.सिंहकोप्लटन जिक, बिशालचौधरीकोघरन जिक, कुचैनीखल्लाखेत, ख्वेनीटोल, विक्रममल्लकोप्लटन जिक, रक्लाशनेपालीकोघर नजिक)	N/A	०	०	०	०	९	९००	३	३००	३	३००	३	३००	३११५ ५
१०५	सिचाइबोरिङ्गजडान (सिमलकोरुख, क्रेसरटोलरराजीटोल मा)	N/A	०	०	०	०	३	१८०	१	६०	१	६०	१	६०	३११५ ५

૧૦૬	લગતસહભાગિતામા સિંચાઇબોરિઝ્નિર્માણ (પુર્વાંજિરાયતટોલમા- ૩, શિશુસુધારટોલમા- ૩, કોહલપુરટોલમા- રરજનજાગૃતિટોલમા- ૩વટા)	N/A	૦	૦	૦	૦	૧૧	૫૫૦	૩	૧૫૦	૪	૨૦૦	૪	૨૦૦	૩૧૧૫ ૫
૧૦૭	પેરહનીમામોટરબોરિઝ્ન જડાનરથાન	N/A	૦	૦	૦	૦	૨	૧૫૦	૧	૭૫	૧	૭૫	૦	૦	૩૧૧૫ ૫
૧૦૮	આમબગિયાટોલમાસિં ચાંકાલાગિબોરિઝ્નજ ડાન	N/A	૦	૦	૦	૦	૫	૫૦૦	૧	૧૦૦	૨	૨૦૦	૨	૨૦૦	૩૧૧૫ ૫
૧૦૯	સિંચાઇબોરિઝ્નજડાન (બસન્ટટોલરચમારીપુર મા)	N/A	૦	૦	૦	૦	૨	૧૦૦	૧	૫૦	૧	૫૦	૦	૦	૩૧૧૫ ૫
૧૧૦	ખેમખડકાકોઘરન જિકમંગલપુરમાસમર સેભલમોટરબોરિઝ્નજ ડાન	N/A	૦	૦	૦	૦	૩	૧૫૦	૧	૫૦	૧	૫૦	૧	૫૦	૩૧૧૫ ૫
૧૧૧	વડાભરિકાવિભિન્નસ્થા નમાસિચાઇબોરિઝ્નજ ડાન	N/A	૦	૦	૦	૦	૧૦	૮૦૦	૩	૨૪૦	૪	૩૨૦	૩	૨૪૦	૩૧૧૫ ૫
૧૧૨	મોહ્યાલટોલકોવિભિ ન્નસ્થાનમાસિચાઇમોટર જડાન, વડા-૨	N/A	૦	૦	૦	૦	૬	૬૦૦	૨	૨૦૦	૨	૨૦૦	૨	૨૦૦	૩૧૧૫ ૫
૧૧૩	સિંચાઇકાલાગિસ્યાલો ટ્યુબેલજડાન	N/A	૦	૦	૦	૦	૧૦	૫૦૦	૩	૧૫૦	૪	૨૦૦	૩	૧૫૦	૩૧૧૫ ૫
૧૧૪	બાસુદેઉબાહનટોલમા આર્ટીઝનબોરિઝ્નિર્માણ	N/A	૦	૦	૦	૦	૪	૧૦૦	૧	૨૫	૨	૫૦	૧	૨૫	૩૧૧૫ ૫
૧૧૫	સિંચાઇનહરમર્મત (ગિધનિયારચમારીપુર મા)	N/A	૦	૦	૦	૦	૨	૧૫૦	૧	૭૫	૧	૭૫	૦	૦	૩૧૧૫ ૫
૧૧૬	વડાભરિકાવિભિન્નસ્થા નમાસિચાઇબોરિઝ્નજ ડાન, વડા-૭	N/A	૦	૦	૦	૦	૧૧	૧૧૦૦	૪	૪૦૦	૪	૪૦૦	૩	૩૦૦	૩૧૧૫ ૫
૧૧૭	સિંચાઇમોટરખરિદ, ઝન્ઝાટપુરમાઠ્થાન	N/A	૦	૦	૦	૦	૧૦	૨૦૦	૩	૬૦	૪	૮૦	૩	૬૦	૩૧૧૫ ૫
૧૧૮	દુગારિજાલકોપ્લટમા ઓમોટર, સેક્સનપાઈપરતારજ ડાન	N/A	૦	૦	૦	૦	૧	૩૦	૧	૩૦	૦	૦	૦	૦	૩૧૧૫ ૫
૧૧૯	ચનોરાદદ્વિક્ષણટોલમામો ટરબોરિઝ્નજડાન	N/A	૦	૦	૦	૦	૨	૧૦૦	૧	૫૦	૧	૫૦	૦	૦	૩૧૧૫ ૫

	विभिन्नस्थानमाबोरिझ्न निर्माण (खण्डीरामचौधरीकोखे तननजिक, केसरटोल, राजमार्गउत्तरसिमल कोरुखननजिक, राजीटोलझिल, दिपकबोगटीकोघरप झिम, वनद्वारीघरपझिम, शंकरराउतकोघरदक्षि णपझिम, जिरायतपदमजोशीको खेतननजिक, दिलपार्किंकोघरनजि करगौडीमा)	N/A	०	०	०	०	१०	१०००	३	३००	४	४००	३	३००	३११५ ५
१२१	कालिकाटोलमासिचा ईकालागीमोटरजडान , वडा-२	N/A	०	०	०	०	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३११५ ५
१२२	सिचाईमोटरखरिद, डम्मारीपुरमाठ०थान	N/A	०	०	०	०	१०	२००	३	६०	४	८०	३	६०	३११५ ५
१२३	वडाभरिकाविभिन्नस्था नमासिचाईमोटरजडान (५०% अनुदानमा)	N/A	०	०	०	०	८	४००	२	१००	३	१५०	३	१५०	३११५ ५
१२४	वडाकाविभिन्नस्थानमा सिंचाईबोरिझ्न-जडान	N/A	०	०	०	०	१०	११५०	३	३४५	४	४६०	३	३४	३११५ ५
१२५	वडाभरिकाविभिन्नस्था नमाबोरिझ्नतथ्युबेल मोटरजडान, वडा-६	N/A	०	०	०	०	१६	१६००	५	५००	५	५००	६	६००	३११५ ५
१२६	जरहीमामोटरबोरिझ्न जडान२थान, वडा-११	N/A	०	०	०	०	२	१५०	१	७५	१	७५	०	०	३११५ ५
१२७	सितापुरमामोटरबोरि झ्न-जडान, वडा-११	N/A	०	०	०	०	१	७५	१	७५	०	०	०	०	३११५ ५
१२८	वडाकाविभिन्नस्थानमा सिचाईकालागीस्पालो ठ्युबेलजडान, वडा-९	N/A	०	०	०	०	१०	१०००	३	३००	३	३००	४	४००	३११५ ५
१२९	सिचाईबोरिझ्न-जडान (दक्षिणकूचैनीमा)	N/A	०	०	०	०	१	६०	१	६०	०	०	०	०	३११५ ५
१३०	गोफ्कापछिलापुरद क्षिणटोलमाखानेपानी धाराजडान	N/A	०	०	०	०	२	१००	१	५०	१	५०	०	०	३११५ ६
१३१	जनचेतनाआ.वि.माखा नेपानीव्यवस्थापन	N/A	०	०	०	०	४	२००	१	५०	१	५०	२	१००	३११५ ६
१३२	महुलियाखानेपानीवि स्तारयोजना, वडा-७	N/A	०	०	०	०	१	१३१२	१	१३१२	०	०	०	०	३११५ ६
१३३	नगरपालिकाकार्यालय माखानेपानीव्यवस्थाप न	पटक	०	०	०	०	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११५ ६
१३४	कोहलपुरटोलमाखाने पानीलजडान (३वटा)	N/A	०	०	०	०	३	३०	१	१०	१	१०	१	१०	३११५ ६

१३५	बागडोलआ.वि.माखा नेपालीधारानिर्माण, वडा-४	N/A	०	०	०	०	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११५ ६
१३६	खानेपानीतथासिचाई कार्यक्रम	पटक	०	०	०	०	५	५००	१	१००	२	२००	२	२००	३११५ ६
१३७	वडाकाविभिन्नस्थानमा स्वच्छखानेपानीव्यव स्थापन, वडा-८	N/A	०	०	०	०	१०	२०००	३	६००	३	६००	४	६००	३११५ ६
१३८	नवजीवनप्रा.वि.माखा नेपालीआर्टिजनधारा निर्माण	N/A	०	०	०	०	३	१५०	१	५०	१	५०	१	५०	३११५ ६
१३९	खानेपानीसंरचनानिर्मा ण (जरहीकटान, छोटकीटिकापुरएठा, दक्षिणकान्तिपुररमोती चौकशिवपुरमा)	N/A	०	०	०	०	४	६००	१	२००	१	२००	२	४००	३११५ ६
१४०	वडाकाविभिन्नस्थानमा खानेपानीधाराजडान, वडा-१०	N/A	०	०	०	०	४	४००	१	१००	२	२००	१	१००	३११५ ६
१४१	देउनानटोलमाखानेपा नीनलजडान, वडा-११	N/A	०	०	०	०	१	५०	१	५०	०	०	०	०	३११५ ६
१४२	कालिकासामुदायिक वनस्यालोत्युलजडा न, वडा-४	N/A	०	०	०	०	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११५ ६
१४३	ज्योतिपुरमाअधुरोना लीनिर्माण	N/A	०	०	०	०	२	५००	१	२५०	१	२५०	०	०	३११५ ८
१४४	जब्दाटोलमापकीना लीनिर्माण, वडा-२	पटक	०	०	०	०	३	६००	१	२००	१	२००	१	२००	३११५ ८
१४५	विद्यालयभौतिकपुर्वा धारनिर्माणअनुदान	पटक	०	०	०	०	३	१०१७	१	३३९	१	३३९	१	३३९	३११५ ९
१४६	मोहन्यालमा.वि.माछा त्राशैचालयनिर्माण, वडा-५	N/A	०	०	०	०	१	३२०	१	३२०	०	०	०	०	३११५ ९
१४७	बर्थिङ्डसेन्टरकोपर्खाल , गेट, शैचालयसेइटेकीनि र्माण	N/A	०	०	०	०	११	११००	३	३००	४	४००	४	४००	३११५ ९
१४८	विद्यालयभवनमर्मतसं म्पार (जनजागृतिआ.वि. रशिशुसुधारआ.वि.)	N/A	०	०	०	०	२	१००	१	५०	१	५०	०	०	३११५ ९
१४९	वडाकार्यालयकोपर्खा ल, गेट, नल्कारशैचालयनिर्मा ण	N/A	०	०	०	०	४	१६००	१	४००	१	४००	२	६००	३११५ ९
१५०	कालिकाटोलमाकालि कामन्दिरमर्मतथाधेर बार, वडा-२	N/A	०	०	०	०	२	५००	१	२५०	१	२५०	०	०	३११५ ९
१५१	चमेनाग्नुहरसईकलपा र्किंडस्थलनिर्माण, वडा-४	N/A	०	०	०	०	२	५००	१	२५०	१	२५०	०	०	३११५ ९

१५२	वडाकार्यालयकोपाली निर्माण	N/A	०	०	०	०	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	३११५ ९
१५३	जनएकताप्रा.वि. परिसरमाघेरबारनिर्माण	N/A	०	०	०	०	४	२००	१	५०	२	१००	१	५०	३११५ ९
१५४	भाद्राखोलामाटबन्ध ननिर्माण, वडा-२	N/A	०	०	०	०	५	१०००	१	२००	२	४००	२	४००	३११५ ९
१५५	नगरपालिकापरिसर मापकीपर्खालिनिर्माण (पुरानो)	पटक	०	०	०	०	२	३०७	१	१५३.५	१	१५३.५	०	०	३११५ ९
१५६	व्यायमशालानिर्माण, चौमाला	पटक	०	०	०	०	२	५००	०	०	१	२५०	१	२५०	३११५ ९
१५७	जनज्योतीप्रा.वि.का न्तिपुरमाकक्षाकोठाम मर्मतथाफार्निचरनिर्माण, वडा-११	N/A	०	०	०	०	१	२५०	१	२५०	०	०	०	०	३११५ ९
१५८	वडाभरिकाविभिन्नस्था नमाहयुमपाईप्जडान, वडा-१०	N/A	०	०	०	०	३	९००	१	३००	१	३००	१	३००	३११५ ९
१५९	वडाकार्यालयकोछत माथिस्टोरनिर्माण	N/A	०	०	०	०	४	४००	१	१००	१	१००	२	२००	३११५ ९
१६०	खेलकुदमैदाननिर्माण, वडा-११	N/A	०	०	०	०	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११५ ९
१६१	मर्मतसंसामारकोष	N/A	०	०	०	०	१	३१४२. ६१	०	०	०	०	१	३१४२. २६ ९	३११५ ९
१६२	वडाभरिकाविभिन्नस्था नमासडकबत्तीजडान, वडा-६	N/A	०	०	०	०	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३११५ ९
१६३	धर्वैपिलचौताराटोल माखेलकुदमैदाननिर्माण	N/A	०	०	०	०	४	१००	१	२५	२	५०	१	२५	३११५ ९
१६४	वडाकार्यालयनजिक शौचालयनिर्माण	N/A	०	०	०	०	२	१४०	१	७०	१	७०	०	०	३११५ ९
१६५	खेलकुदमैदाननिर्माण (डम्मारीपुररेठामा)	N/A	०	०	०	०	२	१००	१	५०	१	५०	०	०	३११५ ९
१६६	अधुरोदेउथाननिर्माण	N/A	०	०	०	०	१०	१००	३	३०	४	४०	३	३०	३११५ ९
१६७	चौमालाबहुमुखीक्या म्पसकोगेटनिर्माण	N/A	०	०	०	०	४	१०००	१	२५०	२	५००	१	२५०	३११५ ९
१६८	गोक्फामाथारादेउथान निर्माण	N/A	०	०	०	०	३	१५०	१	५०	१	५०	१	५०	३११५ ९
१६९	यात्रुप्रतिक्षालयनिर्माण	संख्या	०	०	०	०	३	९००	१	३००	१	३००	१	३००	३११५ ९
१७०	सौर्यबत्तीजडानबिचब जाररशान्तीबजारमा	N/A	०	०	०	०	२	१०००	१	५००	१	५००	०	०	३११५ ९
१७१	व्यायमशालानिर्माण, मसुरिया	पटक	०	०	०	०	२	५००	०	०	१	२५०	१	२५०	३११५ ९
१७२	शंकरआ.वि.कोपरिस रमापाकीपर्खालिनिर्माण	N/A	०	०	०	०	४	२००	१	५०	२	७५	२	७५	३११५ ९

प्रां															
१७३	देउथाननिर्माण (वनबेहडा, मोयारदैदूरीमा)	N/A	०	०	०	०	२	२००	१	१००	१	१००	०	०	३११५ ९
१७४	नरीभुलकोघरनजिक काठेपुलनिर्माण	N/A	०	०	०	०	३	१५०	१	५०	१	५०	१	५०	३११५ ९
१७५	पशुपतिमा.वि.लाईशै क्षिकपुर्वधारनिर्माणअ नुदान	N/A	०	०	०	०	१	१५००	१	१५००	०	०	०	०	३११५ ९
१७६	नवजिवनआ.वि.कोष ककीपखलनिर्माण	N/A	०	०	०	०	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३११५ ९
१७७	विद्यालयभौतिकपुर्व धारनिर्माणअनुदान	पटक	०	०	०	०	५	६१४३	१	१२२८. ६	२	२४५७. २	२	२४ ५७. २	३११५ ९
१७८	शिवनमुना.आ.बि. कुचैनीकोगेटनिर्माण	N/A	०	०	०	०	४	२००	१	५०	१	५०	२	१००	३११५ ९
१७९	अधरोमोहन्यालमन्दिर निर्माण	N/A	०	०	०	०	५	४००	१	८०	२	१६०	२	१६०	३११५ ९
१८०	चौधरीसमुदायकोपर म्परागतदेउथाननिर्मा णतथाएरवार, वनबेहडा	N/A	०	०	०	०	१०	१००	३	३०	४	४०	३	३०	३११५ ९
१८१	लालमाटीमाबाँधनिर्मा ण, वडा-३	N/A	०	०	०	०	१	२००	१	२००	०	०	०	०	३११५ ९
१८२	कुचैनीकोदक्षिणकालि कामान्दिरजानेसिढीनि र्माण	N/A	०	०	०	०	४	१००	१	२५	१	२५	२	५०	३११५ ९
१८३	चर्चनिर्माण	N/A	०	०	०	०	२	२००	१	१००	१	१००	०	०	३११५ ९
१८४	मैरवप्रा.वि. माखानेपानीव्यवस्थाप नतथाविद्युतजडान	N/A	०	०	०	०	२	१००	१	५०	१	५०	०	०	३११५ ९
१८५	वडाकार्यालयपरिसर मापकीपखर्लनिर्मा ण	N/A	०	०	०	०	१०	१०००	३	३००	४	४००	३	३००	३११५ ९
१८६	विद्यालयभौतिकपुर्व धारनिर्माणअनुदान	पटक	०	०	०	०	३	१४४०	१	४८०	१	४८०	१	४८०	३११५ ९
१८७	गौशालाकालागीटिन खरिद (शिशुसुधारटोलमा)	N/A	०	०	०	०	१०	१००	३	३०	४	४०	३	३०	३११५ ९
१८८	वनदुक्रादेउथाननिर्मा ण, वडा-७	N/A	०	०	०	०	१	५०	१	५०	०	०	०	०	३११५ ९
१८९	भोजपुरकोबेतालमन्दि रनिर्माण	N/A	०	०	०	०	५	२५०	१	५०	२	१००	२	१००	३११५ ९
१९०	सामुदायिकभवनमर्म तसंभार	N/A	०	०	०	०	२	१००	१	५०	१	५०	०	०	३११५ ९
१९१	मोयाचरिडाङाकल्पर्ट उत्तरटब्बथननिर्माण, वडा-६	N/A	०	०	०	०	१	३००	१	३००	०	०	०	०	३११५ ९

१९२	नवजीवनप्रा.वि. परिसरमाघेरबारनिर्मा ण	N/A	०	०	०	०	४	२००	१	५०	२	१००	१	५०	३११५ ९
१९३	गायत्रीअनुष्ठानविष्णुम न्दिरनिर्माणतथाघेरबा र	N/A	०	०	०	०	१	२३२.५	१	२३२.५	०	०	०	०	३११५ ९
१९४	खेलकुदमैदाननिर्मा ण, वडा-८	N/A	०	०	०	०	३	१५००	१	५००	१	५००	१	५००	३११५ ९
१९५	लठ्ठामाकल्भर्टनिर्मा ण, वडा-१	N/A	०	०	०	०	३	९००	१	३००	१	३००	१	३००	३११५ ९
१९६	अमरमा.वि.माशौचाल यनिर्माण, वडा-६	N/A	०	०	०	०	२	७००	१	३५०	१	३५०	०	०	३११५ ९
१९७	पशुपतिमा.वि. परिसरमाघेरबारनिर्मा ण	N/A	०	०	०	०	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	३११५ ९
१९८	हयुमपाईपरपोलखरि द	N/A	०	०	०	०	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	३११५ ९
१९९	नगरपालिकापरिसर मापकीपर्खालनिर्मा ण (नयाँ)	पटक	०	०	०	०	५	११८७	१	२३७. ४	२	४७४.८	२	४७ ४.८	३११५ ९
२००	शिवलिकआ.वि. मसुरियागेटनिर्माण	N/A	०	०	०	०	४	२००	१	५०	२	१००	१	५०	३११५ ९
२०१	आर्टीजनधारानिर्माण, गोकारनाथीमा	N/A	०	०	०	०	२	२००	१	१००	१	१००	०	०	३११५ ९
२०२	कालिकामन्दिरनिर्मा ण	N/A	०	०	०	०	२	२००	०	०	१	१००	१	१००	३११५ ९
२०३	कान्तिपुरखेलकुदमैदा नमर्मत	N/A	०	०	०	०	१०	२००	३	६०	४	८०	३	६०	३११५ ९
२०४	सि.सि.टि.भीजडानस म्बन्धिकार्य	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	३११५ ९
२०५	शिवपुथारुदेउथानमा तारघेरबार, वडा-११	N/A	०	०	०	०	१	५०	१	५०	०	०	०	०	३११५ ९
२०६	थारुदेउथानसंग्रहालय निर्माण	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	३११५ ९
२०७	वडापरिकाविभिन्नस्था नमाधारालुदेउथाननिर्मा ण	N/A	०	०	०	०	५	५००	१	१००	२	२००	२	२००	३११५ ९
२०८	चनौरामाधारालुदेउथान निर्माण	N/A	०	०	०	०	३	१५०	१	५०	१	५०	१	५०	३११५ ९
२०९	जनताआवासकार्यक्र म	महिना	०	०	०	०	१०	३०००	३	९००	४	१२००	३	९००	३११५ ९
२१०	वडाकार्यालयपरिसर माघेरबारतथागेटनिर्मा ण	N/A	०	०	०	०	१०	११५०	३	३४५	४	४६०	३	३४ ५	३११५ ९
२११	जब्दादेखीदक्षिणकुलो कोबाँधसम्मकुलोस फाई	N/A	०	०	०	०	३	१५०	१	५०	१	५०	१	५०	३११५ ९
२१२	केदारेश्वरप्रा.वि. परिसरमाघेरबारनिर्मा ण	N/A	०	०	०	०	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	३११५ ९

२१३	कान्तिपुरउत्तरमन्दिर परिसरमाघेरबार	N/A	०	०	०	०	१	५०	१	५०	०	०	०	०	३११५ ९
२१४	सौर्यउर्जाप्रबिधिजडान	पटक	०	०	०	०	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	३११५ ९
२१५	वडाकार्यालयकोसभा हलरगेटनिर्माणतथाबै च्चरखानेपानीव्यवस्था पन	N/A	०	०	०	०	१०	१५००	३	४५०	४	६००	३	४५०	३११५ ९
२१६	समपुरककोष	N/A	०	०	०	०	२	२००००	०	०	१	१००००	१	१००००	३११५ ९
२१७	कालिकामा.वि.मारौ चालयनिर्माण, वडा-४	N/A	०	०	०	०	२	५००	१	२५०	१	२५०	०	०	३११५ ९
२१८	मर्मतसंसंभारकोष	N/A	०	०	०	०	१	१६१९. ५०९८२	०	०	०	०	१	१६१९. ९५१	३११५ ९
२१९	सोलारसिचाइसंरचना मर्मत, उदासीपुर-१०	N/A	०	०	०	०	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११५ ९
२२०	वडाकार्यालयमागोल घरनिर्माण	N/A	०	०	०	०	३	६००	१	२००	१	२००	१	२००	३११५ ९
२२१	कृषिउपजसंकलनके न्द्रभवननिर्माण	N/A	०	०	०	०	२	२००	१	१००	१	१००	०	०	३११५ ९
२२२	जैविकतटबन्धननिर्मा ण, वडा-१० (ऋषिरामकोखेतनजि क)	N/A	०	०	०	०	१	१००	१	१००	०	०	०	०	३११५ ९
२२३	खैरनीकत्त्वनिर्माण, वडा-३	N/A	०	०	०	०	५	११५०	१	२३०	२	४६०	२	४६०	३११५ ९
२२४	सरस्वतीसामुदायिक कोअधुरोभवननिर्माण	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	३११५ ९
२२५	महादेवमा.वि. शंकरपुरभवनमर्मतसं म्भार	N/A	०	०	०	०	१०	२००	३	६०	४	८०	३	६०	३११६ ९
२२६	सूनपालमन्दिरकोअधु रपेटीनिर्माण	N/A	०	०	०	०	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	३११६ ९
२२७	रामजानकीमन्दिरमर्म त	N/A	०	०	०	०	१०	४००	३	१२०	४	१६०	३	१२०	३११६ ९
२२८	भैरपीआउनेपुँजीगत खर्च	पटक	०	०	०	०	१	०	१	०	०	०	०	०	३१५१ ९
पुँजीगतखर्चजम्मा								२९७८२ ९.८९९ ८		१०७९ ६०.३		९८८६१ .३		९१० ०८. २२	

### चालुखर्च

१	रोजगारसंयोजककोत लब	महिना	०	०	०	०	१०	४६८	३	१४०. ४	४	१८७.२	३	१४० .४	२१११ ९
२	माध्यमिकतहकार्सीकृ तदरबन्दीकाशिक्षक, राहतअनुदानशिक्षक लागितलबभत्ताअनुदा न (विशेषशिक्षापरिषदअ	महिना	०	०	०	०	१०	१४०००	३	४२० ०	४	५६००	३	४२० ००	२१११ ९

	न्तरगतकाशिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिकधारका प्रशिक्षकसमेत)														
३	प्रारम्भिकबालविकास सहजकर्ताहरुकोपारि श्रमिकतथाविद्यालयक मंचारीव्यबस्थापनअनुदान	महिना	०	०	०	०	१०	११८६	३	३५५.८	४	४७४.४	३	३५५.८	२११११
४	प्रारम्भिकबालविकास सहजकर्ताहरुकोपारि श्रमिकतथाविद्यालयक मंचारीव्यबस्थापनअनुदान	महिना	०	०	०	०	१०	७१६२	३	२९४८.६	४	२८६४.८	३	२९४८.६	२११११
५	प्राविधिकसहायककोतलब	महिना	०	०	०	०	१०	३६७	३	११०.१	४	१४६.८	३	११०.१	२११११
६	एम. आई. एस. अपरेटरफिल्डसहाय कपारिश्रमिक, चाडपर्खर्ततापोशाकखर्च	महिना	०	०	०	०	१०	११३१	३	३३९.३	४	४५२.४	३	३३९.३	२११११
७	आधारभूतहकास्वीकृ तदरवन्दीकाशिक्षक, राहतअनुदानशिक्षक कालागितलबभत्ताअनुदान (विशेषशिक्षापरिषदअन्तरगतकाशिक्षक/कर्मचारीहरुसमेत)	महिना	०	०	०	०	१०	७४५००	३	२२३५०	४	२९८००	३	२२३५०	२११११
८	प्रारम्भिकबालविकास सहजकर्ताहरुकोपारि श्रमिकतथाविद्यालयक मंचारीव्यबस्थापनअनुदान	महिना	०	०	०	०	१०	१६७८	३	५०३.४	४	६७१.२	३	५०३.४	२११११
९	स्थानीयतहकास्वास्थ चौकी, प्रा.स्वा.के. रअस्पतालहरुमाकार्य रतकमंचारीहरुकोतलब	महिना	०	०	०	०	१०	९६७४	३	२९०२.२	४	३८६९.६	३	२९०२.२	२११११
१०	पारिश्रमिककर्मचारी	महिना	०	०	०	०	१०	२८०००	३	८४००	४	११२००	३	८४००	२११११
११	स्थानीयतहकास्वास्थ चौकी, प्रा.स्वा.के. रअस्पतालहरुमाकार्य रतकमंचारीहरुकोपोशाकभत्ता	पटक	०	०	०	०	१	३२०	०	०	०	०	१	३२०	२११२१
१२	पोशाक	महिना	०	०	०	०	१०	१२५०	३	३७५	४	५००	३	३७५	२११२१
१३	रोजगारसंयोजककोपोशाक	पटक	०	०	०	०	१	१०	०	०	०	०	१	१०	२११२१
१४	प्राविधिकसहायककोपोशाक	महिना	०	०	०	०	१	१०	०	०	०	०	१	१०	२११२१

१५	स्थानीयभत्ता	महिना	०	०	०	०	१०	१००	३	३०	४	४०	३	३०	२११२ १
१६	स्थानीयतहकस्वास्य चौकी, प्रा.स्वा.के. रअस्तालहरुमाकार्य रतकमंचारीहरुकोमहं गीभत्ता	महिना	०	०	०	०	१३	८०६	४	२४८	५	३१०	४	२४८	२११२ २
१७	महंगीभत्ता	महिना	०	०	०	०	१०	१६००	३	४८०	४	६४०	३	४८०	२११२ २
१८	फिल्डभत्ता	महिना	०	०	०	०	१०	२३०	३	६९	४	९२	३	६९	२११२ ३
१९	ठेक्कामुल्याकंनभत्ता	महिना	०	०	०	०	१०	८००	३	२४०	४	३२०	३	२४०	२११२ ४
२०	स्वास्थ्यकर्मप्रोत्साहन कार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१०	२००	३	६०	४	८०	३	६०	२११२ ५
२१	पदाधिकारीहरुकोसेवा -सुविधा	महिना	०	०	०	०	१०	२०००	३	६००	४	८००	३	६००	२११४ २
२२	पदाधिकारीहरुकोसेवा -सुविधा	महिना	०	०	०	०	१०	१८०००	३	५४०	४	७२००	३	५४००	२११४ २
२३	कर्मचारीकल्पाणकोष	महिना	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२१११ ४
२४	पानीतथाबिजुली	महिना	०	०	०	०	१०	३००	३	९०	४	१२०	३	९०	२१११ १
२५	एम. आई. एस. अपरेटरफिल्डसहाय ककोलागिसञ्चारखर्च	महिना	०	०	०	०	१०	७	३	२.१	४	२.८	३	२.१	२१११ २
२६	संचारमहसुल	महिना	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	१७५	४	१७५	२१११ २
२७	इन्धन(पदाधिकारी)	महिना	०	०	०	०	१२	१२००	४	४००	४	४००	४	४००	२१११ १
२८	इन्धन (कार्यालयप्रयोजन)	महिना	०	०	०	०	१०	१०००	३	३००	४	३५०	४	३५०	२१११ २
२९	सवारीसाधनमर्मतखर्च	महिना	०	०	०	०	१०	३००	३	९०	४	१२०	३	९०	२१११ ३
३०	बिमातथानवीकरणखर्च	महिना	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२१११ ४
३१	भारीसवारीसाधनमर्मत संभारतथासञ्चालनखर्च	महिना	०	०	०	०	१०	२०००	३	६००	४	८००	३	६००	२१११ १
३२	मेशिनरीतथाऔजारम मर्मतसम्भारतथासञ्चाल नखर्च	महिना	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	१७५	४	१७५	२१११ ५
३३	भारीसवारीसाधनमर्मत संभारतथासञ्चालनखर्च	महिना	०	०	०	०	१०	८००	३	२४०	४	३२०	३	२४०	२१११ १
३४	विरामीकोलागिओ.पि. डि.टिकट (कार्वनकपीसहितको) छपाई	पटक	०	०	०	०	५	७०	१	१४	२	२८	२	२८	२१११ १

३५	मसलन्दसामानखरिद (सेवाकेन्द्रसञ्चालनार्थ)	पटक	०	०	०	०	३	९०	१	३०	१	३०	१	३०	२२३१ १
३६	मसलन्दतथाकार्यालय सामग्री	महिना	०	०	०	०	१०	३५००	३	१०५ ०	४	१२२५	४	१२२ ५	२२३१ १
३७	मसलन्दखरिदतथाछ पाई	N/A	०	०	०	०	५	५००	२	२००	२	२००	१	१००	२२३१ १
३८	पुस्तकतथासामग्रीखर्च	पटक	०	०	०	०	५	५०	१	१०	२	२०	२	२०	२२३१ ३
३९	सामुदायिकपुस्तकाल यस्थापना	थान	०	०	०	०	१०००	७००	३० ०	२१० ०	४० ०	२८०	३० ०	२१०	२२३१ ३
४०	नगरभरिकासडकप्राभे लगर्नकालाग्रीइच्छनखर्च	महिना	०	०	०	०	१०	३०००	३	१००	४	१२००	३	१००	२२३१ ४
४१	संञ्चारसामग्रीप्रसारण तथाछपाई (सञ्चारपहुँचअभियान संञ्चालन)	पटक	०	०	०	०	३	१११	१	३७	१	३७	१	३७	२२३१ ५
४२	दत्तसिविरसञ्चालनार्थ सेवाप्रदायकछोटको लागिविज्ञापन/सूचनाप्र काशनखर्च	पटक	०	०	०	०	५	२५	२	७.५	२	१०	२	७.५	२२३१ ५
४३	पत्रपत्रिका, छपाइतथासूचनाप्रका शनखर्च	महिना	०	०	०	०	१०	२०००	३	६००	४	७००	४	७० ०	२२३१ ५
४४	डिजिटाईजेशनकार्य कोलागिसेवाप्रदायकछ नौटगर्नविज्ञापन/सूचना प्रकाशनखर्च	पटक	०	०	०	०	५	२५	२	७.५	२	१०	२	७.५	२२३१ ५
४५	अनुगमनतथामूल्याङ्कन दिग्दर्शनविकासरछपा इ	महिना	०	०	०	०	१०	३००	३	९०	४	१२०	३	९०	२२३१ ५
४६	अन्यकार्यालयसंचालन खर्च	महिना	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	१७५	४	१७ ५	२२३१ १
४७	व्यक्तिगतघटनादर्ताका दत्तकिताबडिजीटाईजे शनकालागिप्रामार्शसे वा	पटक	०	०	०	०	५	६२५	२	१८७. ५	२	२५०	२	१८ ७.५	२२४१ १
४८	सेवापरामर्शखर्च	पटक	०	०	०	०	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	२२४१ १
४९	विद्यालयमाइन्टरनेटज डान	महिना	०	०	०	०	१०	४००	३	१२०	४	१६०	३	१२०	२२४१ २
५०	सूचनाप्रणालीतथासफ्ट वेयरसंचालनखर्च	पटक	०	०	०	०	४	४००	१	१००	२	२००	१	१००	२२४१ २
५१	करारसेवाशुल्क	महिना	०	०	०	०	१२	२४६००	४	८२० ०	४	८२००	४	८२००	२२४१ ३
५२	विपन्नश्रमिककोज्याला (दैनिकरु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	दिन	०	०	०	०	१००	५१७०	३०	१५५ १	३०	१५५१	४०	२० ६८	२२४१ १

५३	विपन्नश्रमिककोज्याला (दैनिकरु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	दिन	०	०	०	०	१००	२२	३०	६.६	३०	६.६	४०	८.८	२२४९ ९
५४	कर्मचारीतालिमखर्च	पटक	०	०	०	०	१	५००	१	५००	०	०	०	०	२२५१ १
५५	राजश्वसंकलनन्तथापरि चालनसम्बन्धीतालिम	पटक	०	०	०	०	२	५००	१	२५०	१	२५०	०	०	२२५१ १
५६	व्यक्तिगतघटनादर्तात थासामाजिकसुरक्षास झम्मीतालिम	पटक	०	०	०	०	२	५००	१	२५०	१	२५०	०	०	२२५१ १
५७	टोलसुधारसमितिलाई तालिम	पटक	०	०	०	०	४	४००	१	१००	१	१००	२	२००	२२५१ २
५८	प्रतिष्ठार्थिमाछनौटभए काव्यवसायविकाससे वाप्रदायकसंस्थाहरुमा फैतलघुउद्यमविकास मोडेलमानयाँलघुउद्य मीसिर्जननगर्ने	पटक	०	०	०	०	५	२२६०	२	६७८	२	९०४	२	६७ ८	२२५१ २
५९	प्रतिस्पर्धामाछनौटभए काव्यवसायविकाससे वाप्रदायकसंस्थाहरुमा फैतउद्यमीकोस्तरोन्नति (आवश्यकतापहिचान काआधारमापुन्तराजी रएडपास्सीपविकास तालिमकार्यक्रम)	पटक	०	०	०	०	५	५००	२	१५०	२	२००	२	१५०	२२५१ २
६०	१) समाजमारहेकाकुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिकहिंसा, मानववेचविखनन्तथाओ सारपसारविरुद्धसचेत नामूलककार्यक्रमतथा अभियानसंचालन २) महिलाविकासकार्यक्र मद्वाराप्रविदितमहिला सहकारीसंस्थाहरुकोसु दढीकरणएवंस्थानीयत हकोमहिलाउद्यमीसंजा लस्थापनाकोलागिसह जीक	पटक	०	०	०	०	१०	१००	४	४०	४	४०	२	२०	२२५१ २

६१	(१) आयोजनासम्बन्धीअभियुक्तिकरणकार्यक्रमसञ्चालन (२) दत्तसिविरसञ्चालनसम्बन्धीअभियुक्तिकरनकार्यकार्यक्रम/कार्यशाला/तालिमकार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासोसुनुवाइसम्बन्धी अभियुक्तिकरणकार्यक्रमसञ्चालन।सहभागीहरु: हरेकवडाकाप्रतिनिधि, स्थानीय CSO, स्थानीय	पटक	०	०	०	०	१०	२९५	४	११८	४	११८	२	५९	२२५१ २
६२	दलितअन्तरजातीयविभेदसम्बन्धीसचेतनामुलकार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१	५०	१	५०	०	०	०	०	२२५ २२
६३	चमरैयामाकिसानकालागीसिंचाईपर्याप्ति	N/A	०	०	०	०	१०	२००	३	६०	४	८०	३	६०	२२५ २२
६४	गौरीगङ्गानमुनाविद्यालयकार्यक्रम	संख्या	०	०	०	०	२	५००	०	०	१	२५०	१	२५०	२२५ २२
६५	स्वास्थ्यकार्यक्रमहरूकोसमिक्षा,अनुगमनर्योजनातर्जुमागोष्ठीसंचालन	पटक	०	०	०	०	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	२२५ २२
६६	महिलास्वास्थ्यस्वयमसेविकाहरूकालागीपुनर्ताजीगतालिम	पटक	०	०	०	०	२	२००	०	०	१	१००	१	१००	२२५ २२
६७	खेलकुदकार्यक्रमसंचालनतथाखेलकुदसामाप्रियरिद्दि	N/A	०	०	०	०	२	१००	१	५०	१	५०	०	०	२२५ २२
६८	आधारभूततह (कक्षा८) परीक्षासञ्चालनतथाप्रश्नपत्रनिर्माणतालिम	N/A	०	०	०	०	१०	८००	३	२४०	४	३२०	३	२४०	२२५ २२
६९	तोकिएकाविद्यार्थीको दिवाखाजाकालागिविद्यालयलाईअनुदान	महिना	०	०	०	०	१०	१३८५५	२	२७७ १	२	२७७१	६	८३१ ३	२२५ २२
७०	संघनभर्नाअभियानतथाशैक्षिकपात्रोछपाई	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२५ २२
७१	महिलास्वास्थ्यस्वयमसेविकाप्रोत्साहनतथाबिदाइकार्यक्रम	जना	०	०	०	०	१००	१०००	३०	३००	४०	४००	३०	३००	२२५ २२
७२	राष्ट्रियमहिलास्वास्थ्यस्यासेविकाकार्यक्रम (पोशाकप्रोत्साहन, यातायातखर्च, वार्षिकसमिक्षागोष्ठीरादिवसमनाउनेखर्चसमेत)	महिना	०	०	०	०	११	११००	३	३००	४	४००	४	४००	२२५ २२

७३	शैक्षिकपहुँचसुनिश्चितता, अनौपचारिकतथावैकल्पिकशिक्षाकार्यक्रम (परम्परागतविद्यालय, वैकल्पिकविद्यालय, साक्षरतारनिरन्तरशिक्षाकार्यक्रमसमेत)	महिना	०	०	०	०	१०	४७	३	१४.१	३	१४.१	४	१८.८	२२५२२
७४	च्याउपकेटकार्यक्रम	संख्या	०	०	०	०	१०	२७१	३	८१.३	४	१०८.४	३	८१.३	२२५२२
७५	बिद्यालयस्थायशिक्षातथाविद्यालयनर्सपरिचालन	महिना	०	०	०	०	१०	१४	३	४.२	४	५.६	३	४.२	२२५२२
७६	लैगिकहिंसा,सामाजिककुरुति,विकृतिरविसङ्गतिविरुद्धकोअभियान	महिना	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२५२२
७७	नगरस्तरियपुरुषोपकार्यक्रम	महिना	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२५२२
७८	ग्रामिणअल्ट्रा-साउण्डकार्यक्रमसंचालन	पटक	०	०	०	०	३	१५०	१	५०	१	५०	१	५०	२२५२२
७९	विद्यालयस्तरीयअतिरिक्तक्रियाकलापतथाखेलकुदसञ्चालन	दिन	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२५२२
८०	गाउँघरकिलनिकसंचालन	महिना	०	०	०	०	१०	१००	३	३०	४	४०	३	३०	२२५२२
८१	कृषितथापशुपन्थीसम्बन्धित्याक्तिवादिककार्यक्रम	पटक	०	०	०	०	५	१००	१	२०	२	४०	२	४०	२२५२२
८२	विद्यालयसञ्चालनतथाव्यवस्थापनअनुदान	महिना	०	०	०	०	१०	३७१	३	१११.३	३	१११.३	४	१४८.४	२२५२२
८३	सामुदायिकविद्यालयकाछात्राहरूलाईनिश्चल्कस्यानिटरीप्याडब्यवस्थापन	महिना	०	०	०	०	१०	७२९	३	२१८.७	४	२९१.६	३	२१८.७	२२५२२
८४	विद्यालयसञ्चालनतथाव्यवस्थापनअनुदान	महिना	०	०	०	०	१०	२६२	३	७८.६	४	१०४.८	३	७८.६	२२५२२
८५	दडास्तरियखेलकुदकार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	२	५०	१	२५	१	२५	०	०	२२५२२
८६	शैक्षिकपहुँचसुनिश्चितता, अनौपचारिकतथावैकल्पिकशिक्षाकार्यक्रम (परम्परागतविद्यालय, वैकल्पिकविद्यालय, साक्षरतारनिरन्तरशिक्षाकार्यक्रमसमेत)	महिना	०	०	०	०	१०	६७	३	२०.१	४	२६.८	३	२०.१	२२५२२
८७	साक्षरनगरघोषणातथासामुदायिकअध्ययनकेन्द्रसुधारकार्यक्रम	महिना	०	०	०	०	१०	३००	३	९०	४	१२०	३	९०	२२५२२

८८	नर्सरीनिर्माण	N/A	०	०	०	०	१०	१००	३	३०	४	४०	३	३०	२२५ २२
८९	पोषणकार्यक्रम	महिना	०	०	०	०	१०	१२०२	३	३६०. .६	४	४८०.८	३	३६ ०.६	२२५ २२
९०	खेलकुदकार्यक्रमसंचालनतथाखेलकुदसामाग्रीखरिद	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२५ २२
९१	सहकारीप्रवर्द्धनतथाअन्तरक्रियाकार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२५ २२
९२	मानसिकस्वास्थ्यतथानसर्वोगसम्बन्धीपरामर्शकार्यक्रम	पटक	०	०	०	०	५	५००	१	१००	२	२००	२	२००	२२५ २२
९३	विद्यालयकार्यालयसहयोगीप्रोत्साहनअनुदान	N/A	०	०	०	०	१	४२०	१	४२०	०	०	०	०	२२५ २२
९४	महिलासँगउपग्रहणमुख्यकार्यक्रम	महिना	०	०	०	०	१०	१०००	३	३००	४	४००	३	३००	२२५ २२
९५	खेलकुदसामाग्रीखरिद	N/A	०	०	०	०	१०	१००	३	३०	४	४०	३	३०	२२५ २२
९६	लागतसञ्चेदारीमाबाख्याप्रवर्द्धनकार्यक्रम	समूह	०	०	०	०	१०	१०००	३	३००	४	४००	३	३००	२२५ २२
९७	दलितजागरणअभियान	महिना	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२५ २२
९८	बालविकाससहजकर्ता कालागिपुनर्नायिगीतालिम	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२५ २२
९९	घाँसकोबिउंवितरणकार्यक्रम	समूह	०	०	०	०	१००	१०००	३०	३००	४०	४००	३०	३००	२२५ २२
१००	राष्ट्रपतिरनिझ्ञसिल्डप्रतियोगिता (स्थानीयतहस्तरीय)	पटक	०	०	०	०	१	१००	०	०	१	१००	०	०	२२५ २२
१०१	स्वास्थ्यसंस्थाहरूलाई संचालनअनुदान	महिना	०	०	०	०	१०	१०००	३	३००	३	३००	४	४० ०	२२५ २२
१०२	सम्भाव्यउत्पादनकोउत्पादकत्वरबजारप्रतिस्थार्थविद्धिगर्नकालागिकमित्राप्जनाकोसमुहमाप्रबिधिहस्तान्तरण	समूह	०	०	०	०	५	१४०	१	२८	२	५६	२	५६	२२५ २२
१०३	प्रतिविद्यार्थीलागतकाआधारमार्शिक्षणसिकाइसामप्रीएवमक्षक्षाएकोपरीक्षाव्यवस्थापनअनुदान	N/A	०	०	०	०	५	२७०५	२	८९९. .५	२	१०८२	२	८९९. .५	२२५ २२
१०४	विद्यालयसञ्चालनतथाव्यवस्थापनअनुदान	महिना	०	०	०	०	१०	१५८२	३	४७४. .६	४	६३२.८	३	४७ ४.६	२२५ २२
१०५	बाखाकोसानाव्यवसायिककृषिउत्पादनकेद्र(पकेट)विकासकार्यक्रमसंचालन	पटक	०	०	०	०	३	१५००	१	५००	१	५००	१	५० ०	२२५ २२
१०६	बालविकासशिक्षकप्रोत्साहनअनुदान	N/A	०	०	०	०	१	५०	१	५०	०	०	०	०	२२५ २२

१०७	बायोप्यासजडान	संख्या	०	०	०	०	१०	२००	३	६०	४	८०	३	६०	२२५ २२
१०८	सर्वजनिकविद्यालयमा अध्ययनरत्नविद्यार्थीहरु कालागिछात्रबृत्ति (आवासीयतथागैरआ वासीय)	संख्या	०	०	०	०	४०	५७६	१०	१४४	१५	२१६	१५	२१	२२५ २२
१०९	कृषकहरुलाईकृषिसा मार्गीवितरण (५०% अनुदानमा)	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२५ २२
११०	तोकिएकविद्यार्थीको दिवाखाजाकालागिवि द्यालयलाईअनुदान	महिना	०	०	०	०	१०	२२८७	३	६८६. १	४	११४.८	३	६८ ६.१	२२५ २२
१११	सर्वजनिकविद्यालयमा अध्ययनरत्नविद्यार्थीहरु कालागिछात्रबृत्ति (आवासीयतथागैरआ वासीय)	संख्या	०	०	०	०	४०	३७५	१५	१४०. ६३	१०	९३.७ ५	१५	१४० .६३	२२५ २२
११२	थारूसमुदायकोलोपो न्मुखपेशासंरक्षणकार्य क्रमसंरचनाकार्यालयितुवा सजाबटसमाप्ति	पटक	०	०	०	०	५	२००	२	६०	२	८०	२	६०	२२५ २२
११३	अपाङ्गतापरिचयपत्रिवि तरणकार्यक्रम	पटक	०	०	०	०	३	१५०	१	५०	१	५०	१	५०	२२५ २२
११४	विणाविद्यामन्दिरव्यव स्थापन	N/A	०	०	०	०	४	१००	१	२५	१	२५	२	५०	२२५ २२
११५	मातृतथानवशिषुकार्य क्रम	महिना	०	०	०	०	१०	१०९९	३	३२९. ७	४	४३९. ६	३	३२ ९.७	२२५ २२
११६	विश्वकृष्णरोगदिवसतथा अपाङ्गतादिवसकोउप लक्ष्यमाकार्यक्रम	पटक	०	०	०	०	१	२०	०	०	०	०	१	२०	२२५ २२
११७	सर्वजनिकविद्यालयका विद्यार्थीहरुकालागिनि शुल्कपाठ्यपुस्तकअनु दान	संख्या	०	०	०	०	४०	८८६	१३	२८७. ९५	१३	२८७. ९५	१४	३१० .१	२२५ २२
११८	विद्यालयमाशैक्षिकगुण स्तरसँटढीकरणाइव स्कार्यसम्पादनमाआधा रितप्रोत्साहनअनुदान	महिना	०	०	०	०	१०	३६३	३	१०८. ९	३	१०८.९	४	१४ ५.२	२२५ २२
११९	समुदायमाआधारितव जातशिशुतथाबालरोग कोएकीकृतव्यवस्थाप न (IMNCI) कार्यक्रमसमिक्षातथा स्वास्थ्यसंस्थाहरुमा onsite coaching	पटक	०	०	०	०	५	१००	१	२०	२	४०	२	४०	२२५ २२
१२०	पोषणकार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	५	५००	२	२००	२	२००	१	१००	२२५ २२
१२१	युवाकलबलाईखेलकुद सामाग्रीवितरण	N/A	०	०	०	०	५	१००	१	२०	२	४०	२	४०	२२५ २२

१२२	कुष्ठरोगकोविरामी, परिवारतथाइमेकीको सम्प्रकारिकाणतथा LPEP सेवाकोनिरन्तरता	महिना	०	०	०	०	१०	१००	३	३०	४	४०	३	३०	२२५ २२
१२३	विषयगतशिक्षककार्य शालागोष्ठीकार्यक्रम	पटक	०	०	०	०	१०	३००	३	९०	४	१२०	३	९०	२२५ २२
१२४	शैक्षिकसुधारकालानी प्रोत्साहनतथासम्मान कार्यक्रम	पटक	०	०	०	०	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	२२५ २२
१२५	कृषकदर्ताव्यवस्थापन कार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	२२५ २२
१२६	बालविकासकेन्द्रकाला गीसामाग्रीखरिदतथावि तरण	N/A	०	०	०	०	१०	२००	३	६०	४	८०	३	६०	२२५ २२
१२७	वडास्तरियखेलकुदका र्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१०	४००	३	१२०	४	१६०	३	१२०	२२५ २२
१२८	लक्षितवर्गअभियुक्तिक रणकार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१०	१००	३	३०	४	४०	३	३०	२२५ २२
१२९	सबैप्रकारकादिवसख चंच	पटक	०	०	०	०	१०	३००	३	९०	४	१२०	३	९०	२२५ २२
१३०	मोसमीतथाबेमोसमीत रकारीपकेटकार्यक्रम	संख्या	०	०	०	०	१०	४००	३	१२०	४	१६०	३	१२०	२२५ २२
१३१	अन्तरपुस्तासीपहस्ता न्तरणकार्यक्रम	जना	०	०	०	०	१०	७०	३	२१	४	२८	३	२१	२२५ २२
१३२	जेष्ठनागारिक, पुर्णअपाङ्गताभैकाव्य किंति, स्वास्थ्यस्वयमसेविका आदिकोलानीसम्मान सामाग्रीखरिदतथावित रण	N/A	०	०	०	०	४	२००	१	५०	२	१००	१	५०	२२५ २२
१३३	कम्प्युनिटिडसंचाल नखर्च	पटक	०	०	०	०	४	४०	१	१०	२	२०	१	१०	२२५ २२
१३४	भैसीप्रवर्द्धनकार्यक्रम	परिवार	०	०	०	०	२२	२२००	७	७००	७	७००	८	८००	२२५ २२
१३५	मेयरकपसञ्चालन (महिला/पुरुषभलिबल रफुटबल)	दिन	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२५ २२
१३६	कोभिड१९लागायतवि भिन्नमहामारीज्यरोग हरुकोरोकथाम, नियन्त्रणतथानिगरानी कालागिसरोकारवाला सँगकोअन्तरक्रियातथा RRT, स्वास्थ्यकर्मीपरिचालन	पटक	०	०	०	०	५	५०	२	१५	२	२०	२	१५	२२५ २२
१३७	पशु-प्रजननकार्यक्रम	महिना	०	०	०	०	१२	६००	४	२००	४	२००	४	२००	२२५ २२
१३८	खाद्यबालीकोबिउँअनु दानकार्यक्रम	संख्या	०	०	०	०	१०००	३८००	३००	११४०	४००	१५२०	३००	११४०	२२५ २२

	(धन+गहु)														
१३९	प्रतिविद्यार्थीलागतका आधारमाशिक्षणिका इसामन्त्रीएवमकक्षाएको परीक्षाव्यवस्थापनअनुदान	N/A	०	०	०	०	५	६३४	२	११०. २	२	२५३. ६	२	१९०. .२	२२५ २२
१४०	सिकलसेलएनिमियाप रिक्षण	N/A	०	०	०	०	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	२२५ २२
१४१	वडास्तरियखेलकुदकार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	३	१५०	१	५०	१	५०	१	५०	२२५ २२
१४२	स्वास्थ्यचौकीकोन्युनत मसेवामापदण्डकार्यन्वयन, सुनिधिकरणतथासमिक्षा (स्वास्थ्यचौकीकोन्युनत मसेवामापदण्डकार्यक्रमकोसमिक्षा)	पटक	०	०	०	०	५	३५०	१	७०	२	१४०	२	१४०	२२५ २२
१४३	बिद्यालयस्वास्थ्यशिक्षा, आमासमूहतथास्थानीय तहमास्वास्थ्यकालागि सामाजिकव्यवहारपरि वर्तनप्रवर्द्धनअभियान	महिना	०	०	०	०	१०	१००	३	३०	४	४०	३	३०	२२५ २२
१४४	गौडीमाबालबिकासके न्द्रसंचालनतथाव्यवस्थापन	N/A	०	०	०	०	१०	१००	३	३०	४	४०	३	३०	२२५ २२
१४५	अभिभावकबिहिनगरि बजेहेद्वारछात्र- छात्राकलागिअभिभाव कत्वग्रहणकार्यक्रम	संख्या	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२५ २२
१४६	क्षयरोगकाजोखिमयुक्तजनसंख्यामा (द्रामिवस्ती, पिछडिएकोर्गर्भसोवासस्थल, कार्यक्रमस्वास्थ्यसंस्था बाटाटाढारहेकाबस्तीत थास्वास्थ्यसेवामापहूच कमभएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृथाश्रम, द्योगिकक्षेत्र) सकृदक्षयरोगखोजपड तालकार्यक्रम	पटक	०	०	०	०	३	३०	१	१०	१	१०	१	१०	२२५ २२
१४७	सामुदायिकविद्यालय कालात्राहरुलाईनिश्चल्कस्यानिटरीप्याडब्ल्युव्यवस्थापन	महिना	०	०	०	०	१०	१०३२	३	३०९. ६	४	४१२.८	३	३०९. .६	२२५ २२

१४८	विभिन्नस्रुतरोग, नसर्नेरोग, जुनोटिक, मानसिकस्वास्थ्यसम्बन्धीयअन्तरक्रियाकार्यक्रमतथादिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आमद्याराकथामदिवस, मानसिकस्वास्थ्यदिवस, अल्जाईमरदिवस, रेबिजदिवस, विश्वऔलोदिवस) मनाउने	पटक	०	०	०	०	३	१२०	१	४०	१	४०	१	४०	२२५ २२
१४९	विद्यालयमार्शैक्षिकगुण स्तरसुदृढीकरणएवं म्कायसम्पादनमाआधा रितप्रोत्साहनअनुदान	महिना	०	०	०	०	१०	२१८९	४	८७५ .६	३	६५६. ७	३	६५६. ६.७	२२५ २२
१५०	गर्भवतीमहिलाहरुका लागीनि:शुल्कएम्बुलेन्ससेवासंचालनखर्च	N/A	०	०	०	०	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	२२५ २२
१५१	बालविकासकक्षासुधार कार्यक्रम	महिना	०	०	०	०	१२	१२६०	४	४२०	४	४२०	४	४२०	२२५ २२
१५२	अमररामा.वि.संचालनत थाव्यवस्थापन	N/A	०	०	०	०	१०	२००	३	६०	४	८०	३	६०	२२५ २२
१५३	स्थानीयतहभित्रकास्वा स्यकर्माहरु,म.स्वा.स्व य.से. कालागिआधारभूततथा आकस्मिकसेवाअन्तर्मा तर्ताँखा, नाक, कान, घाटीतथामूखस्वास्थ्यस म्बचिप्राथमिकउपचार बारेअधिगुहिकरण / तालिम	पटक	०	०	०	०	३	७५	१	२५	१	२५	१	२५	२२५ २२
१५४	विद्यालयसुपरिवेक्षणत थाप्राविधिकसहायता	महिना	०	०	०	०	१२	२४०	४	८०	४	८०	४	८०	२२५ २२
१५५	शिक्षाविकासगुरुयोज नालाईतथाप्रबोधिकरण	महिना	०	०	०	०	१०	२००	३	६०	४	८०	३	६०	२२५ २२
१५६	स्वास्थ्यसम्बन्धीसबैप्र कारकादिवसखर्च	पटक	०	०	०	०	५	२००	१	४०	२	८०	२	८०	२२५ २२
१५७	कार्यक्रमखर्च	पटक	०	०	०	०	१०	१०००	३	३००	४	४००	३	३००	२२५ २२
१५८	बेरोजगारसहकारीसं स्थाकोकार्यालयसंचाल नतथाव्यवस्थापन	महिना	०	०	०	०	१०	१००	३	३०	४	४०	३	३०	२२५ २२
१५९	कृषिउपकरणखरिदत थावितरण (५०% अनुदानमा)	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२५ २२

१६०	मातृतथानवशिशुकार्य क्रमअन्तर्गतआमासुर का, गर्भवतीउत्प्रेरणासेवा, न्यानोङ्गोलानिशुल्कग भूपतनकार्यक्रम	महिना	०	०	०	०	१०	३७०१	३	१११० .३	४	१४८०. ४	३	१११ ०.३	२२५ २२
१६१	घटनादर्तातथासामाजि कसुरक्षादर्तासिवरस ज्ञालन	महिना	०	०	०	०	१०	१४८१	३	४४४. ३	४	५९२. ४	३	४४ ४.३	२२५ २२
१६२	मोहन्यालयुवाकलबलाई खेलकुदसामाजीवितरण	N/A	०	०	०	०	२	१००	१	५०	१	५०	०	०	२२५ २२
१६३	सार्वजनिकविद्यालयका विद्यार्थीहरुकालागिनि शुल्कपाठ्यपुस्तकअनुदान	संख्या	०	०	०	०	४०	५३४९	१०	१३३ ७.२ ५	१५	२००५. ८८	१५	२०० ५.८ ८	२२५ २२
१६४	हातिपाईलिरोगबिरुद्ध कोआमऔषधीसेवन (MDA) कार्यक्रमसञ्चालन (१३जिल्लाकाँ१३पालि काहरू)	पटक	०	०	०	०	१०	१०००	३	३००	३	३००	४	४० ०	२२५ २२
१६५	तोकिएकाविद्यार्थीको दिवाखाजाकालागिवि द्यालयलाईअनुदान	महिना	०	०	०	०	१०	३२३६	३	१७०. ८	३	१७०. ८	४	१२९ ४.४	२२५ २२
१६६	खेलकुदसामाजीखरिद तथावितरण	N/A	०	०	०	०	१०	१००	३	३०	४	४०	३	३०	२२५ २२
१६७	सार्वजनिकविद्यालयमा अध्ययनरतविद्यार्थीहरु कालागिछात्रबृत्ति (आवासीयतथापैरआवासीय)	संख्या	०	०	०	०	४०	२३२७	१०	५८१. ७५	१५	८७२. ६३	१५	८७ २.६ ३	२२५ २२
१६८	सार्वजनिकविद्यालयका विद्यार्थीहरुकालागिनि शुल्कपाठ्यपुस्तकअनुदान	संख्या	०	०	०	०	४०	१२५३	१०	३१३. २५	१५	४६९. ८८	१५	४६ ९.८ ८	२२५ २२
१६९	सामुदायिकविद्यालय काछात्राहरुलाईनिशुल्कस्थानिटरीप्याडब्यवस्थापन	महिना	०	०	०	०	१०	४४०२	३	१३२० .६	४	१७६०. ८	३	१३२ ०.६	२२५ २२
१७०	प्राविधिकतथाव्यवसा यिकशिक्षाकालागिअनुदानकार्यक्रम	महिना	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२५ २२
१७१	बजारअनुगमनतथाव्यवसायिककरशिक्षासम्बन्धिकार्यक्रम	पटक	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२५ २२

१७२	शैक्षिकपहुँचसुनिश्चितता, अनौपचारिकतथावैकल्पिकशिक्षाकार्यक्रम (परम्परागतविद्यालय, वैकल्पिकविद्यालय, साक्षरतारनिरन्तरशिक्षाकार्यक्रमसमेत)	महिना	०	०	०	०	१०	२८६	३	८५८	३	८५८	४	११४.४	२२५२२
१७३	बाख्तप्रवर्द्धनकार्यक्रम	परिवार	०	०	०	०	१००	१०००	३०	३००	४०	४००	३०	३००	२२५२२
१७४	लागतसाझेदारीमार्भसी प्रवर्द्धनकार्यक्रम	समूह	०	०	०	०	१०	२१८०	३	६५४	४	८७२	३	६५४	२२५२२
१७५	प्रतिविद्यार्थीलागतका आधारमाशिक्षणसिक्षा इसामग्रीएवकक्षाटको परीक्षाव्यवस्थापनअनुदान	N/A	०	०	०	०	१०	४४८	३	१३४.४	४	१७९.२	३	१३४.४	२२५२२
१७६	विद्यालयमाशैक्षिकगुण स्तरसुधार्द्वाराएव म्कायसम्पादनमाआधा रितप्रोत्साहनअनुदान	महिना	०	०	०	०	१०	५१३	३	१५३.९	३	१५३.९	४	२०५.२	२२५२२
१७७	राष्ट्रियरस्थानीयमहत्व काखाद्वातथापोषणसुर क्षामाटवापुर्याउनेबाली वस्तुकोसानाव्यवसायि कर्कृषिउत्पादनकेन्द्र (पकेट) विकासकार्यक्रमसंचालन	पटक	०	०	०	०	१०	२०००	३	६००	४	६००	३	६००	२२५२२
१७८	शिक्षणसुधारतथाविद्या लयव्यवस्थापनअनुदानकार्यक्रम	महिना	०	०	०	०	१०	२४०००	३	७२००	४	९६००	३	७२००	२२५२२
१७९	पालिकास्तरमास्वास्य संस्थाहरुकोमासिकसूचनासंकलन, भेरिफिकेशनएवंगुण स्तरसुधारसाधैयोमासि कएवंबार्षिकसमिक्षा	पटक	०	०	०	०	५	१००	२	३०	२	४०	२	३०	२२५२९
१८०	नीतिगत,प्रशासनिकत थाब्यवस्थापनखर्च	पटक	०	०	०	०	५	१००	२	३०	२	४०	२	३०	२२५२९
१८१	पशुपक्षीआदीबाटहुनेई न्फुएन्जा, बड्डफ्लू, AMR, सिएसकॉसिस, टक्सोप्लाज्मोसिसआ दिविभिन्नसरुवारोगस म्बन्धिरोकथामतथानिय न्तणकालागिसचेतना कार्यक्रम	पटक	०	०	०	०	५	२०	२	६	२	८	२	६	२२५२९

१८२	आर्थिक, भौतिकरसामा जिकिवासासम्बन्धिन गरपालिकाकोपार्श्चित्र निर्माण	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२५ २९
१८३	कारोनातथाअन्यसरू वारेगोरोकथमतथानि यन्त्रणकार्यक्रम	महिना	०	०	०	०	१०	१०००	३	३००	४	४००	३	३००	२२५ २९
१८४	स्थानीयतहकोलैगिक हिसानिवारणकोषमार कम	पटक	०	०	०	०	१	१००	१	१००	०	०	०	०	२२५ २९
१८५	विपदतथाभैपरीआउने चालुखर्च	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२५ २९
१८६	विविधकार्यक्रमखर्च	पटक	०	०	०	०	५	५००	१	१००	२	२००	२	२००	२२५ २९
१८७	पालिकास्तरमाखोपरस रसफाइप्रवद्रधनकार्य क्रमकोसमिक्षा, सूक्ष्मयोजनाअध्यावधि करपालिकाखोपसमवयसमितिकोअभियुक्ति करणसमेतपालिकास्तरमारदिन, वडाखोपसमन्वयसमितिकोस्वास्थ्यसंस्था, वडासतरमाअभियुक्ति करणश्वदिनतथापूर्णखो पसुनिश्चितताकोलागीघ रधुरीसर	पटक	०	०	०	०	५	१५८	२	४७. ४	२	६३.२	२	४७. ४	२२५ २९
१८८	सुधारिएकोचुलो (बायोमास) प्रबिधिजडान	परिवार	०	०	०	०	२०	२००	६	६०	७	७०	७	७०	२२५ २९
१८९	विपदतथाभैपरीआउने चालुखर्च	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२५ २९
१९०	विपदतथाभैपरीआउने चालुखर्च	N/A	०	०	०	०	१०	४००	३	१२०	४	१६०	३	१२०	२२५ २९
१९१	मलेरिया, डेंगु कालाजार, स्कबाटाइफसआदिकि टजन्यरोगकोडाटाभेरि फिकेशन	पटक	०	०	०	०	५	१०	२	३	२	४	२	३	२२५ २९
१९२	विपदतथाभैपरीआउने चालुखर्च	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२५ २९
१९३	विपदतथाभैपरीआउने चालुखर्च	N/A	०	०	०	०	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	२२५ २९
१९४	विपदतथाभैपरीआउने चालुखर्च	N/A	०	०	०	०	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	२२५ २९
१९५	पूर्णघटनादार्तसुनिश्चित गर्नदर्तासिविरपश्चातपुर कर्दर्तासिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन	महिना	०	०	०	०	१०	४८४	३	१४५. २	४	१९३.६	३	१४५. २	२२५ २९

१९६	वडाभरिकासबैविद्याल यहरुमाबिजुलीबत्तीत थापेखाजडान	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२५ २९
१९७	सामाजिकपरिचालक (पशुसेवाप्रा.)	महिना	०	०	०	०	१०	३२०	३	९६	४	१२८	३	९६	२२५ २९
१९८	विपदतथाभैपरीआउने चालुखर्च	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२५ २९
१९९	न्यायिकसमितिसञ्चाल नखर्च	महिना	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२५ २९
२००	विभिन्नकानूनहरुकोत र्जुमतथाअद्यावधिकस म्बन्धिकार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	२२५ २९
२०१	प्रयोगशालामाक्षयरोग संकमणनियन्त्रण (भेट्टिलेसन, एकजहस्त प्यान, फर्निचर, अटोक्लेम, मर्मत- सम्पारतथापरिवर्तन) सम्बन्धीक्रियाकलाप	महिना	०	०	०	०	१०	१०	३	३	४	४	३	३	२२५ २९
२०२	बाह्यखोपकेन्द्रबाटगुण स्तरियखोपसेवाप्रदान गर्भाखोपकेन्द्रमाव्यव स्थापनकोलागिफर्निच रब्यवस्था, सम्बन्धितवडाखोपसम न्यसमितिमार्फिततया रीएवंखरिद, ३००खोपकेन्द्रमाप्रति खोपकेन्द्ररु१००००दर ले, कमितिमाटेवल९, कुर्सी९रसानोबेच्छ९रहा त	पटक	०	०	०	०	५	४०	२	१२	२	१६	२	१२	२२५ २९
२०३	आर्थिकस्थितिकमजोर रहेकापुन-उपचारमार हेकापी.बि.सी. बिरामीहरुलाइउपचार अवधिभरपोषणखर्चत थासम्पर्कपरीक्षण	महिना	०	०	०	०	१०	४८	३	१४.४	४	१९.२	३	१४. ४	२२५ २९
२०४	सिक्कीर्तथाडकमीहरु लाईओजारसामाग्रीवि तरण (५०प्रतिशतअनुदान)	संछ्या	०	०	०	०	१०	३३५	३	१००. .५	४	१३४	३	१०० .५	२२५ २९
२०५	इन्टरनेटपहुँचर wi-fi विस्तार (चौमालारमसुरिया)	क्षेत्र	०	०	०	०	२	२००	०	०	१	१००	१	१००	२२५ २९
२०६	सार्वजनिकसुनुवाइका र्यक्रम	संछ्या	०	०	०	०	१०	२००	३	६०	४	८०	३	६०	२२५ २९
२०७	रोजगारसेवाकेन्द्रकोसु द्धीकरण	महिना	०	०	०	०	१०	१८९	३	५६. .७	४	७५.६	३	५६. .७	२२५ २९

२०८	रोजगारसेवकेन्द्रकोसंचालनखर्च	महिना	०	०	०	०	१०	६४	३	१९.२	४	२५.६	३	१९.	२२५
२०९	विपदतथाभैपरीआउने चालुखर्च	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२५
२१०	विपदतथाभैपरीआउने चालुखर्च	N/A	०	०	०	०	५	५००	१	१००	२	२००	२	२००	२२५
२११	उच्चाखिमारहेकास मुदायमाविरामीखोजप डतालकार्यक्रम	पटक	०	०	०	०	१०	५०	३	१५	४	२०	३	१५	२२५
२१२	विपदतथाभैपरीआउने चालुखर्च	N/A	०	०	०	०	५	५००	१	१००	२	२००	२	२००	२२५
२१३	सङ्घनतथाव्यवस्थाप नसर्भेक्षण	पटक	०	०	०	०	२	१००	१	५०	१	५०	०	०	२२५
२१४	विधालयमाकुष्ठरोगबारे जनचेतनातथापरिक्षण कार्यक्रम	पटक	०	०	०	०	३	३०	१	१०	१	१०	१	१०	२२५
२१५	विपदतथाभैपरीआउने चालुखर्च	N/A	०	०	०	०	१०	६५०	३	१९५	४	२६०	३	१९	२२५
२१६	माहिला, बालबालिकातथाज्येष्ठ नागरिकमन्त्रालयको कार्यक्षेत्र (माहिला, बालबालिका, अपांगताभएकाव्यक्ति, जेष्ठनागरिकतथायामैनि कतथालैंगिकअल्पसंख्यक) कातथ्याकसंकलनतथा अद्यावधिकगरिमाहिला, बालबालिकातथाज्येष्ठ नागरिकमन्त्रालयमाप ठाउनकालागि	महिना	०	०	०	०	१०	१००	३	३०	४	४०	३	३०	२२५
२१७	उपचारकेन्द्रहरुमाआ कस्मिकअवस्थामाओौ सधिइवल्याबसामाप्रीढ वानी, कार्यक्रमकालागि आव श्यकस्टेशनरी, ट्यालीसीटलापायतका फर्मफर्मेटफोटोकपी, कार्यक्रमकोनियमितअ नुगमनतथामूल्यांकन, स्थलगतअनुशेष्क्षण, क्षयरोगकाबिरामीको चौमासिककोहर्टविश्ले षणरई-टि.बिरज	पटक	०	०	०	०	४	५८	१	१४.५	२	२९	१	१४.	२२६।

२१८	आधारभूततथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चित कालागि औषधीको आपूर्ति उपयोग, सम्बन्धिकार्यक्रमहरू को अनुगमन न थामूल्या डंकर (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रमका वायन भ्रमण खर्च)	पटक	०	०	०	०	३	७५	१	२५	१	२५	१	२५	२२६१ १
२१९	स्पानीयतहकार्कर्मचा रीरजन प्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन न थामूल्याङ्कन खर्च	महिना	०	०	०	०	१०	८८	३	२६.४	४	३५.२	३	२६.४	२२६१ १
२२०	ओलोतथाकालाजारमा हामारी हुनेक्षेत्रको छानौ टागरी विषादित हुक्के (रेस्पोन्सी भस्प्रेइड समेत), किटजन्यरोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवमूल्याङ्कन न थाकिटजन्यरोग नियन्त्रण काला गिबहुनिकाय अन्तरक्रियागन	पटक	०	०	०	०	४	१००	१	२५	२	५०	१	२५	२२६१ १
२२१	एम. आई. एस. अपरेटर फिल्ड सहाय कदैनिक भ्रमण भत्तात थायातायत खर्च	महिना	०	०	०	०	१०	१५०	३	४५	४	६०	३	४५	२२६१ २
२२२	भ्रमण खर्च	महिना	०	०	०	०	१०	२०००	३	६००	४	८००	३	६००	२२६१ २
२२३	विविध कार्यालय संचाल न खर्च	महिना	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२७ ११
२२४	विविध खर्च	महिना	०	०	०	०	१०	२५००	३	७५०	४	१०००	३	७५०	२२७ ११
२२५	स्वास्थ्य संस्थान भएकाव डाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको न्द्रहरू को संचालन खर्च	महिना	०	०	०	०	१०	४०००	३	१२००	४	१६००	३	१२००	२२७ ११
२२६	विविध कार्यालय संचाल न खर्च	महिना	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२७ ११
२२७	विविध कार्यालय संचाल न खर्च	महिना	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२७ ११
२२८	विविध खर्च	महिना	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२७ ११
२२९	विविध कार्यालय संचाल न खर्च	महिना	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२७ ११
२३०	विविध कार्यालय संचाल न खर्च	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२७ ११
२३१	विविध कार्यालय संचाल न खर्च	महिना	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२७ ११

२३२	विविधकार्यालयसंचाल नखर्च	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२७ ११
२३३	अन्यविविधखर्च- Periodic meeting costs of LGPCC	पटक	०	०	०	०	१०	२२	३	६.६	४	८८	३	६.६	२२७ ११
२३४	विविधकार्यालयसंचाल नखर्च	महिना	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२७ ११
२३५	विविधकार्यालयसंचाल नखर्च	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२७ ११
२३६	विविधकार्यालयसंचाल नखर्च	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२७ ११
२३७	अन्यविविधखर्च- Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	पटक	०	०	०	०	३	२४	१	८	१	८	१	८	२२७ ११
२३८	विविधकार्यालयसंचाल नखर्च	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२७ ११
२३९	अमरमा.वि. व्यवस्थापनयोजना, वडा-६	N/A	०	०	०	०	३	१५००	१	५००	१	५००	१	५००	२५२१ १
२४०	एम्बुलेन्सखरिदकाला गीरमसुरियाखास्यव्याचौ कीलाईअनुदान	N/A	०	०	०	०	१	११००	१	११००	०	०	०	०	२६४ २२
२४१	सामाजिकसुरक्षा	महिना	०	०	०	०	१२	१२००	४	४००	४	४००	४	४००	२७११ १
२४२	प्रकोपव्यवस्थापनकोष	महिना	०	०	०	०	१०	५०००	३	१५०	४	२०००	३	१५०	२७२ १२
२४३	आधारभूततथाआक स्मिकसेवाकोलागिौ षधिरसास्यसुरक्षासा मगी (PPE बाहेक) खरिदतथाऔषधिलगा यतकासामग्रीकोद्वाव नीतथारियाकिंगरवित रणसमेत	पटक	०	०	०	०	१०	१६३०	३	४८९	४	६५२	३	४८	२७२ १३
२४४	स्वास्यसम्बन्धी औषधीखरिद	महिना	०	०	०	०	१०	४०००	३	१२००	४	१६००	३	१२०	२७२ १३
२४५	पशुपंक्षीकोनियमितउ पचारकालागिौषधि खरिदकार्यक्रम	महिना	०	०	०	०	१०	७००	३	२१०	४	२८०	३	२१०	२७२ १३
२४६	नारायरिकाकृषक,समू हतथाफमर्लाइप्पुर्पक्षी कोौषधीवितरण	महिना	०	०	०	०	१०	१०००	३	३००	४	४००	३	३००	२७२ १३
२४७	अन्यसामाजिकसहाय ता	महिना	०	०	०	०	१०	३००	३	९०	४	१२०	३	९०	२७२ ११
२४८	घरभाडा	महिना	०	०	०	०	१०	७००	३	२१०	४	२८०	३	२१०	२८१४ २
२४९	भारीसवारीसाधनभाडा	महिना	०	०	०	०	१०	१९५०	३	५८५	४	७८०	३	५८५	२८१४ ३

२५०	सवारीसाधनतथामेशि नरीऔजारभाडा	महिना	०	०	०	०	१०	३००	३	९०	४	१२०	३	९०	२८९४ ३
२५१	विपदतथाभैपरीआउने चालुखर्च	N/A	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	१	०	२८९१ १
२५२	विपदतथाभैपरीआउने चालुखर्च	महिना	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	१	०	२८९१ १
२५३	विपदतथाभैपरीआउने चालुखर्च	N/A	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	१	०	२८९१ १
२५४	विपदतथाभैपरीआउने चालुखर्च	N/A	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	१	०	२८९१ १
२५५	विपदतथाभैपरीआउने चालुखर्च	N/A	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	१	०	२८९१ १
२५६	विपदतथाभैपरीआउने चालुखर्च	महिना	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	१	०	२८९१ १
२५७	विपदतथाभैपरीआउने चालुखर्च	महिना	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	१	०	२८९१ १
२५८	विपदतथाभैपरीआउने चालुखर्च	N/A	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	१	०	२८९१ १
२५९	विपदतथाभैपरीआउने चालुखर्च	महिना	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	१	०	२८९१ १
२६०	विपदतथाभैपरीआउने चालुखर्च	महिना	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	१	०	२८९१ १
२६१	विपदतथाभैपरीआउने चालुखर्च	महिना	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	१	०	२८९१ १
चालुखर्चकार्यक्रमकोजम्मा								३८२४८ ४	११५ ५४२. ९३	१४४६ ७०९ ९	१२२ २७ ०.१ २				
कुलखर्चजम्मा								६८०३१ ३.८९८	२२३ ५०३. २३	२४३५ ३२.२९	११३ २७ ८.३ ४				

पेशगर्ने:

नाम :  
पद:  
मिति:

सिफारिसगर्ने:

नाम :  
पद:  
मिति :

सदरगर्ने:

नाम:  
पद:  
मिति:

**गौरीगंगा नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली**  
**संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र त्रोतगत विवरण**

आ.व. : २०७७/७८

रकम रु. हजारमा

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०७७७४०२३०० गौरीगंगा नगरपालिका, कैलाली			६८०३१८	४०४४०	७६७१	२६८२४७
८०७७७४०२१०१ गौरीगंगा नगरपालिका			१६१८८	०	०	१६१८८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२८०००	०	०	२८०००
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२५०	०	०	१२५०
२११३१ स्थानीय भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२११३२ महिली भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१६००	०	०	१६००
२११३३ फिल्ड भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२३०	०	०	२३०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	८००	०	०	८००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा			२००००	०	०	२००००
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१८०००	०	०	१८०००
२११४ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२२१२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२००	०	०	१२००
२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पादन खर्च			३३००	०	०	३३००
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८००	०	०	८००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५००	०	०	२५००
२२३१ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३५००	०	०	३५००
२२३३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२३४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०००	०	०	३०००
२२३५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			२३००	०	०	२३००
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३००	०	०	३००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
२२३१ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२४१ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२२४२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
२२४३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२४६००	०	०	२४६००
२२४१ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००
२२५२ सीप विकास तथा जननेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४००	०	०	४००
२२५२ कार्यक्रम खर्च			२०००	०	०	२०००

	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			२१३५	०	०	२१३५
	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१६३५	०	०	१६३५
	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
२२७११ विविध खर्च			३०००	०	०	३०००
	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५००	०	०	२५००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२००	०	०	१२००
२७२१२ उदाहर, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०००	०	०	५०००
२७२१३ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२८१४२ घरभाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	७००	०	०	७००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा			२२५०	०	०	२२५०
	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१९५०	०	०	१९५०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०००	०	०	१५०००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३०००	०	०	३०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			२९१६३	०	०	२९१६३
	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४४००	०	०	४४००
	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२३१४३	०	०	२३१४३
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६२०	०	०	१६२०
८०७७७४०२१०२ अधुरो योजना			९४९९९	०	०	९४९९९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४७०	०	०	४७०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड-पुजिगत सशर्त अनुदान	आन्तरिक श्रोत	नगद	११००	०	०	११००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	११६०४	०	०	११६०४
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	४७२२	०	०	४७२२
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०९२९	०	०	५०९२९
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४९६५	०	०	४९६५
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४५६२	०	०	४५६२
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	६००	०	०	६००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४१४७	०	०	१४१४७
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	आन्तरिक श्रोत	नगद	०	०	०	०
८०७७७४०२२०१ गौरीगांग नगरपालिकावडा नं.१			१०२००	१०२००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
२२७११ विविध खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
२८१११ भैपरी आउने चालु खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	०	०	०	०





२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
२२७११ विविध खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
२८९९१ भैपरी आउने चालु खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	०	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७०००	७०००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
८०७७६७४०२२१० गौरीगंगा नगरपालिकावडा नं.१०			१०२००	१०२००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
२२७११ विविध खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
२८९९१ भैपरी आउने चालु खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	०	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५८००	५८००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०००	२०००	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
८०७७६७४०२२११ गौरीगंगा नगरपालिकावडा नं.११			१०२००	१०२००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७५०	७५०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६५०	६५०	०	०
२२७११ विविध खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
२८९९१ भैपरी आउने चालु खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	०	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५३००	५३००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५०	५५०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८००	८००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६५०	१६५०	०	०
८०७७६७४०२३०१ गौरीगंगा नगरपालिका - शिक्षा			३३०००	३३०००	०	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०९००	३०९००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०
८०७७६७४०२३०२ गौरीगंगा नगरपालिका - स्वास्थ्य			१४७५०	१००००	०	४७५०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			५०५०	३८००	०	१२५०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३८००	३८००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२५०	०	०	१२५०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४०००	४०००	०	०

૩૧૧૨૧ સવારી સાધન	રાજસ્વ બાંડફાંડ - સંઘીય સરકાર	નગદ	૭૦૦	૦	૦	૭૦૦
૩૧૧૨૨ મેશિનરી તથા ઔઝાર			૨૮૦૦	૨૦૦૦	૦	૮૦૦
	સમાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૨૦૦૦	૨૦૦૦	૦	૦
	રાજસ્વ બાંડફાંડ - સંઘીય સરકાર	નગદ	૮૦૦	૦	૦	૮૦૦
૩૧૧૨૩ ફર્નિચર તથા ફિક્વર્સ	રાજસ્વ બાંડફાંડ - સંઘીય સરકાર	નગદ	૫૦૦	૦	૦	૫૦૦
૮૦૭૭૭૪૦૨૩૦૩ ગૌરીગંગા નગરપાલિકા - કૃષિ			૪૪૭૧	૩૮૦૦	૬૭૧	૦
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ			૪૪૭૧	૩૮૦૦	૬૭૧	૦
	સમાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૩૮૦૦	૩૮૦૦	૦	૦
	સમાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૬૭૧	૦	૬૭૧	૦
૮૦૭૭૭૪૦૨૩૦૪ ગૌરીગંગા નગરપાલિકા - પશુ			૭૦૦૦	૦	૭૦૦૦	૦
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	સમાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૪૮૦૦	૦	૪૮૦૦	૦
૨૭૧૧૩ ઔષ્ણીખરિદ ખર્ચ	સમાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૧૭૦૦	૦	૧૭૦૦	૦
૩૧૧૨૨ મેશિનરી તથા ઔઝાર	સમાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૫૦૦	૦	૫૦૦	૦
૮૦૭૭૭૪૦૨૩૦૫ ગૌરીગંગા નગરપાલિકા - મહિલા તથા બાળબાળિકા			૭૦૨૦	૦	૦	૭૦૨૦
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	રાજસ્વ બાંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૨૫૨૦	૦	૦	૨૫૨૦
૨૨૫૨૯ વિવિધ કાર્યક્રમ ખર્ચ	રાજસ્વ બાંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૫૦૦	૦	૦	૫૦૦
૩૧૧૨૨ મેશિનરી તથા ઔઝાર	રાજસ્વ બાંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૪૦૦૦	૦	૦	૪૦૦૦
૮૦૭૭૭૪૦૨૫૧૧ સંઘીય સરકારબાટ હસ્તાન્તરિત કાર્યક્રમ (શસ્તરી અનુદાન)			૨૧૬૨૦૦	૨૧૬૨૦૦	૦	૦
૨૧૧૧૧ પારિશ્રમિક કર્મચારી			૧૧૦૧૬૬	૧૧૦૧૬૬	૦	૦
	શસ્તરી અનુદાન ચાલુ - એસ.એસ. ડિ. પિ.	નગદ અનુદાન-સોધભન્નાં અનુદાન (બૈદેશિક)	૧૧૮૬	૧૧૮૬	૦	૦
	શસ્તરી અનુદાન ચાલુ - એસ.એસ. ડિ. પિ.	નગદ અનુદાન-સોધભન્નાં હને ક્રણ (બૈદેશિક)	૧૬૭૮	૧૬૭૮	૦	૦
	શસ્તરી અનુદાન ચાલુ	નગદ અનુદાન	૧૦૫૮૦૪	૧૦૫૮૦૪	૦	૦
	શસ્તરી અનુદાન ચાલુ - આઈ ડિ એ	નગદ અનુદાન-સોધભન્નાં હને ક્રણ (બૈદેશિક)	૧૪૯૮	૧૪૯૮	૦	૦
૨૧૧૨૧ પોશાક			૩૪૦	૩૪૦	૦	૦
	શસ્તરી અનુદાન ચાલુ	નગદ અનુદાન	૩૩૦	૩૩૦	૦	૦
	શસ્તરી અનુદાન ચાલુ - આઈ ડિ એ	નગદ અનુદાન-સોધભન્નાં હને ક્રણ (બૈદેશિક)	૧૦	૧૦	૦	૦
૨૧૧૩૨ મહંગી ભત્તા	શસ્તરી અનુદાન ચાલુ	નગદ અનુદાન	૮૦૬	૮૦૬	૦	૦
૨૨૧૧૨ સંચાર મહસુલ	શસ્તરી અનુદાન ચાલુ - આઈ ડિ એ	નગદ અનુદાન-સોધભન્નાં હને ક્રણ (બૈદેશિક)	૭	૭	૦	૦
૨૨૩૧૧ મસલન્દ તથા કાર્યાલય સામગ્રી			૧૬૦	૧૬૦	૦	૦
	શસ્તરી અનુદાન ચાલુ	નગદ અનુદાન	૭૦	૭૦	૦	૦
	શસ્તરી અનુદાન ચાલુ - આઈ ડિ એ	નગદ અનુદાન-સોધભન્નાં હને ક્રણ (બૈદેશિક)	૯૦	૯૦	૦	૦
૨૨૩૧૫ પત્રપત્રિકા, છાપાઈ તથા સૂચના પ્રકાશન ખર્ચ	શસ્તરી અનુદાન ચાલુ - આઈ ડિ એ	નગદ અનુદાન-સોધભન્નાં હને ક્રણ (બૈદેશિક)	૧૬૧	૧૬૧	૦	૦

२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभन्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६२५	६२५	०	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५९९२	५९९२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभन्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५९७०	५९७०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोषी सम्बन्धी खर्च			३१५५	३१५५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२८६०	२८६०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभन्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२९५	२९५	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			६४०७६	६४०७६	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान- नगद ऋण	२००	२००	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस.डि.पि.	नगद अनुदान- सोधभन्ना अनुदान (बैदेशिक)	५३९७	५३९७	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस.डि.पि.	नगद अनुदान- सोधभन्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७६८२	७६८२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४९३१६	४९३१६	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभन्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१४८१	१४८१	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			२०२३	२०२३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान- नगद ऋण	३००	३००	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	९८६	९८६	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभन्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७३७	७३७	०	०
२२६११ अनुमान, मूल्यांकन खर्च			३२१	३२१	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२३३	२३३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभन्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८८	८८	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभन्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१५०	१५०	०	०
२२७११ विविध खर्च			४०४६	४०४६	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४०००	४०००	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभन्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४६	४६	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१६३०	१६३०	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३०००	३०००	०	०

३११२२ मेशिनरी तथा औजार	शस्त्र अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभन्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४२	४२	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	११४००	११४००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			८९००	८९००	०	०
	शस्त्र अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान- नगद ऋण	३००	३००	०	०
	शस्त्र अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभन्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०१७	१०१७	०	०
	शस्त्र अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभन्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१४४०	१४४०	०	०
	शस्त्र अनुदान चालु	नगद अनुदान	६१४३	६१४३	०	०
८०७७७४०२५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)			३०४००	३०४००	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समपुरक अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान- नगद ऋण	३०४००	३०४००	०	०

**गौरीगंगानगरपालिका**  
**नगरकार्यपालिकाकोकार्यालय, कैलाली**  
**कार्यक्रम / परियोजनाअनुसारबजेटबिनियोजन**  
**आ.व. २०७७/७८ बजेटउपर्याख : गौरीगंगानगरपालिका (८०७७७४०२१०१)**  
**रकमरू. हजारमा**

सि .न .	कार्यक्रम/आयोज ना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्व यन हुने स्थान	लक्षि त समूह	खर्च शीर्ष क	स्रोत	ल क्ष	इकाई	विनियोजनरू.			
								प्रथम चौमा सिक	दोश्रो चौमा सिक	तेस्रोचौ मासि क	जम्मा
१	पारिश्रमिककर्मचारी		अन्य	२१११	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	महिना	८४००	११२००	८४००	२८०००
२	पोशाक		अन्य	२११२	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	महिना	३७५	५००	३७५	१२५०
३	स्थानीयभत्ता		अन्य	२११३	आन्तरिकश्रोत - आन्तरिकश्रोत - नगद	१०	महिना	३०	४०	३०	१००
४	महंगीभत्ता		अन्य	२११३ २	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	महिना	४८०	६४०	४८०	१६००
५	फिल्डभत्ता		अन्य	२११३ ३	आन्तरिकश्रोत - आन्तरिकश्रोत - नगद	१०	महिना	६९	९२	६९	२३०
६	ठेकामुल्याकंनभत्ता		अन्य	२११३ ४	आन्तरिकश्रोत - आन्तरिकश्रोत - नगद	१०	महिना	२४०	३२०	२४०	८००
७	पदाधिकारीहरुकोसे वा-सुविधा		अन्य	२११४ २	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेशसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	महिना	६००	८००	६००	२०००
८	पदाधिकारीहरुकोसे वा-सुविधा		अन्य	२११४ २	आन्तरिकश्रोत - आन्तरिकश्रोत - नगद	१०	महिना	५४००	७२००	५४००	१८०००
९	कर्मचारीकल्याणकोष		अन्य	२१२१ ४	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	महिना	१५०	२००	१५०	५००
१०	पानीतथाबिजुली		अन्य	२२११	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	महिना	९०	१२०	९०	३००
११	संचारमहसुल		अन्य	२२११ २	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	महिना	१५०	१७५	१७५	५००

१२	इन्धन (पदाधिकारी)		अन्य	२२२१ १	आन्तरिकश्रोत - आन्तरिकश्रोत - नगद	१२	महिना	४००	४००	४००	१२००	
१३	इन्धन (कार्यालयप्रयोजन)		अन्य	२२२१ २	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	महिना	३००	३५०	३५०	१०००	
१४	सवारीसाधनमर्मतख च्च		अन्य	२२२१ ३	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	महिना	९०	१२०	९०	३००	
१५	बिमातथानवीकरण खर्च		अन्य	२२२१ ४	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	महिना	१५०	२००	१५०	५००	
१६	भारीसवारीसाधनम र्मतसंम्भारतथासञ्चा लनखर्च		अन्य	२२२२ १	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	महिना	६००	८००	६००	२०००	
१७	भारीसवारीसाधनम र्मतसंम्भारतथासञ्चा लनखर्च		अन्य	२२२२ १	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेशसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	महिना	२४०	३२०	२४०	८००	
१८	मेशिनरीतथाऔजार मर्मतसंम्भारतथास झालनखर्च		अन्य	२२२२ १	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	महिना	१५०	१७५	१७५	५००	
१९	मसलन्दतथाकार्याल यसामाग्री		अन्य	२२३१ १	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	महिना	१०५०	१२२५	१२२५	३५००	
२०	पुस्तकतथासामग्रीख च्च		अन्य	२२३१ ३	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	५	पटक	१०	२०	२०	५०	
२१	नगरभरिकासडकग्रा भेलगर्नकालागीइन्ध नखर्च		अन्य	२२३१ ४	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	महिना	९००	१२००	९००	३०००	
२२	अनुगमनतथामूल्या झुङ्नदिग्दर्शनविकास रछपाइ		अन्य	२२३१ ५	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेशसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	महिना	९०	१२०	९०	३००	
२३	पत्रपत्रिका, छपाइतथासूचनाप्र काशनखर्च		अन्य	२२३१ ५	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	महिना	६००	७००	७००	२०००	
२४	अन्यकार्यालयसंचाल नखर्च		अन्य	२२३१ ९	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	महिना	१५०	१७५	१७५	५००	

२५	सेवारपरामर्शखर्च		अन्य	२२४१ १	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	३	पटक	१००	१००	१००	३००	
२६	सूचनाप्रणालीतथास पटवेयरसंचालनखर्च		अन्य	२२४१ २	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	४	पटक	१००	२००	१००	४००	
२७	करारसेवाशुल्क		अन्य	२२४१ ३	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१२	महिना	८२००	८२००	८२००	२४६०	०
२८	कर्मचारीतालिमखर्च		अन्य	२२५१ १	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१	पटक	५००	०	०	५००	
२९	राजश्वसंकलनतथाप रिचालनसम्बन्धीता लिम		अन्य	२२५१ १	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	२	पटक	२५०	२५०	०	५००	
३०	व्यक्तिगतघटनादर्ता तथासामाजिकसुरक्षा सम्बन्धीतालिम		अन्य	२२५१ १	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	२	पटक	२५०	२५०	०	५००	
३१	टोलसुधारसमितिला ईतालिम		अन्य	२२५१ २	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेशसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	४	पटक	१००	१००	२००	४००	
३२	कार्यक्रमखर्च		अन्य	२२५२ २	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	पटक	३००	४००	३००	१०००	
३३	बजारअनुगमनतथा व्यवसायिककरशि क्षासम्बन्धिकार्यक्रम		अन्य	२२५२ २	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेशसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	पटक	१५०	२००	१५०	५००	
३४	सहकारीप्रवर्द्धनतथा अन्तरक्रियाकार्यक्रम		अन्य	२२५२ २	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेशसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००	
३५	आर्थिक,भौतिकरसा माजिकविकाससम्ब न्धिनगरपालिकाको पार्श्वचित्रनिर्माण		अन्य	२२५२ ९	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेशसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००	
३६	इन्टरनेटपहुँचरwi- फिविस्तार (चौमालारमसुरिया)		अन्य	२२५२ ९	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेशसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	२	क्षेत्र	०	१००	१००	२००	

३७	विभिन्नकानूनहरुको तर्जुमातथा अद्यावधि कसम्बन्धिकार्यक्रम	अन्य	२२५२९	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेशसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	३	N/A	१००	१००	१००	३००
३८	विविधकार्यक्रम खर्च	अन्य	२२५२९	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	५	पटक	१००	२००	२००	५००
३९	सङ्घठनतथाव्यवस्था पनसभेक्षण	अन्य	२२५२९	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेशसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	२	पटक	५०	५०	०	१००
४०	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	अन्य	२२५२९	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेशसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	संख्या	६०	८०	६०	२००
४१	सिकमीतथाडकमीह रुलाई औजारसामा ग्रीवितरण (५० प्रतिशत अनुदान)	अन्य	२२५२९	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेशसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	संख्या	१००.५	१३४	१००.५	३३५
४२	भ्रमण खर्च	अन्य	२२६१२	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	महिना	६००	८००	६००	२०००
४३	विविध खर्च	अन्य	२२७११	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	महिना	७५०	१०००	७५०	२५००
४४	विविध खर्च	अन्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	१५०	२००	१५०	५००
४५	सामाजिक सुरक्षा	अन्य	२७१११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	४००	४००	४००	१२००
४६	प्रकोप व्यवस्थापनको ख	अन्य	२७२१२	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेशसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	महिना	१५००	२०००	१५००	५०००
४७	अन्य सामाजिक सहायता	अन्य	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	९०	१२०	९०	३००
४८	घरभाडा	अन्य	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	२१०	२८०	२१०	७००
४९	भारी सावारी साधन भाडा	अन्य	२८१४३	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	महिना	५८५	७८०	५८५	१९५०
५०	सवारी साधन तथा मेरिनी औजार भाडा	अन्य	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	९०	१२०	९०	३००

५१	भवननिर्माण		अन्य	३१११	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	३	संख्या	५०००	५०००	५०००	१५००	
५२	क्षणदेउवाकोधरन जिककटैनीनिदिमा (वडानं ७२९जोडने) पक्कीपुलकोडि.पि.आर. निर्माणकार्य		अन्य	३११३	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेशसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१	संख्या	११००	०	०	११००	
५३	खानीजन्यवस्तुकोउ खननकालागोखोला नालाहरुकोप्रारम्भ कवातावरणअध्ययन (IEE) कार्य		अन्य	३११३	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेशसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	२	पटक	७००	७००	०	१४००	
५४	भवननिर्माणसम्बन्धी मापदण्ड (Byelaws) निर्माणकार्य		अन्य	३११३	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेशसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१	संख्या	५००	०	०	५००	
५५	जनताआवासकार्यक्रम		अन्य	३११५	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेशसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	महिना	९००	१२००	९००	३०००	
५६	मर्मतसंम्पारकोष		अन्य	३११५	आन्तरिकश्रोत - आन्तरिकश्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१६१९.	१६१९.	
५७	मर्मतसंम्पारकोष		अन्य	३११५	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	३१४२.	३१४२.	
५८	यात्रुप्रतिक्षालयनिर्माण		अन्य	३११५	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेशसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	३	संख्या	३००	३००	३००	९००	
५९	समपुरककोष		अन्य	३११५	राजस्वबाँडफाँड - संघीयसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	१००००	१००००	२०००	
६०	सि.सि.टि.भीजडान सम्बन्धिकार्य		अन्य	३११५	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेशसरकार - राजस्वबाँडफाँड - नगद	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००	
कुलजम्मा								४४३९९	६०९५	५६५२१	१६१८७७.१	
.५									६	६१९८	११६	

गौरीगंगानगरपालिका  
नगरकार्यपालिकाकोकार्यालय, कैलाली  
कार्यक्रम / परियोजनाअनुसारबजेटबिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेटउपशीर्षक : अधुरोयोजना (८०७७७४०२१०२)

रकमरु. हजारमा

सि.नं .	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वय न हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजनरु.			
								प्रथमबौ मासिक	दोबोचौ मासिक	तेस्रोबौ मासिक	जम्मा
१	बालविकासाशिक्षा कप्रोत्साहनअनुदान	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०	
२	विद्यालयकार्यालय सहयोगीप्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४२०	०	०	४२०	
३	अमरमा.वि. व्यवस्थापनयोजना , वडा-६	अन्य	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५००	५००	५००	१५००	
४	एम्बुलेन्सखरिदका लागीमसुरियास्वा स्थ्यचौकौलाईअनु दान	अन्य	२६४२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	११००	०	०	११००	
५	प्रशासकीयभवन निर्माण	अन्य	३११११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२०००	२०००	२०००	६०००	
६	वडाकार्यालयभव ननिर्माण, वडा-४	अन्य	३११११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५२१. ८	१०४३. ६	१०४३. ६	२६०९	
७	वडाकार्यालयभव ननिर्माण, वडा-५	अन्य	३११११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	४३२	४३२	४३२	१२९६	
८	वडाकार्यालयभव ननिर्माण, वडा-८	अन्य	३११११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	३३१. ८	६७९. ६	६७९. ६	१६९९	
९	अधुरोसभाहतनि माण, मसुरिया	अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५००	५००	१०००	२०००	
१०	जनजागृतिआ.वि. कोभवननिर्माण, वडा-३	अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२००	०	०	२००	
११	नयाँसपिङ्कम्पले	अन्य	३१११२	आन्तरिक	३	पटक	५२४	५२४	५२४	१५७२	

	क्सभवननिर्माण, चौमाला				श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद						
१२	वडाकार्यालयको सम्भालननिर्माण, वडा-३		अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	११०	३८०	३८०	९५०
१३	आमबारीयाशिविर उदासीहुँदैजलघु सासडकस्तरोन्ती तथाकालोपत्रे, वडा-२		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१६४. ५	१६४५	१६४५	४९३५
१४	गिधिनियाचोकबढे पुर- चमारीपुरसडक कालोपत्रे		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६९३. ५	१३८७	६९३. ५	२७७४
१५	गिधिनियाचोकदे खीजनप्रियसम्म कोसडकस्तरोन्ती तीतथाकालोपत्रे, वडा-८		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५१५. ५	१०३१	१०३१	२५७७. ५
१६	गोक्कारमंगलपुर चोकपोदुबैतिरस डकस्तरोन्तीतथा कालोपत्रे, वडा-१		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२६६. ५	५३३	२६६. ५	१०६६
१७	चौमालापुरानोब जारबेहडाबाबाजा नेसडककालोपत्रे		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१५४	१५४	१५४	४६२
१८	झिलगोडीदेखीक्रे सरसम्मसडकस्त रोन्तीतथाकालोप त्रे, वडा-३		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	८३९	८३९	८३९	२५१७
१९	झिलचौराहगोडी लालमाटीखैरलास डककालोपत्रे		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७३७. ५	१४७५	७३७. ५	२९५०
२०	डम्मारीपुर- देउनानटोलसड कग्राम्भेल, वडा-११		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२२१	०	०	२२१
२१	पेरेनीदेखीडम्मारी पुरमुलसडकका लोपत्रे, वडा-११		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	९८५. ३	११७०. ६	११७०. ६	४९२६. ५
२२	फिरोजरसाईली कोघरदेखीदक्षिण बुद्धिमुसालकोघर हुदेछविकडेलको घरसम्मसडकका लोपत्रे, वडा-४		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	८३९	८३९	८३९	२५१७

२३	बढ़ेपुर- कैलाशपुरसडक मर्मतथास्त्रोन्न ती, वडा-८		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३०७. २	०	०	३०७.२	
२४	बालुवाटार- सिसोरामुलसडक स्तरोन्नतीतथाका लोपत्रे, वडा-५		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५१२. ९	१०२५. ८	१०२५. ८	२५६४. ५	
२५	बासुदेव- भोजपुरसडकमर्म त, वडा-३		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१४५. ६	०	०	१४५.६	
२६	मंगलवि.क.कोधर देखीरजियावनखे तसम्मसडकस्तरो न्नतीतथाकालोपत्रे, वडा-९		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६९४	१३८८	६९४	२७७६	
२७	मसुरियातालबन्द सडककालोपत्रे		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२५२	२५२	२५२	७५६	
२८	राजीपुर- खुरखुरियासडक मर्मत, वडा-४		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२७. १	०	०	१२७.१	
२९	राजीपुर- खुरखुरियासडक स्तरोन्नती, वडा-४		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२००	४००	४००	१०००	
३०	वडाकायलयनु क्तीपुरछुदृग्मातपु रसडकमर्मतथा स्तरोन्नती, वडा-१०		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१४७. ८	०	०	१४७.८	
३१	वडाभरिकासडक विस्तारतथास्तरोन्न ती, वडा-९		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५००	५००	५००	१५००	
३२	वनबेहडासरोटास डकस्तरोन्नतीतथा कालोपत्रे, वडा-६		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	४७५	४७५	४७५	१४२५	
३३	वनबेहडा- सरोटासडकका लोपत्रे		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	३२३	३२३	१६१.५	८०७.५	
३४	शांकरपुरचोकउत्त ररजियावनखेतस डककालोपत्रे		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	३३३. ४	६६६. ८	६६६. ८	१६६७	
३५	शांकरपुरचोकदक्षि णराजीकटानसड		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत -	४	पटक	३९४	७८८	३९४	१५७६	

	ककालोपत्रे				आन्तरिक श्रोत - नगद						
३६	सङ्कग्रामेलतथा स्तरोन्ती, वडा-१० (जवलुर, भगतपुरसुन्दरपुरमा)		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३५०	३५०	०	७००
३७	सङ्कग्रामेलतथा स्तरोन्ती, वडा-१० (बरमुलिबाटोदक्षिण, घाडीटोलमाहाखातीटोलमा)		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२००	४००	२००	६००
३८	सङ्कस्तरोन्तीत थाकालोपत्रे, वडा-७		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	८५४	८५४	८५४	२५६२
३९	सरस्वतीमा.वि.व डाकायालयहौदैबर मुलीउदासीपुरद क्षिण्योक्सम्मको सङ्कस्तरोन्तीत थाकालोपत्रे, वडा-१०		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५९३. ५	१०२७	१०२७	२५६७. ५
४०	साझाँबाजारऐठास डक्कालोपत्रे		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	७०१. ८	१४०३. ६	१४०३. ६	३५०९
४१	साझाँबाजारवडा कार्यालयअगाडी सङ्ककालोपत्रे		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२६०. ५	५२१	२६०. ५	१०४२
४२	कालिकाटोलमा सिचाइकालामीमो टरजडान, वडा-२		अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२००	०	०	२००
४३	जरहीमामोटरबो रिङ्गजडानरथान, वडा-११		अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७५	७५	०	१५०
४४	मोहन्यालटोलको विभिन्नस्थानमासि चाइमोटरजडान, वडा-२		अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	२००	२००	२००	६००
४५	वडाकाविभिन्नस्था नमासिचाइकाला गीर्यालोटुबेलज डान, वडा-१		अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३००	३००	४००	१०००
४६	वडाभरिकाविभिन्न स्थानमाबरिङ्गत थाट्युबेलमोटरज		अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक	१६	N/A	५००	५००	६००	१६००

	डान, वडा-६				श्रोत - नगद							
४७	वडाभरिकविभिन्न स्थानमासिचार्चाइबो रिझ़जडान, वडा-७		अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	११	N/A	४००	४००	३००	११००	
४८	सिचाइबोरिझ़ज डान (दक्षिणकुचैनीमा)		अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६०	०	०	६०	
४९	सिचाइबोरिझ़ज डान (सिमलकोरुख, क्रेसरटोलरराजी टोलमा)		अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	६०	६०	६०	१८०	
५०	सितापुरमामोटर बोरिझ़जडान, वडा-११		अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	०	०	७५	
५१	कालिकासामुदायि कवनस्थालोट्युबे लजडान, वडा-४		अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१००	०	०	१००	
५२	खानेपानीतथासि चाईकार्यक्रम		अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१००	२००	२००	५००	
५३	देउनानटोलमाखा नेपानीनलजडान, वडा-११		अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०	
५४	नगरपालिकाका र्यालयमाखानेपानी व्यवस्थापन		अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००	
५५	बागडोलआ.वि.मा खानेपानीधारानि मार्ण, वडा-४		अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१००	०	०	१००	
५६	महुलियाखानेपानी विस्तारयोजना, वडा-७		अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१३१२	०	०	१३१२	
५७	वडाकाविभिन्नस्था नमाखानेपानीधारा जडान, वडा-१०		अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१००	२००	१००	४००	
५८	वडाकाविभिन्नस्था नमास्वच्छखानेपा नीव्यवस्थापन, वडा-८		अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६००	६००	८००	२०००	
५९	जब्दाटोलमाप		अन्य	३११५८	आन्तरिक	३	पटक	२००	२००	२००	६००	

	कवीनालीनिर्माण, वडा-२				श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद						
६०	अमरमा.वि.माशौ चालयनिर्माण, वडा-६		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३५०	३५०	०	७००
६१	आर्टजिनधारानि र्माण, गोप्कारमाघीमा		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१००	१००	०	२००
६२	कालिकाटोलमा कालिकामन्दिरम मंततथाघेरबार, वडा-२		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००
६३	कालिकामा.वि.मा शैचालयनिर्माण, वडा-४		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००
६४	खैरेनीकल्पटनिर्मा ण, वडा-३		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२३०	४६०	४६०	११५०
६५	खेलकुदमैदाननि र्माण, वडा-११		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१००	०	०	१००
६६	खेलकुदमैदाननि र्माण, वडा-८		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५००	५००	५००	१५००
६७	गायत्रीअनुष्ठानवि ष्युमन्दिरनिर्माणत थाघेरबार		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२३२. ५	०	०	२३२.५
६८	चमेनागृहरसाईक लपारिंडस्थलनि र्माण, वडा-४		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००
६९	जनज्योतीप्रा.वि. कालिपुरमाक्षा कोठामर्मतथाफ निचरनिर्माण, वडा-११		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५०	०	०	२५०
७०	जैविकतटबन्धननि र्माण, वडा-१० (ऋषिरामकोखेत नजिक)		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१००	०	०	१००
७१	देउथाननिर्माण (वनबेहडा, मोयारदेहडारीमा)		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक	२	N/A	१००	१००	०	२००

					श्रोत - नगद						
७२	नगरपालिकापरि सरमापकीपर्खा लानिर्माण (नयाँ)		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२३७.४	४७४.८	४७४.८	११८७
७३	नगरपालिकापरि सरमापकीपर्खा लानिर्माण (पुराना)		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१५३.५	१५३.५	०	३०७
७४	नवजिवनआ.वि. कापकीपर्खा निर्माण		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२००	०	०	२००
७५	पश्चिमतिमा.वि.ला ईशक्षिकपुर्वाधार निर्माणअनुदान		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१५००	०	०	१५००
७६	भादाखोलामाट बन्धननिर्माण, वडा-२		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२००	४००	४००	१०००
७७	मोयाचरिडाडाक ल्पर्टउत्तरटबन्ध ननिर्माण, वडा-६		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३००	०	०	३००
७८	मोहन्यालमा.वि.मा छात्राशौचालयनि र्माण, वडा-५		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३२०	०	०	३२०
७९	लैयामाकल्पर्टनि र्माण, वडा-१		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	३००	३००	३००	९००
८०	लालमाटीमाबाँध ननिर्माण, वडा-३		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२००	०	०	२००
८१	वडाभरिकाविभिन्न स्थानमासङ्कब तीजडान, वडा-६		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२००	०	०	२००
८२	वडाभरिकाविभिन्न स्थानमाहयुमपाई पजडान, वडा-१०		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	३००	३००	३००	९००
८३	वन्दुक्रादेउथाननि र्माण, वडा-७		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०
८४	शिवपुरथारुदेउथा नमातारधेरबार,		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत -	१	N/A	५०	०	०	५०

	वडा-११				आन्तरिक श्रोत - नगद							
८५	सोलारसिचाईसंर चनामर्मत, उदासीपुर-१०		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१००	०	०	१००	
८६	सौर्यबत्तीजडानबि चबजाररशान्तीब जारमा		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५००	५००	०	१०००	
८७	भैपरीआउनेपुँजी गतखर्च		अन्य	३१५११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	०	
				कुलजम्मा			३२८ २१.१	३३४३ ०.३	२८३४ ४.३	९४५९ ५.७		

**गौरीगंगानगरपालिका**  
**नगरकार्यपालिकाकोकार्यालय, कैलाली**  
**कार्यक्रम / परियोजनाअनुसारबजेटबिनियोजन**

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : गौरीगंगा नगरपालिका वडा नं.१ (८०७७७४०२०१)

रकमरूप. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजनरूप			
								प्रथमचौमा सिक	दोश्रोचौमा सिक	तेस्रोचौमा मासिक	जम्मा
१	युवाक्लबला ईखेलकुदसा माग्रीवितरण		अन्य	२२५२२	नेपालसरकार - समानिकरणअनुदान - नगदअनुदान	५	N/A	२०	४०	४०	१००
२	विपद्तथापै परीआउनेचा लुखर्च		अन्य	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरणअनुदान - नगदअनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३००
३	विविधकार्य लयसंचालन खर्च		अन्य	२२७११	नेपालसरकार - समानिकरणअनुदान - नगदअनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००
४	विपद्तथापै परीआउनेचा लुखर्च		अन्य	२८९११	नेपालसरकार - समानिकरणअनुदान - नगदअनुदान	१	N/A	०	०	०	०
५	अमरखत्री कोघरनजिक नालीमाहयुम पाइपजडान		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरणअनुदान - नगदअनुदान	४	N/A	५०	१००	५०	२००
६	माधी- लठैयासडक कालोपत्रे, वडानं. १	१	अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरणअनुदान - नगदअनुदान	४	N/A	१२५०	१२५०	२५००	५०००
७	लक्ष्मणपुन कोघरनजिक जरहीखाँो लालठैयामा पक्कीकल्प टिनिर्माण	१	अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरणअनुदान - नगदअनुदान	५	N/A	२१०	४२०	४२०	१०५०
८	वडाकाविभ्रम न्रस्थानमाहयुम पाइपजडा		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरणअनुदान -	४	N/A	५०	१००	५०	२००

	न				नगदअनुदान							
१	नवजिवनप्रा. वि.माविधुत लाईनजडान		अन्य	३११५३	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०	
१०	खेमखड्का कोघरनजिक मंगलपुरमास मरसेभलमो टरबोरिङ्ग ज डान		अन्य	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	३	N/A	५०	५०	५०	१५०	
११	चनौरादक्षिण टोलमामोटर बोरिङ्गजडान		अन्य	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१००	
१२	गोप्कापछि ल्लापुरदक्षि णटोलमाखा नेपानीथाराज डान	१	अन्य	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१००	
१३	नवजीवनप्रा. वि.माखानेपा नीआर्टिजन धारानिर्माण		अन्य	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	३	N/A	५०	५०	५०	१५०	
१४	केदारेश्वरप्रा. वि. परिसरमाघेर बारनिर्माण		अन्य	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३००	
१५	गोप्कामाथा रुदेउथाननि र्माण		अन्य	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	३	N/A	५०	५०	५०	१५०	
१६	चनौरामाथा रुदेउथाननि र्माण		अन्य	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	३	N/A	५०	५०	५०	१५०	
१७	चौमालाबहुमु खीक्याप्स स कोरेटनिर्मा ण		अन्य	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	४	N/A	२५०	५००	२५०	१०००	
१८	जनएकताप्रा .वि.		अन्य	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरणअ	४	N/A	५०	१००	५०	२००	

	परिसरमाघेर बारनिर्माण				नुदान - नगदअनुदान							
१९	नवजीवनप्रा. वि. परिसरमाघेर बारनिर्माण		अन्य	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	४	N/A	५०	१००	५०	२००	
२०	पशुपतिमा. वि. परिसरमाघेर बारनिर्माण		अन्य	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३००	
कुलजम्मा					२७३०	३४१०	४०६०	१०२० ०				

गौरीगांगा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली  
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : गौरीगांगा नगरपालिकावडा नं.२ ( ८०७७४०२२०२ )

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित सम्मूह	खार्च शीर्षक	आत्र	लक्ष्य	विनियोजन रु.				केफियत	
							इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
१	विपद तथा भैपरी आउने चालु खर्च	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१००	२००	२००	५००		
२	विविध कार्यालय संचालन खर्च	अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	महिना	१५०	२००	१५०	५००		
३	विपद तथा भैपरी आउने चालु खर्च	अन्य	२८९११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	महिना	०	०	०	०		
४	धैर्य पिपल चौतारा टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण	अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	२००	२००	०	४००		
५	उदासी जलधुमा सडकखण्ड कालोपत्रे, वडा-२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१०००	१०००	१०००	३०००		
६	धैर्य शान्तीपुर टोलमा ३० फिट सडक स्तरोन्नति	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	२५०	२५०	०	५००		
७	महेन्द्र राजमार्ग उत्तर कटान सडक कालोपत्रे, वडा-२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	५००	१०००	१०००	२५००		
८	भगेश्वर र नमुना टोलमा ट्रान्समिटर खरिद तथा विधुत लाईन जडान	अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५००	५००	०	१०००		
९	मालिका टोलमा खुरीराम रानाको घर नजिक टटबन्धन निर्माण	अन्य	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	२५०	२५०	०	५००		
१०	आमबाटीया टोलमा सिंचाईका लागि बोरिङ जडान	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१००	२००	२००	५००		
११	ज्योतिपुरमा अधुरो नाली निर्माण	२	अन्य	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
१२	धैर्य पिपल चौतारा टोलमा खेलकुद मैदान निर्माण	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	२५	५०	२५	१००		
कुल जम्मा							३३२५	४१००	२५७५	१००००		

**गौरीगंगानगरपालिका**  
**नगरकार्यपालिकाकोकार्यालय, कैलाली**  
**कार्यक्रम / परियोजनाअनुसारबजेटबिनियोजन**  
**आ.व. :२०७७/७८ बजेटउपशीर्षक : गौरीगंगानगरपालिकावडानं.३ ( ८०७७७४०२२०३ )**  
**रकमरू. हजारमा**

सि .नं.	कार्यक्रम/आयोज ना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वय नहुनेस्था न	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजनरू.			
								प्रथमचौ मासिक	दोश्रोचौ मासिक	तेस्रोचौ मासिक	जम्मा
१	गौडीमाबालबिकास केन्द्रसंचालनतथाव्य वस्थापन		अन्य	२२५२२	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	१०	N/A	३०	४०	३०	१००
२	दलितअन्तरजातीय विभेदसम्बन्धीसचेत नामुलककार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
३	वडास्तरियखेलकुद कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	३	N/A	५०	५०	५०	१५०
४	विपदतथाभैपरीआउ नेचालुखर्च		अन्य	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	५	N/A	१००	२००	२००	५००
५	विविधकार्यालयसंचा लनखर्च		अन्य	२२७११	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	१०	म हि ना	१५०	२००	१५०	५००
६	विपदतथाभैपरीआउ नेचालुखर्च		अन्य	२८९११	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	१	म हि ना	०	०	०	०
७	गौडीसिमलकोरुख देखीक्रेसरसम्मकोस डककालोपत्रे, वडा- ३	३	अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	१०	N/A	१५००	२०००	१५००	५०००
८	राजीटोलबाटफचक पुरसम्बाटोकोट्र्या कनिर्माण		अन्य	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरणअ	१०	N/A	६०	८०	६०	२००

					नुदान - नगदअनुदान							
१	दैद्वारीमाकालापानी बाँधनिर्माण	३	अन्य	३११५४	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	५	N/ A	७४	१४८	१४८	३७०	
१०	पानसोपुलकल्पटको बाँधनिर्माण		अन्य	३११५४	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	४	N/ A	५०	५०	१००	२००	
११	राजीटोलकुचैनीक ल्टर्टकोदक्षिणमातात बस्तननिर्माण		अन्य	३११५४	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	४	N/ A	५०	५०	१००	२००	
१२	दुर्गारिजालकोप्लट माओमोटर, सेक्सनपाईपरतारज डान		अन्य	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	१	N/ A	३०	०	०	३०	
१३	बासुदेउबाहुनटोल माआर्टिजनबारिङ्ग निर्माण		अन्य	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	४	N/ A	२५	५०	२५	१००	
१४	वडाकाविभिन्नस्थान माबोरिङ्गनिर्माण (आमबारीबाहुनको खेतदक्षिणपश्चिम, बासुदेउटोलजयब. साउदकोबिचखेतन जिक, धनिरामचौथीकोघ रनजिक, बलब.सिंहकोप्लटन जिक, बिशालचौथीकोघर नजिक, कुचैनीखल्लाखेत, खैरेनीटोल, विक्रममल्लकोप्लट नजिक, रकैलाशनेपालीकोघ रनजिक)		अन्य	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	१	N/ A	३००	३००	३००	९००	

१५	विभिन्नस्थानमाबोरि ज्ञनिर्माण (खुशीरामचौधरीको खेतनजिक, केसरटोल, राजमार्गउत्तरासिमल कोस्खनजिक, राजीटोलझिल, दिपकबोगटीकोघर पञ्चिम, वनद्वारीघरपञ्चिम, शंकरराउतकोघरद क्षिणपञ्चिम, जिरायतपदमजोशी कोखेतनजिक, दिलपार्किकोघरनजि करगौडीमा)		अन्य	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	१०	N/ A	३००	४००	३००	१०००
१६	कुचैनीकोदक्षिणका लिकामन्दिरजानेसि ढीनिर्माण		अन्य	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	४	N/ A	२५	२५	५०	१००
१७	जब्दादेखीदक्षिणकु लोबाँधसम्मकुलो सफाई		अन्य	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	३	N/ A	५०	५०	५०	१५०
१८	भोजपुरकोबेतालम न्दिरनिर्माण		अन्य	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	५	N/ A	५०	१००	१००	२५०
१९	शिवनमुनाआ.बि. कुचैनीकोगोटनिर्माण		अन्य	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरणअ नुदान - नगदअनुदान	४	N/ A	५०	५०	१००	२००
कुलजम्मा							२९४४	३७९३	३२६३	१००००	

गौरीगंगा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : गौरीगंगा नगरपालिकावडा नं.४ (८०७७७४०२२०४)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्भूत	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षितकार्ड	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोब्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	जेष्ठ नागरिक, पुर्ण अपाङ्गता भएका व्यक्ति, स्वास्थ्य स्वयम सेविका आदिको लागी सम्मान समाप्री खरिद तथा वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नागद अनुदान	४	N/A	५०	१००	५०	२००
२	वडाभारिका सबै विद्यालयहरूमा बिजुली बनी तथा पंखा जडान		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नागद अनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००
३	विषद तथा भैपरी आउने चातु खर्च		अन्य	२२७१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नागद अनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००
४	विविध कार्यालय संचालन खर्च	४	अन्य	२२७१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नागद अनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००
५	विषद तथा भैपरी आउने चातु खर्च		अन्य	२८९९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नागद अनुदान	१	N/A	०	०	०	०
६	दिप्यज्योति युवा कलबको अधुरो भत्तन निर्माण		अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नागद अनुदान	४	N/A	१००	१००	२००	४००
७	राजीपुरको शिष्य पेटोलपम्प देखी बझाङ्गी टोल हुँदै चेपकटला शिविर जाने सडक कालोपान्त्रे, वडा-४		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नागद अनुदान	५	N/A	१०००	२०००	२०००	५०००
८	वडाभारिका विभिन्न स्थानमा सिचाई मोटर जडान (५०% अनुदानमा)		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नागद अनुदान	८	N/A	१००	१५०	१५०	४००
९	बार्धक सेन्टरको पर्वाल, गेट, शौचालय र सेइटेको निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नागद अनुदान	११	N/A	३००	४००	४००	११००
१०	वडा कार्यालयको पर्वाल, गेट, नक्ता र शौचालय निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नागद अनुदान	४	N/A	४००	४००	४००	१६००
							कुल जम्मा	२४००	३७५०	४०५०	१०२००

**गौरीगांग नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली**  
**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : गौरीगांग नगरपालिकावडा नं.५ (८०७७७४०२२०५)

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	मोहन्याल युवा क्लबलाई खेलकुद सामाजी वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१००	
२	विपद तथा भैपरी आउने चालु खर्च		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३००	
३	विविध कार्यालय संचालन खर्च		अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	महिना	१५०	२००	१५०	५००	
४	विपद तथा भैपरी आउने चालु खर्च		अन्य	२८९११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	महिना	०	०	०	०	
५	मोहन्याल मा.वि.को अध्यरो भवन निर्माण		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	२४०	३२०	२४०	६००	
६	सिसौरा टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१००	
७	अण्डैया मुल सङ्कक कालोपत्रे, वडा-५	५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१५००	२०००	१५००	५०००	

८	मगर टोलमा कर्भर्ट निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	४५०	६००	४५०	१५००
९	शिशु सुधार टोलमा विधुत लाइन बिस्तार		अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३००
१०	नदि सिधाँ कार्यक्रम		अन्य	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१०	१०	१०	३०
११	लागत सहभागिता मा सिंचाई बोरिङ्ग निर्माण (पुर्वी जिरायत टोलमा-३, शिशु सुधार टोलमा-३, कोहलपुर टोलमा-२ र जनजागृति टोलमा-३ वटा)		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	११	N/A	१५०	२००	२००	५५०
१२	कोहलपुर टोलमा खानेपानी नल जडान (३ वटा)		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१०	१०	१०	३०
१३	गौशालाका लागी टिन खरिद (शिशु सुधार टोलमा)		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	४०	३०	१००
१४	नरी भुलको घरनाजिक काठेपुल निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	५०	५०	५०	१५०

१५	वडा कार्यालय नजिक शौचालय निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	७०	७०	०	१४०	
१६	वडा कार्यालय को छत माथि स्टोर निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	१००	१००	२००	४००	
१७	विद्यालय भवन मर्मत संभार (जनजागृति आ.वि. र शिशु सुधार आ.वि.)		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१००	
१८	सामुदायि क भवन मर्मत संभार		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१००	
								कुल जम्मा	३१६०	४०००	३०४०	१०२००

गौरीगंगा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली  
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : गौरीगंगा नगरपालिकावडा नं.६ (८०७७७४०२०६)

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रिया कलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोषो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	अमर मा.वि.संचालन तथा व्यवस्थापन		अन्य	२२५२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	६०	६०	६०	२००	
२	खेलकुद कार्यक्रम संचालन तथा खेलकुद सामाग्रि खरिद		अन्य	२२५२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१००	
३	विणा विद्या मन्दिर व्यवस्थापन		अन्य	२२५२ २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	५०	१००	
४	विपद तथा भैपरी आउने चालु खर्च		अन्य	२२५२ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००	
५	विविध कार्यालय संचालन खर्च		अन्य	२२७१ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००	
६	विपद तथा भैपरी आउने चालु खर्च		अन्य	२८११ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	०	
७	आनन्द आ.वि. को भवन मर्मत तथा विधुत जडान		अन्य	३११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	६०	६०	६०	२००	

८	धना आउजीको घरदेखि कठौतीया मिना आउजीको घरहुँदै दाक्षिण जाने सडक कालोपत्रे, वडा-६	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	७५०	१०००	७५०	२५० ०
९	वडाभरिका विभिन्न स्थानमा हयुमपाइप जडान		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००
१०	सालमूनि देवताको देउथान देखि दैद्ववारी जाने सडक कालोपत्रे, वडा-६		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	७५०	१०००	७५०	२५० ०
११	जनता प्रा.वि.मा कक्षाकोठा व्यवस्थापन तथा विद्युत जडान		अन्य	३११५ ३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१००
१२	मोया चरिडाङ्ग अधुरो तटबन्धन निर्माण		अन्य	३११५ ४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	५०	५०	१००	२००
१३	वडाभरिका विभिन्न स्थानमा सिचाई बोरिङ जडान		अन्य	३११५ ५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	२४०	३२०	२४०	६००
१४	अधुरो देउथान निर्माण		अन्य	३११५ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	४०	३०	१००

१५	चौधरी समुदायको परम्परागत देउथान निर्माण तथा घेरवार, वनबेहडा	अन्य	३११५ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	४०	३०	१००
१६	भैरव प्रा.वि. मा खानेपानी व्यवस्थापन तथा विद्युत जडान	अन्य	३११५ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१००
१७	वडा कार्यालयको सभाहल र गेट निर्माण तथा बेन्च र खानेपानी व्यवस्थापन	अन्य	३११५ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	४५०	६००	४५०	१५० ०
कुल जम्मा					३०४५	३१८५	२९७०	१००० ०		

गौरीगंगा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : गौरीगंगा नगरपालिकावडा नं.७ (१०७७७४०२२०७)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित सम्हूल	खर्च शीर्षक	भात	लक्ष्यइकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोषी चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१	खेलकुद सामाजी खरिद तथा वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१० N/A	३०	४०	३०	१००
२	विपद तथा भैपरी आउने चालु खर्च		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१० N/A	१२०	१६०	१२०	४००
३	विविध कार्यालय संचालन खर्च		अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१० N/A	१५०	२००	१५०	५००
४	विपद तथा भैपरी आउने चालु खर्च		अन्य	२८९९९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ N/A	०	०	०	०
५	बाटोको कठानी रोकन संभाव्यता अध्ययन कार्य, वडा-७		अन्य	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ N/A	२५०	०	०	२५०
६	सन्ताल धार्मिक वन पर्वटकोय क्षेत्रको डिपि.आर. कार्य		अन्य	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१ N/A	२५०	०	०	२५०
७	तालबन्द सडक कालोप्रे, वडा नं.७	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१० N/A	१५००	२०००	१५००	५०००
८	वडाभारिका विभिन्न स्थानमा हायुमपाइप जडान		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१० N/A	६०	८०	६०	२००
९	माईला बोहराको घर नजिक तटबन्धन निर्माण		अन्य	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१० N/A	१२०	१६०	१२०	४००
१०	वडाका विभिन्न स्थानमा सिंचाई बोरिङ जडान		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१० N/A	३४५	४६०	३४५	११५०
११	वडा कार्यालय परिसरमा धेरबार तथा गेट निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१० N/A	३४५	४६०	३४५	११५०
१२	वडा कार्यालयमा गोलघर निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३ N/A	२००	२००	२००	६००
कुल जम्मा						३३७०	३७६०	२८७०	१००००	

गौरीगंगा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : गौरीगंगा नगरपालिकाकावडा नं.८ (१०७७७४०२२०)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजन/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन स्थान	हुने सम्झौता	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन रु.				रकम रु. हजारमा
							प्रथम चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	कृषि उपकरण खरिद तथा वितरण (५०% अनुदानमा)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००
२	खेतबुद्ध सामग्री खरिद		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१०	N/A	३०	४०	३०	१००
३	विपद तथा भैपरी आउने चालु खर्च		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००
४	विविध कार्यालय संचालन खर्च		अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००
५	विपद तथा भैपरी आउने चालु खर्च		अन्य	२८१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	०
६	बेतेनी हुँदै चमारीपुरसम्म र चपाईको घरदेणी जनप्रियसम्मको सडक कालोपत्रे, वडा-८		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१०	N/A	१५०	२०००	१५००	५०००
७	लिक्मा शिविरमा कल्पर्ट निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	३	N/A	३००	३००	३००	९००
८	विघ्न ट्रान्समिटर जडान		अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	३	N/A	१५०	१५०	१५०	४५०
९	बढैपुर शिविरमा तटबद्धन निर्माण	८	अन्य	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००
१०	बेतहानी तटबद्धन निर्माण		अन्य	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००
११	सिचाई नहर मर्मत (गिधनिया र चमारीपुरमा)		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	२	N/A	७५	७५	०	१५०
१२	सिचाई बोरिङ्ग जडान (बस्ताटोल र चमारीपुरमा)		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१००

गौरीगंगा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली  
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : गौरीगंगा नगरपालिकावडा नं.८ (८०७७७४०२२०८)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१३	वडाभरिका विभिन्न स्थानमा धारु देउथान निर्माण		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१००	२००	२००	५००
१४	हयुमपाईप र पोल खरिद		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३००
						कुल जम्मा	३०५५	३११५	३०३०	१००००	

गौरीगंगा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली  
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : गौरीगंगा नगरपालिकावडा नं.९ (८०७७७४०२२०९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	खेलकुद कार्यक्रम संचालन तथा खेलकुद सामारी खरिद		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००
२	बालविकास केन्द्रका लागी सामारी खरिद तथा वितरण		अन्य	२२५२५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	६०	८०	६०	२००
३	विपद तथा भैपरी आउने चालु खर्च		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००
४	विविध कार्यालय संचालन खर्च		अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	महिना	१५०	२००	१५०	५००
५	विपद तथा भैपरी आउने चालु खर्च		अन्य	२८९११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	महिना	०	०	०	०
६	ओतीसरको घर नजिक कल्घट निर्माण		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	३००	४००	३००	१०००
७	डोडा पुल देखि मसुरिया गाउँसम्म सडक कालोपत्रे, वडा नं.९	९	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	५००	१०००	१०००	२५००
८	वडाभरिका विभिन्न स्थानमा हयुमपाईप जडान		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००
९	शक्रपुर उत्तर-दक्षिण सडक कालोपत्रे, वडा-१		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१०००	१०००	१०००	३०००
१०	सिचाईका लागी स्पालो ट्युबेल जडान		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००
११	जनवेतना आ.वि.मा खानेपानी व्यवस्थापन		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	५०	५०	१००	२००
१२	शंकर आ.वि.को पारेसरमा पक्की पर्खाल निर्माण		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	५०	७५	७५	२००

गौरीगंगा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली  
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : गौरीगंगा नगरपालिकावडा नं.९ (८०७७७४०२२०९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१३	शिवालिक आ.वि.म.सुरिया गेट निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	५०	१००	५०	२००
१४	महादेव मा.वि. शंकरपुर भवन मर्मत संभार		अन्य	३११६६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	६०	८०	६०	२००
						कुल जम्मा	२८२०	३७८५	३३९५	१००००	

**गौरीगंगा नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली**  
**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : गौरीगंगा नगरपालिकावडा नं. १० ( ८०७७७४०२२१० )

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला पको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	नर्सरी निर्माण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	४०	३०	१००	
२	बेरोजगार सहकारी संस्थाको कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	महिना	३०	४०	३०	१००	
३	लक्षित वर्ग अभियुक्ति रण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	४०	३०	१००	
४	वडा स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१२०	१६०	१२०	४००	
५	विपद तथा भैपरी आउने चालु खर्च		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००	
६	विविध कार्यालय संचालन खर्च		अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	महिना	१५०	२००	१५०	५००	

७	विपद तथा भैंपरी आउने चालु खर्च		अन्य	२८९९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	महिना	०	०	०	०
८	जवलपुर सडक निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	२४०	३२०	२४०	६००
९	नुकिलपुर देखि भगतपुर सम्मको बाटोमा माटो भरान		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००
१०	मायाराम मिल देखी उत्तर रामजानकी मन्दिर हुडै शान्ती टोलसम्मको सडक कालोपत्रे, वडा नं.१०	१०	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१२००	१६००	१२००	४०० ०
११	सडक मर्मत संभार तथा स्तरोउत्त्रती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००
१२	अधुरो मोहन्याल मन्दिर निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	८०	१६०	१६०	४००
१३	कृषि उपज संकलन केन्द्र भवन निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	१००	१००	०	२००
१४	कालिका मन्दिर निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	१००	१००	२००

१५	चर्च निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	१००	१००	०	२००
१६	थारु देउथान संग्रहालय निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००
१७	सरस्वती सामुदायिक को अधुरो भवन निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००
१८	राम जानकी मन्दिर मर्मत		अन्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१२०	१६०	१२०	४००
१९	सुनपाल मन्दिरको अधुरो पेटी निर्माण		अन्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३००
कुल जम्मा							३०५०	४१२०	३०३०	१०२ ००	

**गौरीगंगा नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली**  
**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : गौरीगंगा नगरपालिकावडा नं.११ (८०७७७४०२२११)

रकम रु. हजारमा

सि नं	कार्यक्रम/आयो जना/क्रियाक लापको नाम	कार्यान्व य नहुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफि यत
								प्रथम चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	कृषकहरुलाई कृषि सामाग्री वितरण (५०% अनुदानमा)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००	
२	चम्पैयामा किसानका लागी सिंचाइ पार्हिप खरिद		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	६०	८०	६०	२००	
३	वडा स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	२५	२५	०	५०	
४	विपद तथा भैपरी आउने चालु खर्च		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१९५	२६०	१९५	६५०	
५	विविध कार्यालय संचालन खर्च		अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	महिना	१५०	२००	१५०	५००	
६	विपद तथा भैपरी आउने चालु खर्च		अन्य	२८९११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	महिना	०	०	०	०	
७	ऐठा चोक देखी डम्मारीपुसम्म सडक कालोपत्रे, वडा नं.११		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१५००	२०००	१५००	५०००	
८	वडाभरिका विभिन्न स्थानमा ह्युमपाईप खरिद तथा जडान		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३००	
९	पेरहनीमा मोटर बोरिङ्ग जडान २ थान		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	७५	७५	०	१५०	
१०	सिचाई मोटर खरिद, झान्झाटपुरमा १० थान	११	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	६०	८०	६०	२००	

११	सिचाई मोटर खरिद, डम्मारीपुरमा १० थान		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	६०	८०	६०	२००
१२	खानेपानी संरचना निर्माण (जरही कटान, छोटकी टिकापुर ऐठा, दक्षिण कान्तिपुर र मोतीचौक शिवपुरमा)		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	N/A	२००	२००	४००	६००
१३	कान्तिपुर उत्तर मान्दिर परिसरमा घेरबार		अन्य	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
१४	कान्तिपुर खेलकुद मैदान मर्मत		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	६०	८०	६०	२००
१५	खेलकुद मैदान निर्माण (डम्मारीपुर र ऐठामा)		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१००
१६	वडा कार्यालय परिसरमा पक्की पर्खाल निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	३००	४००	३००	१०००
१७	वडा कार्यालयको पाली निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३००
कुल जम्मा							३१३५	३१३०	३१३५	१०२०	०

**गौरीगंगा नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली**  
**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : गौरीगंगा नगरपालिका - शिक्षा ( ८०७७७४०२३०१) उप क्षेत्र : सामाजिक विकास रकम रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
								प्रथम चौमा सिक	दोषी चौमा सिक	तेस्रो चौमा सिक	जम्मा
१	सामुदायिक पुस्तकालय स्थापना		अन्य	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००	थान	२१०	२८०	२१०	७००
२	विद्यालयमा इन्टरनेट जडान		अन्य	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	महिना	१२०	१६०	१२०	४००
३	अभिभावक बिहिन गरिब जेहेन्दार छात्र-छात्राका लागि अभिभावकत्व प्रहण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	संख्या	१५०	२००	१५०	५००
४	आधारभूत तह (कक्षा ८) परीक्षा संञ्चालन तथा प्रश्नपत्र निर्माण तालिम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	२४०	३२०	२४०	६००
५	गौरीगङ्गा नमुना विद्यालय कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	संख्या	०	२५०	२५०	५००
६	प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षाका लागि अनुदान कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	महिना	१५०	२००	१५०	५००
७	बालविकास कक्षा सुधार कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२	महिना	४२०	४२०	४२०	१२६०
८	बालविकास सहजकर्ताका लागि पुनर्जिगी तालिम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००
९	मैयर कप सञ्चालन (महिला/पुरुष भलिबल र		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	दिन	१५०	२००	१५०	५००

	फुटबल )										
१०	विद्यालय स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा खेलकुद सञ्चालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	दिन	१५०	२००	१५०	५००
११	विद्यालय सुपुरिवेक्षण तथा प्राविधिक सहायता		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२	महिना	८०	८०	८०	२४०
१२	विषयगत शिक्षक कार्यशाला गोष्टी कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	पटक	९०	१२०	९०	३००
१३	शैक्षिक सुधारका लागी प्रोत्साहन तथा सम्मान कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	१००	१००	१००	३००
१४	शिक्षण सुधार तथा विद्यालय व्यवस्थापन अनुदान कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	महिना	७२००	९६००	७२००	२४००
१५	शिक्षा विकास गुरुयोजना छपाई तथा प्रबोधिकरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	महिना	६०	८०	६०	२००
१६	संघन भर्ती अभियान तथा शैक्षिक पाठो छपाई		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१५०	२००	१५०	५००
१७	साक्षर नगर घोषणा तथा सामुदायिक अध्ययन केन्द्र सुधार कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	महिना	९०	१२०	९०	३००
१८	व्यायमशाला निर्माण, चौमाला		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	२५०	२५०	५००
१९	व्यायमशाला निर्माण, मसुरिया		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	२५०	२५०	५००
कुल जम्मा							१५१०	१३२३०	१०२६०	३३००	०

**गौरीगंगा नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली**  
**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : गौरीगंगा नगरपालिका - स्वास्थ्य (८०७७७४०२३०२) उप क्षेत्र : स्वास्थ्य

रु. हजारमा

रकम

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकला पको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमा सिक	दोश्रो चौमा सिक	तेस्रो चौमा सिक	जम्मा	
१	स्वास्थ्यकर्मी प्रोत्साहन कार्यक्रम		अन्य	२११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	६०	८०	६०	२००	
२	मसलन्द खरिद तथा छपाई		अन्य	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	N/A	२००	२००	१००	५००	
३	गर्भवती महिलाहरू का लापी निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा संचालन खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३००	
४	ग्रामिण अल्ट्रा- साउण्ड कार्यक्रम संचालन		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	१५०	
५	गाउँघर विलिनिक संचालन		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०	महिना	३०	४०	३०	१००	
६	नगर स्तरिय पुर्णर्खोप कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	महिना	१५०	२००	१५०	५००	
७	पोषण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	२००	२००	१००	५००	
८	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रोत्साहन तथा बिदाई कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००	जना	३००	४००	३००	१०००	

१	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरू का लारी पुनर्जागी तालिम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	१००	१००	२००
१०	मानसिक स्वास्थ्य तथा नसर्ने रोग सम्बन्धी परामर्श कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	१००	२००	२००	५००
११	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको समिक्षा, अनुगमन र योजना तर्जुमा गोष्ठी संचालन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	१००	१००	१००	३००
१२	स्वास्थ्य सम्बन्धी सबै प्रकारका दिवस खर्च	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	४०	६०	६०	२००
१३	स्वास्थ्य संस्थाहरूला ई संचालन अनुदान	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	महिना	३००	३००	४००	१०००
१४	सिकलसेल एनिमिया परिक्षण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३००
१५	काठेरोना तथा अन्य स्रूत्वा रोग रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०	महिना	३००	४००	३००	१०००
१६	स्वास्थ्य सम्बन्धी औ षधी खरिद	अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	महिना	१२००	१६००	१२००	४०००

१७	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तथा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रका लागि साइक्ल खरिद	अन्य	३११२१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	७	N/A	२००	३००	२००	७००
१८	ल्पापटप तथा प्रिन्टर खरिद	अन्य	३११२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	३	N/A	१००	१००	१००	३००
१९	सर्पदेश केन्द्रका लागि अत्यावश्यक स्वास्थ्य उपकरण खरिद	अन्य	३११२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	५	सेट	१००	२००	२००	५००
२०	स्वास्थ्य सञ्चाली औजार उपकरण खरिद	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	महिना	६००	८००	६००	२०००
२१	स्वास्थ्य सञ्चालका लागि अत्यावश्यक फर्निचर खरिद	अन्य	३११२३	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	१०	सेट	१५०	२००	१५०	५००
						कुल जम्मा	४३८०	५७५०	४६२०	१४७५०

गौरीगंगा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : गौरीगंगा नगरपालिका - कृषि (१०७७७४०२३०३) उप क्षेत्र : कृषि

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	ओत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	खाइबालीको बिउँ अनुदान कार्यक्रम (धान-गाहु)	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००	संख्या	११४०	१५२०	११४०	३८००		
२	च्याउ पकेट कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	सुदूर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	संख्या	८९.३	१०८.४	८९.३	२७९		
३	मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी पकेट कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	सुदूर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	संख्या	१२०	१६०	१२०	४००		
						कुल जम्मा	१३४९३	१७८८.४	१३४९.३	४४७९		

गौरीगंगा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : गौरीगंगा नगरपालिका -पशु (१०७७७४०२३०४) उप क्षेत्र : पशुपन्ची विकास

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	घाँसको बिउँ वितरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	सुदुर पष्ठिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	समूह	३००	४००	३००	१०००	
२	पशु-प्रजनन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	सुदुर पष्ठिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२	महिना	२००	२००	२००	६००	
३	बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	सुदुर पष्ठिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	परिवार	३००	४००	३००	१०००	
४	भैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	सुदुर पष्ठिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२२	परिवार	७००	७००	८००	२२००	
५	नगरभरिका कृषक समूह तथा फर्मलाई पशुपक्षीको औषधी वितरण		अन्य	२७२१३	सुदुर पष्ठिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	महिना	३००	४००	३००	१०००	
६	पशुपक्षीको नियमित उपचारका लागि औषधि खरिद कार्यक्रम		अन्य	२७२१३	सुदुर पष्ठिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	महिना	२१०	२८०	२१०	७००	
७	भेटनरी ल्याबका लागि अत्यावश्यक उपकरण खरिद		अन्य	३११२२	सुदुर पष्ठिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	२५०	२५०	०	५००	
								कुल जम्मा	२२६०	२६३०	२११०	७०००

गौरीगंगा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : गौरीगंगा नगरपालिका - महिला तथा बालबालिका (१०७७७४०२३०५) उप क्षेत्र : सामाजिक विकास

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन द्वारे स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
							प्रथम चौमासिक	दोश्री चौमासिक	तेस्री चौमासिक	जम्मा	
१	अन्तर्पुरस्ता सीप हस्तान्तरण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१० जना	२१	२८	२१	७०		
२	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३ पटक	५०	५०	५०	१५०		
३	दलित जागरण अभियान	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१० महिना	१५०	२००	१५०	५००		
४	महिलासँग उपग्रमुख कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१० महिना	३००	४००	३००	१०००		
५	लैंगिक दिसा/सामाजिक कुरुति, विकृति र विसङ्गति विरुद्धको अभियान	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१० महिना	१५०	२००	१५०	५००		
६	सबै प्रकारका दिवस खर्च	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१० पटक	९०	१२०	९०	३००		
७	न्यायिक समिति सञ्चालन खर्च	अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१० महिना	१५०	२००	१५०	५००		
८	सबै वर्गको उद्यमशिलता विकासका लागि ओजार उपकरण अनुदान	अन्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५० जना	१२८०	१४४०	१२८०	४०००		
कुल जम्मा							२९९१	२६३८	२९९१	७०२०	

**गौरीगंगानगरपालिका**  
**नगरकार्यपालिकाकोकार्यालय, कैलाली**  
**कार्यक्रम / परियोजनाअनुसारबजेटबिनियोजन**

आ.व. : २०७७/७८ बजेटउपशीर्षक : संघीयसरकारबाटहस्तान्तरितकार्यक्रम (शर्सतअनुदान) ( ८०७७७४०२५११)

रकमरू. हजारमा

सि . नं .	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापकोनाम	कार्यान्व यन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजनरू.				कै फि यत
								प्रथमचौ मासिक	दोश्रोचौ मासिक	तेस्रोचौ मासिक	जम्मा	
१	आधारभूततहकास्वीकृत दरवन्दीकाशिक्षक, राहतअनुदानशिक्षकका लागितलबभत्ताअनुदान (विशेषशिक्षापरिषद्अन्त रागतकाशिक्षक/कर्मचारी हरुसमेत)		अन्य	२११११	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	२२३५०	२९८००	२२३५०	७४५००	
२	एम, आई. एस. अपरेटरफिल्ससहायक पारिश्रमिक, चाइपर्चखर्ततथापोशाक खर्च		अन्य	२११११	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	३३९.३	४५२.४	३३९.३	११३१	
३	प्रारम्भिकबालविकाससह जकर्ताहरुकोपारिश्रमिक तथाविद्यालयकर्मचारीव्य बस्थापनअनुदान		बालबा लिका	२११११	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	५०३.४	६७१.२	५०३.४	१६७८	
४	प्रारम्भिकबालविकाससह जकर्ताहरुकोपारिश्रमिक तथाविद्यालयकर्मचारीव्य बस्थापनअनुदान		बालबा लिका	२११११	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	२१४८.६	२८६४.८	२१४८.६	७१६२	
५	प्रारम्भिकबालविकाससह जकर्ताहरुकोपारिश्रमिक तथाविद्यालयकर्मचारीव्य बस्थापनअनुदान		बालबा लिका	२११११	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	३५५.८	४७४.४	३५५.८	११८६	
६	प्राविधिकसहायककोतल ब		अन्य	२११११	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	११०.१	१४६.८	११०.१	३६७	

७	माध्यमिकतहकास्वीकृत दरवन्दीकाशिक्षक, राहतअनुदानशिक्षकला गितलबभत्ताअनुदान (विशेषशिक्षापरिषदअन्त रगतकाशिक्षक/कर्मचारी ,प्राविधिकधारकाप्रशिक्ष कसमेता)	बालबालिका	२११११	नेपालसरकार - शस्तरअनुदानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	४२००	५६००	४२००	१४०००
८	रोजगारसंयोजककोतलब	अन्य	२११११	नेपालसरकार - शस्तरअनुदानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	१४०.४	१८७.२	१४०.४	४६८
९	स्थानीयतहकास्वास्थ्यचौकी, प्रा.स्वा.के. रअस्पतालहरुमाकार्यरत कर्मचारीहरुकोतलब	अन्य	२११११	नेपालसरकार - शस्तरअनुदानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	२९०२.२	३८६९.६	२९०२.२	९६७४
१०	प्राविधिकसहायककोपोसाक	अन्य	२११२१	नेपालसरकार - शस्तरअनुदानचालु - नगदअनुदान	१	महिना	०	०	१०	१०
११	रोजगारसंयोजककोपोशाक	अन्य	२११२१	नेपालसरकार - शस्तरअनुदानचालु - नगदअनुदान	१	पटक	०	०	१०	१०
१२	स्थानीयतहकास्वास्थ्यचौकी, प्रा.स्वा.के. रअस्पतालहरुमाकार्यरत कर्मचारीहरुकोपोशाकभत्ता	अन्य	२११२१	नेपालसरकार - शस्तरअनुदानचालु - नगदअनुदान	१	पटक	०	०	३२०	३२०
१३	स्थानीयतहकास्वास्थ्यचौकी, प्रा.स्वा.के. रअस्पतालहरुमाकार्यरत कर्मचारीहरुकोमहंगीभत्ता	अन्य	२११३२	नेपालसरकार - शस्तरअनुदानचालु - नगदअनुदान	१३	महिना	२४८	३१०	२४८	८०६
१४	एम. आई. एस. अपरेटररफिल्डसहायक कोलागिसञ्चारखर्च	अन्य	२२११२	नेपालसरकार - शस्तरअनुदानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	२.१	२.८	२.१	७

१ ५	मसलन्दसामानखरिद (सेवाकेन्द्रसञ्चालानार्थ)	अन्य	२२३११	नेपालसर कार - शस्तरअनु दानचालु - नगदअनुदा न	३	पटक	३०	३०	३०	९०
१ ६	विरामीकोलागिओ.पि.डि .टिकट (कार्वनकपीसहितको ) छपाई	अन्य	२२३११	नेपालसर कार - शस्तरअनु दानचालु - नगदअनुदा न	५	पटक	१४	२८	२८	७०
१ ७	डिजिटाइजेशनकार्यको लागिसेवाप्रदायकछनौट गर्निविज्ञापन/सूचनाप्रका शनखर्च	अन्य	२२३१५	नेपालसर कार - शस्तरअनु दानचालु - नगदअनुदा न	५	पटक	७.५	१०	७.५	२५
१ ८	दत्तीसिविरसञ्चालानार्थसे वाप्रदायकछनौटकोलागि विज्ञापन/सूचनाप्रकाशन खर्च	अन्य	२२३१५	नेपालसर कार - शस्तरअनु दानचालु - नगदअनुदा न	५	पटक	७.५	१०	७.५	२५
१ ९	संचारसामाग्रीप्रसारणत थालपाई (सञ्चाररप्हुचअभियानसं ञ्चालन)	अन्य	२२३१५	नेपालसर कार - शस्तरअनु दानचालु - नगदअनुदा न	३	पटक	३७	३७	३७	१११
२ ०	व्यक्तिगतघटनादर्ताकाद तांकिताबडिजीटाइजेशन कालागिपरामर्शसेवा	अन्य	२२४११	नेपालसर कार - शस्तरअनु दानचालु - नगदअनुदा न	५	पटक	१८७.५	२५०	१८७.५	६२५
२ १	विपन्नश्रमिककोज्याला (दैनिकरु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	अन्य	२२४१९	नेपालसर कार - शस्तरअनु दानचालु - नगदअनुदा न	१००	दिन	६.६	६.६	६.६	२२
२ २	विपन्नश्रमिककोज्याला (दैनिकरु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	अन्य	२२४१९	नेपालसर कार - शस्तरअनु दानचालु - नगदअनुदा न	१००	दिन	१५५१	१५५१	२०६८	५१७०

२ ३	(१) आयोजनासम्बन्धी अभियु खिकरणकार्यक्रमसञ्चाल न (२) दत्तसिंविरसञ्चालनसम्ब न्धी अभियुखिकरणिकाय का/अग्रकर्ण/कार्यशाला/ तालिमकार्यक्रमसञ्चालन (३) गुनासोसुनुवाइसम्बन्धी अ भियुखिकरणकार्यक्रम स ञ्चालन। सहभागीहरु: हेरेकवडाकाप्रतिनिधि, स्थानीय CSO, स्थानीय		अन्य	२२५१२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	१०	पटक	११८	११८	५९	२९५
२ ४	१) समाजमारहेकाकुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिकहिसा, मानववैचिक्षणताथा औ सारपसारविरुद्धसंचेतना मूलककार्यक्रमताथा अभि यानसंचालन २) महिलाविकासकार्यक्रम झाराप्रवर्द्धितमहिलासह कारीसंस्थाहरुकोसुदृढी करणएवंस्थानीयतहकोम हिलाउद्यमीसंजालस्थाप नाकोलागिसहजीक		महिला	२२५१२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	१०	पटक	४०	४०	२०	१००
२ ५	प्रतिष्ठार्थीमाछनौटभएका व्यवसायविकाससेवाप्रदा यकसंस्थाहरुमार्फतलघु उद्यमविकासमोडेलमान याँलघुउद्यमीसिर्जनागर्ने		अन्य	२२५१२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	५	पटक	६७८	९०४	६७८	२२६०
२ ६	प्रतिस्पर्धामाछनौटभएका व्यवसायविकाससेवाप्रदा यकसंस्थाहरुमार्फतउद्य मीकोस्तरोन्नति (आवश्यकतापहिचानका आधारमापुनतजिगीरएड भान्ससीपीविकासतालिम कार्यक्रम)		अन्य	२२५१२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	५	पटक	१५०	२००	१५०	५००
२ ७	कम्प्युनिटिडट्ससंचालन खर्च		अन्य	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	४	पटक	१०	२०	१०	४०
२ ८	कृषकदर्ताव्यवस्थापनका यंक्रम		अन्य	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	३	N/A	१००	१००	१००	३००

२ ९	कुष्ठरोगकोविरामी, परिवारतथाछिमेकीकोस मर्क्परिक्षणतथा LPEP सेवाकोनिरन्तरता		अन्य	२२५२२	नेपालसर कार - शस्त्रअनु दानचालु - नगदअनुदा न	१०	महिना	३०	४०	३०	१००
३ ०	क्षयरोगकोजोखिमयुक्तज नसंख्यामा (द्रूग्मिवस्ती, पिछडिएकोवर्गबसेवास स्थल, कार्यक्रमस्थान्यसंस्थाबा टटाढाहेकाबर्तीतथा स्वास्थ्यसेवामापहुचकम भएका, कारागार, गुँबा, स्कुल, बृद्धाश्रम, औद्योगिकक्षेत्र) सकृदयक्षयरोगखोजपडता लकार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपालसर कार - शस्त्रअनु दानचालु - नगदअनुदा न	३	पटक	१०	१०	१०	३०
३ १	कृषितथापशुपन्चीसम्ब नियन्त्याकोअध्यावधिक कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपालसर कार - शस्त्रअनु दानचालु - नगदअनुदा न	५	पटक	२०	४०	४०	१००
३ २	कोभिड१९लगायतविभिन्न महामारीजन्यरोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रणतथानिगरानीका लागिसरोकारवालासँग कोअन्तरक्रियातथा RRT, स्वास्थ्यकर्मीपरिचालन		अन्य	२२५२२	नेपालसर कार - शस्त्रअनु दानचालु - नगदअनुदा न	५	पटक	१५	२०	१५	५०
३ ३	घटनादर्तातथासामाजिक सुरक्षादर्तासिविरसञ्चालन		अन्य	२२५२२	नेपालसर कार - शस्त्रअनु दानचालु - नगदअनुदा न	१०	महिना	४४४.३	५९२.४	४४४.३	१४८१
३ ४	तोकिएकाविद्यार्थीकोदि वाखाजाकालागिविद्यालय लाईअनुदान		बालबा लिका	२२५२२	नेपालसर कार - शस्त्रअनु दानचालु - नगदअनुदा न	१०	महिना	१७०.८	१७०.८	१२९४. ४	३२३६
३ ५	तोकिएकाविद्यार्थीकोदि वाखाजाकालागिविद्यालय लाईअनुदान		बालबा लिका	२२५२२	नेपालसर कार - शस्त्रअनु दानचालु - नगदअनुदा न	१०	महिना	२७७१	२७७१	८३१३	१३८५५

३ ६	तोकिएकाविद्यार्थीकोदि वाखाजाकालागिविद्यालय लाईअनुदान		बालबा लिका	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	१०	महिना	६८६.१	९९४.८	६८६.१	२२८७
३ ७	थारूसमुदायकोलोपोन्मु ख्येशासंरक्षणकार्यक्रमसं रक्षितुवासजाबट सामाच्री		आदिवा सी /जनजा ती	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	५	पटक	६०	८०	६०	२००
३ ८	प्रतिविद्यार्थीलागतकाआ धारमाशिक्षणसिकाइसाम ग्रीएवम्कक्षाईकोपरीक्षा व्यवस्थापनअनुदान		बालबा लिका	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	५	N/A	८९१.५	१०८२	८९१.५	२७०५
३ ९	प्रतिविद्यार्थीलागतकाआ धारमाशिक्षणसिकाइसाम ग्रीएवम्कक्षाईकोपरीक्षा व्यवस्थापनअनुदान		बालबा लिका	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	१०	N/A	१३४.४	१७९.२	१३४.४	४४८
४ ०	प्रतिविद्यार्थीलागतकाआ धारमाशिक्षणसिकाइसाम ग्रीएवम्कक्षाईकोपरीक्षा व्यवस्थापनअनुदान		बालबा लिका	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	५	N/A	१९०.२	२५३.६	१९०.२	६३४
४ १	पोषणकार्यक्रम		बालबा लिका	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	१०	महिना	३६०.६	४८०.८	३६०.६	१२०२
४ २	बाखाकोसानाव्यवसायि कक्षितउपादानकेन्द्र (प्रकेट) विकासकार्यक्रमसंचालन		अन्य	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	३	पटक	५००	५००	५००	१५००
४ ३	बायोग्यासजडान		अन्य	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	१०	संख्या	६०	८०	६०	२००
४ ४	बिद्यालयस्वास्थ्यशिक्षात थाविद्यालयनर्सपरिचालन		बालबा लिका	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु	१०	महिना	४.२	५.६	४.२	१४

					दानचालु - नगदअनुदा न						
४ ५	बिद्यालयस्वास्थ्यशिक्षा, आमासमूहतथास्थानीयत हमास्खास्यकालाग्निसामा जिकव्यवहारपरिवर्तनप्रव र्द्धनअभियान		महिला	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	१०	महिना	३०	४०	३०	१००
४ ६	मातृतथानवशिशुकार्यक्र म		महिला	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	१०	महिना	३२९.७	४३९.६	३२९.७	१०९९
४ ७	मातृतथानवशिशुकार्यक्र ममअन्तर्गतआमासूरक्षा, गर्भवतीउत्प्रेरणासेवा, न्यानोझीलारनिशुल्कगर्भ पतनकार्यक्रम		महिला	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	१०	महिना	१११०.३	१४८०. ४	१११०.३	३७०१
४ ८	राष्ट्रपतिरानिझसिल्डप्रति योगिता (स्थानीयतहस्तरीय)		बालबा लिका	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	१	पटक	०	१००	०	१००
४ ९	राष्ट्रियमहिलास्वास्थ्यस्वयं सेविकाकार्यक्रम (पोशकप्रोत्साहन, यातायातखर्च, वार्षिकसमिक्षागोष्ठीरादिव समनाउनेखर्चसमेत)		महिला	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	११	महिना	३००	४००	४००	११००
५ ०	राष्ट्रियरस्थानीयमहत्वका खाद्यतथापोषणसुरक्षामा टेवापुर्याउनेबालीवस्तुको सानाव्यवसायिककृषिउ त्पादनकेन्द्र(पकेट) विकासकार्यक्रमसंचालन		अन्य	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	१०	पटक	६००	८००	६००	२०००
५ १	लागतसाझेदारीमाबाखाप्र वर्द्धनकार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	१०	समूह	३००	४००	३००	१०००
५ २	लागतसाझेदारीमाभैसीप्र वर्द्धनकार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	१०	समूह	६५४	८७२	६५४	२१८०

५ ३	विद्यालयसञ्चालनतथाव्य वस्थापनअनुदान	बालबालिका	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्तअनुदानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	७८.६	१०४.८	७८.६	२६२
५ ४	विद्यालयसञ्चालनतथाव्य वस्थापनअनुदान	बालबालिका	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्तअनुदानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	४७४.६	६३२.८	४७४.६	१५८२
५ ५	विद्यालयसञ्चालनतथाव्य वस्थापनअनुदान	बालबालिका	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्तअनुदानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	१११.३	१११.३	१४८.४	३७१
५ ६	विद्यालयमाशैक्षिकगुणस्त रसुट्टीकरणएवम्कार्यस्त मादनमाआधारितप्रोत्साहनअनुदान	बालबालिका	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्तअनुदानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	१०८.९	१०८.९	१४५.२	३६३
५ ७	विद्यालयमाशैक्षिकगुणस्त रसुट्टीकरणएवम्कार्यस्त मादनमाआधारितप्रोत्साहनअनुदान	बालबालिका	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्तअनुदानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	१५३.९	१५३.९	२०५.२	५१३
५ ८	विद्यालयमाशैक्षिकगुणस्त रसुट्टीकरणएवम्कार्यस्त मादनमाआधारितप्रोत्साहनअनुदान	बालबालिका	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्तअनुदानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	८७५.६	६५६.७	६५६.७	२१८९
५ ९	विभिन्नसर्वारोग, नसर्नरोग, जुनोटिक, मानसिकस्वास्थ्यसम्बन्धि अन्तरक्रियाकार्यक्रमतथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आम्हत्यारोकथामदिवस, मानसिकस्वास्थ्यदिवस, अल्जाइमरदिवस, रेबिजदिवस, विश्वऔलोदिवस) मनाउने	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्तअनुदानचालु - नगदअनुदान	३	पटक	४०	४०	४०	१२०
६ ०	विश्वकृष्णोगदिवसतथाअ पांगतादिवसकोउपलक्ष्य माकार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्तअनु	१	पटक	०	०	२०	२०

				दानचालु - नगदअनुदा न							
६ १	शैक्षिकपहुँचसुनिश्चितता, अनौपचारिकतथावैकल्पि कशिक्षाकार्यक्रम (परम्परागतविद्यालय, वैकल्पिकविद्यालय, साक्षरतारनिरन्तरशिक्षा काकार्यक्रमसमेत)		अन्य	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	१०	महिना	१४.१	१४.१	१८.८	४७
६ २	शैक्षिकपहुँचसुनिश्चितता, अनौपचारिकतथावैकल्पि कशिक्षाकार्यक्रम (परम्परागतविद्यालय, वैकल्पिकविद्यालय, साक्षरतारनिरन्तरशिक्षा काकार्यक्रमसमेत)		अन्य	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	१०	महिना	८५.८	८५.८	११४.४	२८६
६ ३	शैक्षिकपहुँचसुनिश्चितता, अनौपचारिकतथावैकल्पि कशिक्षाकार्यक्रम (परम्परागतविद्यालय, वैकल्पिकविद्यालय, साक्षरतारनिरन्तरशिक्षा काकार्यक्रमसमेत)		अन्य	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	१०	महिना	२०.१	२६.८	२०.१	६७
६ ४	स्थानीयतहभित्रकास्वा स्थिकमीहरू, म.स्वा.स्वय. से. कालागिआधारभूततथा आकस्मिकसेवाअन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटीतथामुखस्वास्थ्यसम्ब निप्राथमिकउचारबारे अभिमुखिकरण / तालिम		अन्य	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	३	पटक	२५	२५	२५	७५
६ ५	समुदायमाआधारितनव जातशिशुतथाबालरोगाको एकीकृतव्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रमसमिक्षातथास्वा स्थिरसंस्थाहरूमा onsite coaching		बालबा लिका	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	५	पटक	२०	४०	४०	१००
६ ६	सम्भाव्यउत्पादनकोउत्पा दकल्तरबजारप्रतिस्पर्धावृ द्धिगर्नकालागिकमिति४५ जनाकोसमुहमाप्रविधिह स्तान्तरण		अन्य	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	५	समूह	२८	५६	५६	१४०
६ ७	स्वास्थ्यचौकीकोन्यनतम सेवामापदण्डकायैवयन, सुदृढीकरणतथासमिक्षा (स्वास्थ्यचौकीकोन्यनतम सेवामापदण्डकायैक्रम कोसमिक्षा )		अन्य	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदा न	५	पटक	७०	१४०	१४०	३५०

६ ८	सामुदायिकविद्यालयका छात्राहरूलाईनिशुल्कस्या निटरीप्पाडब्यवस्थापन		बालबालिका	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्तअनुदानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	३०९.६	४९२.८	३०९.६	१०३२
६ ९	सामुदायिकविद्यालयका छात्राहरूलाईनिशुल्कस्या निटरीप्पाडब्यवस्थापन		बालबालिका	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्तअनुदानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	१३२०.६	१७६०.८	१३२०.६	४४०२
७ ०	सामुदायिकविद्यालयका छात्राहरूलाईनिशुल्कस्या निटरीप्पाडब्यवस्थापन		बालबालिका	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्तअनुदानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	२९८.७	२९९.६	२९८.७	७२९
७ १	सार्वजनिकविद्यालयका विद्यार्थीहरूकालागिनिशुल्कपाठ्यपुस्तकअनुदान		बालबालिका	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्तअनुदानचालु - नगदअनुदान	४०	संख्या	२८७.९५	२८७.९५	३१०.१	८८६
७ २	सार्वजनिकविद्यालयका विद्यार्थीहरूकालागिनिशुल्कपाठ्यपुस्तकअनुदान		बालबालिका	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्तअनुदानचालु - नगदअनुदान	४०	संख्या	३१३.२५	४६९.८७५	४६९.८७५	१२५३
७ ३	सार्वजनिकविद्यालयका विद्यार्थीहरूकालागिनिशुल्कपाठ्यपुस्तकअनुदान		बालबालिका	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्तअनुदानचालु - नगदअनुदान	४०	संख्या	१३३७.२५	२००५.८७५	२००५.८७५	५३४९
७ ४	सार्वजनिकविद्यालयमाआध्यनरतविद्यार्थीहरूका लागिछात्रबृति (आवासीयतथागैरआवासीय)		बालबालिका	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्तअनुदानचालु - नगदअनुदान	४०	संख्या	५८१.७५	८७२.६२५	८७२.६२५	२३२७
७ ५	सार्वजनिकविद्यालयमाआध्यनरतविद्यार्थीहरूका लागिछात्रबृति (आवासीयतथागैरआवासीय)		बालबालिका	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्तअनुदानचालु - नगदअनुदान	४०	संख्या	१४०.६२५	१३.७५	१४०.६२५	३७५
७ ६	सार्वजनिकविद्यालयमाआध्यनरतविद्यार्थीहरूका लागिछात्रबृति		बालबालिका	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्तअनु	४०	संख्या	१४४	२१६	२१६	५७६

	(आवासीयतथा गैर आवासीय)				दानचालु - नगद अनुदान						
७ ७	हात्तिपाईले रोगबिरुद्ध को आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन (१३ जिल्लाका १३८ पालि काहरू)		अन्य	२२५२२	नेपालसर कार - शसर्त अनुदान दानचालु - नगद अनुदान	१०	पटक	३००	३००	४००	१०००
७ ८	आर्थिक स्थितिक मजोररहे कापुनः उपचार मारहेका पी.बि.सी. बिरामीहरुलाई उपचार अवधि भरपोषण खर्च तथा समर्क परीक्षण		अन्य	२२५२९	नेपालसर कार - शसर्त अनुदान दानचालु - नगद अनुदान	१०	महिना	१४.४	१९.२	१४.४	४८
७ ९	उच्चजोखिम मारहेका समुदायमाविरामी खोजपड्ता लकार्यक्रम		अन्य	२२५२९	नेपालसर कार - शसर्त अनुदान दानचालु - नगद अनुदान	१०	पटक	१५	२०	१५	५०
८ ०	नीतिगत, प्रशासनिक तथा ब्यास्थापन खर्च		अन्य	२२५२९	नेपालसर कार - शसर्त अनुदान दानचालु - नगद अनुदान	५	पटक	३०	४०	३०	१००
८ १	पूर्णघटनादर्ता सुनिश्चित गन्दर्ता सिविर शालिपुर कद तासिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन		अन्य	२२५२९	नेपालसर कार - शसर्त अनुदान दानचालु - नगद अनुदान	१०	महिना	१४५.२	१९३.६	१४५.२	४८४
८ २	प्रयोगशाला माक्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेट्टिलेसन, एकजहस्ट फ्यान, फर्मिवर, अटोक्लेम, मर्मत- सम्भारतथा परिवर्तन) सम्बन्धीय क्रियाकलाप		अन्य	२२५२९	नेपालसर कार - शसर्त अनुदान दानचालु - नगद अनुदान	१०	महिना	३	४	३	१०
८ ३	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फ्राइंजा, बडीफ्लू, AMR, सिष्टिसकार्सिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न स्रुवारोग सम्बन्धीय रोकथाम तथा नियन्त्रण का लागि सचेतना कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	नेपालसर कार - शसर्त अनुदान दानचालु - नगद अनुदान	५	पटक	६	८	६	२०

८	पालिकास्तरमास्वास्थ्यसं स्थाहरुकोमासिकसूचना संकलन, भेरिफेकेशनएवंगुणस्तर सुधारसाथैचौमासिकएवं बार्षिकसमिक्षा	अन्य	२२५२९	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	५	पटक	३०	४०	३०	१००
५	पालिकास्तरमाखोपरसर सफाइप्रवद्धनकार्यक्रम कोसमिक्षा, सूक्ष्मयोजनाअध्यावधिक रपालिकाखोपसमवयस मितिकोअभिमुखिकरण समेतपालिकास्तरमारदि न, वडाखोपसमन्वयसमिति कोस्वास्थ्यसंस्था, वडास्तरमाअभिमुखिक रणश्दिनतथापूर्णखोपसु निश्चितताकोलागीघरधुरी सर	अन्य	२२५२९	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	५	पटक	४७.४	६३.२	४७.४	१५८
६	बाह्यखोपकेन्द्रबाटगुणस्त रियखोपसेवाप्रदानगर्नेहो पकेन्द्रमाव्यवस्थापनको लागिएर्निचरब्यवस्था, सम्बन्धितवडाखोपसमन्वयसमितिमार्फतयारीएवं खरिद, ३०००खोपकेन्द्रमाप्रतिखो पकेन्द्ररु१००००दरले, कमिटिमाटेवल१, कुर्सी१रसानोबेड्ड१रहात	अन्य	२२५२९	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	५	पटक	१२	१६	१२	४०
७	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्कबटाइफसआदिकिट जन्यरोगकोडाटाभेरिफि केशन	अन्य	२२५२९	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	५	पटक	३	४	३	१०
८	महिला, बालबालिकातथाज्येष्ठना गरिकमन्त्रालयकोकार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगताभएकाव्यक्ति, जेष्ठनागरिकतथायैनिक तथालैगिकअल्पसंख्यक) कातथ्याङ्कसंकलनतथाअ द्यावधिकगरिमहिला, बालबालिकातथाज्येष्ठना गरिकमन्त्रालयमापठाउ नकालागि	अन्य	२२५२९	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	३०	४०	३०	१००

८ ९	रोजगारसेवाकेन्द्रकोसंचालनखर्च	अन्य	२२५२९	नेपालसरकार - शस्तरअनुदानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	१९.२	२५.६	१९.२	६४
९ ०	रोजगारसेवाकेन्द्रकोसुद्धीकरण	अन्य	२२५२९	नेपालसरकार - शस्तरअनुदानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	५६.७	७५.६	५६.७	१८९
९ १	विधालयमाकुष्ठरोगबरेज नचेतनातथापरिक्षणकार्य क्रम	बालबालिका	२२५२९	नेपालसरकार - शस्तरअनुदानचालु - नगदअनुदान	३	पटक	१०	१०	१०	३०
९ २	स्थानीयतहकोलैगिकहिं सानिवारणकोषमारकम	महिला	२२५२९	नेपालसरकार - शस्तरअनुदानचालु - नगदअनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
९ ३	सुधारिएकोचुलो (बायोमास) प्रबिधिजडान	अन्य	२२५२९	नेपालसरकार - शस्तरअनुदानचालु - नगदअनुदान	२०	परिवार	६०	७०	७०	२००
९ ४	सामाजिकपरिचालक (पशुसेवाप्रा.)	अन्य	२२५२९	नेपालसरकार - शस्तरअनुदानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	९६	१२८	९६	३२०
९ ५	आधारभूततथाआकस्मि कसेवाकोसुनिश्चिततकाला गिओषधीकोआपूर्तिरउपयोग, सम्बन्धिकार्यक्रमहरुको अनुगमनतथामूल्याङ्कनतथा (अनुगमनमूल्याङ्कनतथा कार्यक्रमकार्यान्वयनभ्रम पार्खर्च)	अन्य	२२६११	नेपालसरकार - शस्तरअनुदानचालु - नगदअनुदान	३	पटक	२५	२५	२५	७५

१ ६	उपचारकेन्द्रहरुमाआक सिक्खअवस्थामाओैसधिए वंल्याबसामागीद्वानी, कार्यक्रमकालाग्निआवश्य कस्टेशनरी, ट्यालीसीटलगायतकाफ मैफरमेटफोटोकपी, कार्यक्रमकोनियमितअनु गमनतथामुल्यांकन,स्पल गतअनुशिष्ठण, क्षयरोगकाबिरामीकोचौ मासिककोहर्टविश्लेषणर ई.टि.बिरज	अन्य	२२६११	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	४	पटक	१४.५	२९	१४.५	५८
१ ७	ओलोतथाकालाजारमाहा मारीहुनेक्षेत्रकोछानौटगरी बिषादिछक्कने (रेस्पोन्सीभस्मेइडसमेत), किटज्यरोगनियन्त्रणका र्यक्रमकोअनुगमनएतमूल्याङ्कनतथाकिटज्यरोग नियन्त्रणकालागिबहुनि कायअन्तरक्रियागने	अन्य	२२६११	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	४	पटक	२५	५०	२५	१००
१ ८	स्थानीयतहकार्कमचारीर जनप्रतिनिधिहरुकोलागि अनुगमनतथामुल्यांकन खर्च	अन्य	२२६११	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	२६.४	३५.२	२६.४	८८
१ ९	एम. आई. एस. अपरेटरफिल्डसहायक दैनिकभ्रमणभत्तातथाया तायतर्खर्च	अन्य	२२६१२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	४५	६०	४५	१५०
१ ० ०	अन्यविविधखर्च- Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	अन्य	२२७११	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	३	पटक	८	८	८	२४
१ ० १	अन्यविविधखर्च- Periodic meeting costs of LGPCC	अन्य	२२७११	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	१०	पटक	६.६	८.८	६.६	२२
१ ० २	स्वास्थ्यसंस्थानभएकाव डाहरूमाआधारभूतस्वा स्पसेवाकेन्द्रहरुकोसंचा लानखर्च	अन्य	२२७११	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	१२००	१६००	१२००	४०००

१	आधारभूततथा आकस्मि क सेवाकोलागि औषधिर स्वास्थ्यसुरक्षासमग्री (PPE बाहेक)		अन्य	२७२१३	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	१०	पटक	४८९	६५२	४८९	१६३०
०	खरिदतथा औषधिलगायत कासामग्रीको दुवानीतथा रिपार्किङ गरिवतरणसमेत										
३	भवानीमा.वि. विद्यालय भवननिर्माणगौ रिगगा११		बालबालिका	३११११	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	३	पटक	१०००	१०००	१०००	३०००
१	मेशिनरी औजारतथाफर्निचरमर्मतसम्भार (सेवाकेन्द्रसञ्चालानार्थ)		अन्य	३११२२	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	१०	महिना	१२.६	१६.८	१२.६	४२
०	कुचैनीलक्ष्मीचोक बेतेनिरा जीटोलहुँदैबिचाँउसम्म कीसडकस्तरोउत्तिगौरी गंगा - ३		अन्य	३११५१	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	३	पटक	१०००	१०००	१०००	३०००
७	जवलपुरछोट्कीटिकापुर , मालिकामा.विपछाडी, उदासीपूरचमारीपूरझी.पु , चन्द्रइयाघाट, खुरखुरीया, लिकमा, कटैनी, गौरीगानगरपालिका, कैलाली		अन्य	३११५१	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	३	पटक	२८००	२८००	२८००	८४००
८	विद्यालयभौतिकपुर्वाधार निर्माणअनुदान		बालबालिका	३११५९	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	५	पटक	१२२८.६	२४५७.२	२४५७.२	६१४३
९	विद्यालयभौतिकपुर्वाधार निर्माणअनुदान		बालबालिका	३११५९	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	३	पटक	४८०	४८०	४८०	१४४०
१	विद्यालयभौतिकपुर्वाधार निर्माणअनुदान		बालबालिका	३११५९	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	३	पटक	३३९	३३९	३३९	१०१७
१	सौर्यउर्जाप्रबिधिजडान		अन्य	३११५९	नेपालसर कार - शसर्तअनु दानचालु - नगदअनुदान	३	पटक	१००	१००	१००	३००
कुलजम्मा								६३१६६ .३२५	८०५६१ .५७५	७२४७ २.१	२१६२० ०

**गौरीगंगा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान) ( ८०७७७४०२५१३ ) उप क्षेत्र :  
कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षाइकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	गौरीगंगा नगरपालिकाको कार्यालय भवन निर्माण			३११११	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१ संख्या	३०४००	०	०	३०४००
कुल जम्मा							३०४००	०	०	३०४००

## गौरीगंगा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७७

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७७-०३-१६

### प्रस्तावना:

गौरीगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाज्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम गौरीगंगा नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

- १ संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “गौरीगंगा नगरपालिका आर्थिक ऐन, २०७७” रहेको छ ।  
 (२) यो ऐन २०७७ साल श्रावण १ गतेदेखि गौरीगंगा नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
- २ सम्पति कर: नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूची -१ बमोजिम सम्पति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ३ भूमि कर (मालपोत): नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची-२ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ४ वहाल कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरे आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची-३ बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।
- ५ व्यवसाय कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची-४ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ६ सबारी साधन कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सबारी साधनमा अनुसूची-५ बमोजिम सबारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
- ७ विज्ञापन कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची-६ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
- ८ मनोरन्जन कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची-७ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
- ९ बहाल बिटौरी शुल्क: नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखेदेख वा संचालन गरेका अनुसूची-८ मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोहि अनुसूचीमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- १० पार्किङ शुल्क: नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सबारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची-९ बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ११ सेवा शुल्क, दस्तुर: नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची-१० मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

- १२ पर्यटन शुल्क: नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूचि-११ मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- १३ नाऊ घाट शुल्क: नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र संचालन हुने नाऊ घाट बाट अनुसूचि-१२ मा उल्लेखित दरमा व्यावस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- १४ कृषि तथा पशुजन्य बस्तुको व्यावसायिक कारोबार कर: कृषि तथा माछाजन्य बस्तुमा आधारित व्यावसायिक कारोबारमा अनुसूचि-१३ मा उल्लेखित दरमा व्यावस्था भए अनुसार सेवा शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- १५ जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन खोटे जडीबुटी बनकस कवाडी माल प्रचलित कानून बमोजिम निषेधित जिवजन्तुको हाड सिग प्वाख छाला वा यस्तै प्रकृतिको वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा अनुसूचि-१४ मा उल्लेखित दरमा व्यावस्था भए अनुसार सेवा शुल्क लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।
- १६ नदीजन्य पदार्थ (दुङ्गा, गिट्टी, बालुवा आदी) बिक्री कर: यस नगर क्षेत्र भित्र भएर बरने IEE गरेका र घाटगढी तोकीएका नदी खोलाहरूबाट दुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, भरान ग्रामेल र माटो आदीमा अनुसूचि-१५ मा उल्लेख भए बमोजिम बिक्री कर लगाइने तथा असुल गरिनेछ ।
- १७ बन पैदावार रोयल्टी: बन पैदावा रोयल्टी सम्बन्धी व्यवस्था अनुसूचि-१६ बमोजिम हुनेछ ।
- १८ कर छुट: हाल सञ्चालनमा रहेका उद्योग व्यावसायलाई कोभिड-१९ का कारणले पारेको प्रभावलाई मध्यनजर गर्दै आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को व्यवसायिक करमा २५ प्रतिशत छुट प्रदान गरिने छ र जुन करदाताले उक्त आ.व.को कर भुक्तान गरिसकेको छ निजलाई सो बराबरको रकम आ.व. २०७७/०७८ मा छुट गरिनेछ ।

अनुसूची :- १

दफा २ संग सम्बन्धित

सम्पति कर

वडा नं. १ ( साविक चैमाला गा.वि.स. वडा नं. ३ र ५ )

मुख्य क्षेत्र	स्थान	नगरसभाबाट स्वीकृत मुल्य
१ व्यापारिक क्षेत्र	महेन्द्रराजमार्गसंग जोडिएका चैमाला बजार, गोप्का बजार र मंगलपुर बजार क्षेत्रका जग्गा प्रति कट्टा	रु ३५,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्गसंग जोडिएका बजार क्षेत्र बाहेकका जग्गा	रु २०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ कालोपत्रे सडक	रु १०,००,०००।
२ आवासिय क्षेत्र	लठैया, माधी, पशुपति टोल, राजमार्गिखी उत्तरको रिझरोड क्षेत्र	रु ५,००,०००।
	चनौरा रिझरोड क्षेत्र	रु ३,००,०००।
	गोप्कागाउँ रिझरोड क्षेत्र	रु ५,००,०००।
	मंगलपुर वाटो भएको क्षेत्र	रु ४,००,०००।
	लठैया मुक्तकमैया बस्ती	रु २,००,०००।
	सम्झनापुर मुक्त कमैया बस्ती	रु २,००,०००।
३ कृषि क्षेत्र	माधी, लठैया, पशुपतीटोल, मंगलपुर, चनौरा, गोप्काको सम्पुण क्षेत्र	रु १,५०,०००।
४ बन तथा बगर क्षेत्र		

वडा नं. २ ( साविक चौमाला गा.वि.स. वडा नं. २ र ६)

मुख्य क्षेत्र	स्थान	नगरसभावाट स्वीकृत मुल्य
१ व्यापारिक क्षेत्र	चौमाला पुरानो बजार (मालिका टोल)	रु ८,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग पेट्रोल पम्प नजिक	रु २०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ कालोपत्रे सडक	रु १०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ ५०० मिटर भित्र ग्रामिल सडक	रु ८,००,०००।
२ आवासिय क्षेत्र	चौमाला पुरानो बजार हैंदै आमवगिया, धवै पिपल चौतारासम्म ग्रामिल सडकका आसपासका अवासिय क्षेत्र	रु ४,००,०००।
	धवै शान्तिटोल , नमुना टोल, भागेश्वर टोल	रु ४,००,०००।
३ कृषी क्षेत्र	सडकले नद्दोएको कृषी योग्य जिमन	रु १,५०,०००।
४ वन तथा वगर क्षेत्र		रु ५०,०००।

वडा नं. ३ ( साविक चौमाला गा.वि.स. वडा नं. ४ र ९)

मुख्य क्षेत्र	स्थान	नगरसभावाट स्वीकृत मुल्य
१ व्यापारिक क्षेत्र	महेन्द्रराजमार्ग दायाँ वायाँ झिल र कुचैनी बजार क्षेत्र	रु ३०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग बजार क्षेत्र वाहेकको जग्गा	रु २०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ कालोपत्रे सडक	रु १०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ ५०० मिटर भित्र ग्रामिल सडक	रु ८,००,०००।
२ आवासिय क्षेत्र	झिलगाउँ भित्र, भोजपुर र कुचैनी क्षेत्र	रु ५,००,०००।
	धवै शान्तिटोल , नमुना टोल, भागेश्वर टोल	रु ४,००,०००।
३ कृषी क्षेत्र	सडकले नद्दोएको कृषी योग्य जिमन	रु १,५०,०००।
४ वन तथा वगर क्षेत्र		रु ५०,०००।

वडा नं. ४ ( साविक चौमाला गा.वि.स. वडा नं. १ र ७)

मुख्य क्षेत्र	स्थान	नगरसभावाट स्वीकृत मुल्य
१ व्यापारिक क्षेत्र	राजिपुर बजार महेन्द्रराजमार्ग क्षेत्र	रु ३५,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग बजार क्षेत्र वाहेकको जग्गा	रु २०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ कालोपत्रे सडक	रु १०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ ५०० मिटर भित्र ग्रामिल सडक	रु ८,००,०००।
२ आवासिय क्षेत्र	राजिपुर पुरानो बजार कृषी सडकको दाँया वायाँ ५०० मिटर भन्दा वाहिर देखी कालिका मा. वि. सम्म	रु ८,००,०००।
	कालिका मा.वि. देखी खुरखुरिया सम्म ग्रामील सडक दायाँ वायाँ क्षेत्र	रु ६,००,०००।
	खुरखुरिया देखी कुट्टीकटान सम्म ग्रामील सडक दायाँ वायाँ क्षेत्र	रु ३,००,०००।
	राजिपुर महेन्द्रराजमार्ग देखी उत्तर ५०० मि. भन्दा माथि	रु ३,००,०००।

	उत्तरतरफको ग्रामील सडक	
३ कृपी क्षेत्र	कच्ची सडकको दायाँ वायाँ क्षेत्र	रु २,५०,०००।
४ वन तथा बगर क्षेत्र	सडकले नद्धोएको कृपी योग्य जिमिन	रु १,५०,०००।
		रु ५०,०००।

वडा नं. ५ ( साविक मसुरिया गा.वि.स. वडा नं. १ )

मुख्य क्षेत्र	स्थान	नगरसभावाट स्वीकृत मुल्य
१ व्यापारिक क्षेत्र	बालुवाटर वजारदेखी सिसौरा टोलसम्मको रोड मुलवाटोमा	रु ५,००,०००।
	गाउँदेखी भित्रिरको क्षेत्र	रु ४,००,०००।
२ आवासिय क्षेत्र	मोहन्याल मा.वि. को आसपासको क्षेत्र	रु ३,००,०००।
	मोहन्याल मा.वि. को शाखा वाटोमा	रु २,५०,०००।
३ कृपी क्षेत्र	सडकले नद्धोएको कृपी योग्य जिमिन	रु १,५०,०००।
४ वन तथा बगर क्षेत्र		रु ५०,०००।

वडा नं. ६ ( साविक चौमाला गा.वि.स. वडा नं. ८ )

मुख्य क्षेत्र	स्थान	नगरसभावाट स्वीकृत मुल्य
१ व्यापारिक क्षेत्र	महेन्द्रराजमार्ग दायाँ वायाँ क्षेत्रको जिमिन	रु २०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ कालोपत्रे सडक	रु १०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ ५०० मिटर भित्र ग्रामिल सडक	रु ८,००,०००।
२ आवासिय क्षेत्र	५०० मिटर भन्दा बाहेक वनवेहडा सरौटा सडकको दायाँ वायाँ क्षेत्र	रु ५,००,०००।
	वनवेहडा कठौती क्षेत्र ग्रामील वाटो	रु ४,००,०००।
	मोया, चरीडाला ग्रामील वाटो	रु ३,५०,०००।
	५०० मिटर भन्दा बाहेक उत्तरतरफ ग्रामील वाटो	रु २,५०,०००।
३ कृपी क्षेत्र	सडकले नद्धोएको कृपी योग्य जिमिन	रु १,५०,०००।
४ वन तथा बगर क्षेत्र		रु ५०,०००।

वडा नं. ७ ( साविक मसुरिया गा.वि.स. वडा नं. २,३ र ६ )

मुख्य क्षेत्र	स्थान	नगरसभावाट स्वीकृत मुल्य
१ व्यापारिक क्षेत्र	मसुरिया वजार महेन्द्रराजमार्ग दायाँ वायाँ क्षेत्रको जिमिन	रु ३५,००,०००।
	मसुरिया वजार क्षेत्र बाहेक महेन्द्रराजमार्गको दायाँ वायाँ क्षेत्रको जिमिन	रु २०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ कालोपत्रे सडक	रु १०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ ५०० मिटर भित्र ग्रामिल सडक	रु ८,००,०००।
२ आवासिय क्षेत्र	महादेवा चोकदेखी खानेपानी टंकीसम्म तालवन्द सडक	रु ८,००,०००।
	खानेपानीदेखी मनकापुर, कैलाशपुर, मट्कोनासम्म मुख्य सडक	रु ५,००,०००।
	तालवन्द सडकदेखी भित्री शाखा ग्रामील सडक	रु ४,००,०००।
	भित्री शाखाको कच्ची सडक आसपास क्षेत्र	रु ३,००,०००।
३ कृपी क्षेत्र	सिम जग्गा एक खेती हुने	रु १,००,०००।
	कृपीक्षेत्र भित्री भाग	रु १,५०,०००।
४ वन तथा बगर क्षेत्र		रु ५०,०००।

वडा नं. ८ ( साविक मसुरिया गा.वि.स. वडा नं. ४ र ५ )

मुख्य क्षेत्र	स्थान	नगरसभावाट स्वीकृत मुल्य
१ व्यापारिक क्षेत्र	महेन्द्रराजमार्गको दायाँ वायाँ वडैपुर मसुरिया बजार क्षेत्रको जमिन	रु ३५,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्गको दायाँ वायाँ बजार क्षेत्र वाहेको जमिन	रु २०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ कालोपत्रे सडक	रु १०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ ५०० मिटर भित्र ग्राम्भिल सडक	रु ८,००,०००।
२ आवासिय क्षेत्र	वेतहनीदेखी चमारीपुरसम्म मुख्य सडक	रु ५,००,०००।
	अधिखोलाको वाटो पिपल डाँडासम्म	रु ७,००,०००।
	पिपल डाडादेखी गिधनियासम्म	रु ७,००,०००।
	लिकमा पुल देखी ७ नं. वडाको सिमानासम्म उतर	रु ५,००,०००।
	गिधनिया चोकदेखी जनप्रिय मा.वि.सम्म ग्राम्भेल वाटो	रु ७,००,०००।
	लिकमा चोकदेखी वडा नं. ७ को सिमाना पूर्व पश्चिम सडक	रु ५,००,०००।
	गुलनियाको पूर्व पश्चिम सडक	रु ४,००,०००।
	लक्ष्मणिया कटानको वाटोमा	रु २,५०,०००।
कृषि क्षेत्र	सडकले नछोएको कृषी योग्य जमिन सबै	रु १,५०,०००।
४ वन तथा बगर क्षेत्र		रु ५०,०००।

वडा नं. ९ ( साविक मसुरिया गा.वि.स. वडा नं. ७ र ९ )

मुख्य क्षेत्र	स्थान	नगरसभावाट स्वीकृत मुल्य
१ व्यापारिक क्षेत्र	महेन्द्रराजमार्गको दायाँ वायाँ मसुरिया र शंकरपुर चेक बजार क्षेत्रको जमिन	रु ३५,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्गको दायाँ वायाँ बजार क्षेत्र वाहेको जमिन	रु २०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ कालोपत्रे सडक	रु १०,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्ग भन्दा भित्र दायाँ वायाँ ५०० मिटर भित्र ग्राम्भिल सडक	रु ८,००,०००।
२ आवासिय क्षेत्र	मुख्य सडक भन्दा दायाँ वायाँ ग्राम्भेल टेपरी मसुरिया	रु ५,००,०००।
	महेन्द्रराजमार्गको उतर ५०० मिटर वाहेक बनखेत, रिजया, भगवानपुर	रु ३,००,०००।
कृषि क्षेत्र	सडकले नछोएको कृषी योग्य जमिन सबै	रु १,५०,०००।
४ वन तथा बगर क्षेत्र		रु ५०,०००।

वडा नं. १० ( साविक उदासीपुर गा.वि.स. वडा नं. १ र २ )

मुख्य क्षेत्र	स्थान	नगरसभावाट स्वीकृत मुल्य
१ व्यापारिक क्षेत्र	वडैपुर हसुलिया सडक दायाँ वायाँ	रु ८,००,०००।
२ आवासिय क्षेत्र	शान्तिटोल देखी काठमाण्डौ टोल, भैसासुर, नक्लीपुर, भगतपुर, सुन्दरपुर, वर्गानिटोल, पलेहान टोल ग्राम्भील सडक	रु ४,००,०००।
कृषि क्षेत्र	शान्तिटोल देखी काठमाण्डौ टोल, भैसासुर, नक्लीपुर, भगतपुर, सुन्दरपुर, वर्गानिटोल, मधियान टोल, पलेहान टोल	रु १,५०,०००।
४ वन तथा बगर क्षेत्र		रु ५०,०००।

वडा नं. ११ ( साविक मसुरिया गा.वि.स. द र उदासीपुर गा.वि.स. वडा नं. ५ )

मुख्य क्षेत्र	स्थान	नगरसभावाट स्वीकृत मुल्य
१ व्यापारिक क्षेत्र	ऐठा चोक ग्रामेल सडक	रु ८,००,०००।
२ आवासिय क्षेत्र	ऐठा, शवपुर, चमरैया, झंझटपुर, दमारीपुर, कान्तिपुर, सितापुर, जैरे, पेरहनी ग्रामेल सडक	रु ३,००,०००।
३ कृषि क्षेत्र	ऐठा, शवपुर, चमरैया, झंझटपुर, दमारीपुर, कान्तिपुर, सितापुर, जैरे, पेरहनी वाटो नभएको खेतीयोग्य जमिन	रु १,००,०००।
४ बन तथा बगर क्षेत्र		रु ५०,०००।

नोट: सडकदेखि भित्र १० फिटसम्मको जमिनलाई मात्र आवासिय मानिने र बाँकी जमिन कृषियोग्य जमिनको रूपमा गणना गरिनेछ ।

सम्पती करको दररेट

सि.नं.	करयोग्य सम्पतीको मूल्य	वार्षिक दर
१	पाँच लाख सम्म	एकमुष्ठि रु ५०।-
२	छ लाख देखि पचास लाख सम्म	प्रती लाख रु १०।-
३	एकाउन्न लाखदेखि एक करोड सम्म	प्रती लाख रु १५।-
४	एक करोड एक लाखदेखि दुई करोड सम्म	प्रती लाख रु २०।-
५	दुई करोड एक लाख देखि तिन करोड सम्म	प्रती लाख रु २५।-
६	तिन करोड एक लाख देखि पाँच करोड सम्म	प्रती लाख रु ३०।-
७	पाँच करोड भन्दा माथि	प्रती लाख रु ३५।-

संरचनाको मूल्याङ्कन दर

संरचना प्रति वर्गफिट रु.

क्षेत्र	आ.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चर		पिलर नभएको इट्राको सिमेन्ट जोडाइमा आर.सि.सि.छाना		इट्रा सिमेन्टको जोडाइमा टायलको छाना		इट्रा सिमेन्टको जोडाइ टायलको छाना		काठको घर	
	व्यापारिक औद्योगिक तथा संस्थागत	स्वास्थ्य क्षेत्र	व्यापारिक औद्योगिक तथा संस्थागत	स्वास्थ्य क्षेत्र	व्यापारिक औद्योगिक तथा संस्थागत	स्वास्थ्य क्षेत्र	व्यापारिक औद्योगिक तथा संस्थागत	स्वास्थ्य क्षेत्र	व्यापारिक औद्योगिक तथा संस्थागत	स्वास्थ्य क्षेत्र
व्यावसायिक क्षेत्र	२५००	२०० ०	१८००	१५० ०	१२००	१०००	१०००	८००	५००	३००
आवासिय क्षेत्र	२०००	१८० ०	१८००	१२० ०	१०००	८००	८००	६००	४००	२००
कृषि क्षेत्र	१५००	१०० ०	१२००	८००	८००	६००	६००	४००	२००	१००

### संरचनाको हास कट्टी दर

संरचनाको किसिम संरचनाको आयु	आ.सि.सि. फ्रेम स्टचर	सिमेन्टको जोडाइमा इटा वा ढुङ्गाको गाहो आर.सि.सि. छाना	माटोको जोडाइमा इटा वा ढुङ्गाको गाहो-आर.सि.सि. वा सिमेन्ट जोडाइमा इटा वा ढुङ्गाको गाहो-जस्ता टायलको छाना	माटोको जोडाइमा इटा वा ढुङ्गाको गाहो-जस्ता/टायलको छाना	सेड वा कच्ची घर
१ - ३ वर्ष	६	९		१२	१५
३ - ६ वर्ष	१२	१८		२४	३०
६ - ९ वर्ष	१८	२७		३६	४५
९ - १२ वर्ष	२४	३६		४८	६०
१२ - १५ वर्ष	३०	४५		६०	७५
१५ - १८ वर्ष	३६	५४		७२	९०
१८ - २१ वर्ष	४२	६३		८४	९०
२१ - २४ वर्ष	४८	७२		९०	९०
२४ - २७ वर्ष	५४	८१		९०	९०
२७ - ३० वर्ष	६०	९०		९०	९०
३० - ३३ वर्ष	६६	९०		९०	९०
३३ - ३६ वर्ष	७२	९०		९०	९०
३७ - ४० वर्ष	७८	९०		९०	९०
४० - ४३ वर्ष	८४	९०		९०	९०
४३ - ४६ वर्ष	९०	९०		९०	९०
४६ वर्ष भन्दा माथि	९०	९०		९०	९०

**अनुसूचि :- २**

दफा ३ सँग सम्बन्धित

**भूमि कर (मालपोत)**

सि.नं.	जग्गाको विवरण	दर (प्रति कट्टा)	कैफियत
१	राजमार्गसंग जोडिएको जग्गा	रु ५०।-	मालपोत बक्यौता
२	भित्रीशाखा सडकसंग जोडिएको र खेतीयोग्य जग्गा	रु १५।-	मालपोत बक्यौता

**अनुसूचि : ३**

दफा ४ सँग सम्बन्धित

**बहाल कर**

गौरीगंगा नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने बहाल करको दर आफ्नो क्षेत्रभित्रको घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, ठहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक रूपमा बहालमा दिएकोमा सम्बन्धित घरधनिबाट बहाल रकमको १० प्रतिशत बहाल कर लाग्नेछ ।

अनुसूचि : ४  
दफा ५ सँग सम्बन्धित

**व्यवसाय कर**

सि.नं.	व्यवसायको प्रकार	स्वीकृत कर रु.
१.०	पटके व्यवसाय ( दैनिक)	
१.१	प्रत्येक अस्थायी टहरा र फडवाट	२०/-
१.२	न.पा.ले तोकेको ठाउँमा तका ,खाट अदि राखी ठाउँ ओगटी व्यवसाय गर्ने व्यवसायी	२०/-
१.३	तरकारी राखी ठाउँ ओगटी व्यवसाय गर्ने व्यवसायी	२०/-
१.४	सञ्जिमण्डी भित्र फलफुल तथा तरकारी राखी ठाउँ ओगटी व्यवसाय गर्ने व्यवसायी	१०/-
१.५	ठेलागाडावाट एक ठाउँवाट अर्को ठाउँमा सार्न सकिने फलफुलका ठेलावाट	३०/-
१.६	तरकारी ठेलावाट	१५/-
१.७	ईन्जनद्वारा फलफुल र उखुको रस बेच्ने व्यवसायी	३०/-
१.८	हातले चलाउने मेशिनवाट फलफुल र उखुको रस बेच्ने,चाट र बदाम विक्री गर्ने व्यवसायी	२०/-
१.९	मेनरोडको छेउछाउमा कपडा राखी विक्री वितरण गर्ने व्यवसायी	३०/-
१.१०	डल्लप प्रयोग गरी व्यापार गर्ने व्यवसायी प्रतिदिन	२०/-
१.११	झोले/साइकल व्यापारी प्रतिदिन	२०/-
१.१२	डिप क्रिजमा विशेष आईस्क्रीम राखी व्यवसाय गर्ने व्यवसायी	३०/-
२.०	टहरा र फडमा व्यवसाय गर्ने व्यवसायी ( वार्षिक)	
२.१	चिया नास्ता होटल	६००/-
२.२	किराना पसल	८००/-
२.३	खाना खाने होटल	८००/-
२.४	मिठाई पसल	८००/-
२.५	रेडिमेड कपडा पसल	१५००/-
	नोट :- खुल्ला स्थानमा व्यापार गर्ने र नगरपालिका क्षेत्रभित्र टहरा, फडमा व्यापार व्यवसाय संचालन गर्दा वातावरण प्रदुषण हुने एवं यातायातको आवत जावतमा असर पर्ने देखिएमा नगरपालिकाले उक्त स्थानमा व्यापार व्यवसाय गर्न प्रतिबन्ध लगाउन सक्नेछ ।	
३.०	पर्यटकिय होटलको व्यवसाय कर (वार्षिक)	
३.१	पाँचतारे होटल	३५०००/-
३.२	चारतारे होटल	३००००/-
३.३	तीनतारे होटल	२५०००/-
३.४	दुइतारे होटल	२००००/-
३.५	एकतारे होटल	१५०००/-
४.०	होटलहरू (विकर्को खोली मदिरा विक्री गर्ने समेत) मा लाग्ने व्यवसाय कर (वार्षिक)	
४.१	क श्रेणीको होटल	४०००/-
४.२	ख श्रेणीको होटल	३०००/-
४.३	ग श्रेणीको होटल	२०००/-
४.४	घ श्रेणीको होटल	१५००/-
४.५	ड श्रेणीको होटल (ग्रामीण)	१०००/-
४.६	होटलले क्यासिनो सञ्चालन गरेमा	३५०००/-
४.७	दोहोरी साँझ एण्ड रेस्टुरेण्ट	१५०००/-

५.०	रेस्टुराँ, हलवाई, चिया पसलमा लाग्ने व्यवसाय कर (वार्षिक)	
५.१	मिठाई पसल ठुलो	२०००/-
५.२	चिया,चाउमिन जस्ता शाकाहारी नास्ता समेतको मिठाई पसल	१५००/-
५.३	ग्रामीण क्षेत्रका चिया,चाउमिन जस्ता शाकाहारी नास्ता र मिठाई पसल	१२००/-
५.४	चिया र सामान्य नास्ता पसल	८००/-
५.५	चिया र सामान्य नास्ता पसल (ग्रामीण)	५००/-
६.०	व्यापारिक वस्तु (वार्षिक)	
६.१	पेट्रोल, डिजेल, मट्रिटेल, लुब्रिकेण्ट विक्रि पसल	४०००/-
६.२	मट्रिटेल मात्रको विक्रि पसल	२०००/-
६.३	चुरोट,विंडीजन्य धुम्पान एजेन्सी	५०००/-
६.४	साउन एजेन्सी	२०००/-
६.५	विस्कुट एजेन्सी	२०००/-
६.६	टायर एजेन्सी	२५००/-
६.७	प्लास्टिकका भाँडा आदिको एजेन्सी	२०००/-
६.८	चाउचाउ एजेन्सी	३०००/-
६.९	एजेन्सीमा थप प्रति एजेन्सी	१०००/-
६.१०	स्वदेशी विदेशी कपडा तथा अन्य सामानको थोक पसल	३०००/-
६.११	इलेक्ट्रोनिक पसल	२०००/-
६.१२	स्वदेशी विदेशी तयारी फेन्सी कपडा पसल	२०००/-
६.१३	शृङ्खलाको सामानको पसल	१५००/-
६.१४	स्टेशनरी व्यवसाय पसल	२०००/-
६.१५	साइकल विक्री पसल	२०००/-
६.१६	मोटरसाइकलको एजेन्सी तथा सर्भिस सेन्टर समेत	८०००/-
६.१७	मोटरसाइकल एक्सचेन्ज गर्ने व्यवसाय	३५००/-
६.१८	साधारण कपडा पसल	१५००/-
६.१९	मोबाइल सेट विक्री पसल	२०००/-
६.२०	मोटरसाइकल पार्ट्स विक्री पसल	१५००/-
६.२१	बस,ट्रक,जिप,ट्याक्टर विक्री पसल तथा सर्भिस सेन्टर समेत	८०००/-
६.२२	बस,ट्रक,जिप,ट्याक्टर पार्ट्स को विक्री पसल	५०००/-
६.२३	नाप तौलको ढक तराजुको विक्री पसल	१०००/-
६.२४	प्लास्टिकका भाँडावर्तन विक्री पसल	१०००/-
६.२५	कृषि कार्यका लागि सानो पावर ट्रेलर एजेन्सी	२५००/-
६.२६	इलेक्ट्रिक रिक्सा एजेन्सी	२०००/-
६.२७	कम्प्यूटर विक्री पसल	३०००/-
६.२८	स्टेशनरी र छापाखाना समेतको पसल	३५००/-
६.२९	पत्रिका मात्रको पसल	५००/-
७.०	निर्माण सामग्री, हार्डवेयर, सिसा फ्रेम,विद्युत् सामान विक्रि पसल (वार्षिक)	
७.१	हार्डवेयर पसल	३०००/-
७.२	हार्डवेयर पसल (ग्रामीण क्षेत्र)	२५००/-
७.३	सिसा तथा सिसा फ्रेम पसल	१५००/-

७.४	विद्युतीय सामाग्री र इलेक्ट्रिक सामानको पसल	२५००/-
७.५	खानेपानी धारा सम्बन्धि सामान मात्रको पसल	१५००/-
७.६	पेन्ट मात्रको पसल	२५००/-
८.०	किराना/वेसादा/भाँडा पसल (वार्षिक)	
८.१	किराना पसल	१०००/-
८.२	किराना पसल (ग्रामीण क्षेत्रको ठुलो)	८००/-
८.३	भाँडा तथा त्यस्तै प्रकृतिका अन्य सामानहरुको पसल	१०००/-
९.०	खाद्यान्न खरिद विक्री पसल (वार्षिक)	
९.१	बजारमा गढी राखी गोदाम गर्ने व्यवसाय	४०००/-
९.२	फुटकर खाद्यान्न खरिद विक्री व्यवसाय	२०००/-
९.३	ग्रामीण क्षेत्रमा गल्ला खरिद गोदाम राख्ने व्यवसाय	२०००/-
९.४	ग्रामीण क्षेत्रको कॉटावाला व्यवसाय	१०००/-
१०.०	अन्य व्यवसाय (वार्षिक)	
१०.१	टेलिभिजन लगायत अन्य इलेक्ट्रोनिक पसल	२५००/-
१०.२	क्यासेट रेकर्ड तथा प्लेयर पसल	१२००/-
१०.३	डिस लाइनको केबल व्यवसाय	६०००/-
१०.४	काठ मात्रको फर्निचर व्यवसाय	१५००/-
१०.५	काठ समेत अन्य प्रकारका सोफासेट, दराज र फर्निचर विक्री पसल	२०००/-
१०.६	छाला जुत्ता एवम् अन्य प्रकारका जुत्ता पसल	२०००/-
१०.७	मदिराको डिस्ट्रिब्युटर	७०००/-
१०.८	मदिरा मात्रको होलसेल पसल	४०००/-
१०.९	मदिरा रिटेल कार्टुन खोली विक्री गर्ने पसल	३५००/-
१०.१०	मार्वल/स्लेट मात्रको विक्री पसल	३०००/-
१०.११	मलखाद, विउबिजन र कीटनाशक औषधी विक्री पसल	१५००/-
१०.१२	तरकारी पसल	१०००/-
१०.१३	सिरक डसना बनाउने पसल	१०००/-
१०.१४	भन्सार एजेन्ट	१५००/-
१०.१५	अडरर सप्लायर्स	१५००/-
१०.१६	खसि बोका लगायत मासु विक्री पसल	१०००/-
१०.१७	बंगुर सुँगुर मासु पसल	१०००/-
१०.१८	माछा पसल	१०००/-
१०.१९	कुखुरा मात्रको मासु पसल	१०००/-
१०.२०	खसि बोका लगायत मासु विक्री पसल (ग्रामीण)	८००/-
१०.२१	बंगुर सुँगुर मासु पसल (ग्रामीण)	८००/-
१०.२२	माछा पसल (ग्रामीण)	८००/-
१०.२३	कुखुरा मात्रको मासु पसल (ग्रामीण)	८००/-
१०.२४	रोगा मासु पसल	१०००/-
१०.२५	पान, विंडी पसल	१०००/-
१०.२६	फलफुल तरकारी विक्री पसल	१०००/-
१०.२७	हजाम पसल तीन सीटभन्दा बढी भएको	१०००/-

१०.२८	हजाम पसल सानो	५००/-
१०.२९	ब्युटी पार्लर	१०००/-
१०.३०	मसाज र पार्लर पसल	१५००/-
१०.३१	मेरिज ब्युरो (विवाह गराउने संस्था)	१०००/-
१०.३२	शीतभण्डार व्यवसाय	५०००/-
१०.३३	दुई सिलाई मेसिन सम्मको पसल	१०००/-
१०.३४	दुई सिलाई मेसिन देखि पाँच सिलाई मेसिनसम्मको पसल	१३००/-
१०.३५	पाँच सिलाई देखि माथिको सिलाई पसल	१५००/-
१०.३६	नीजि टेलिफोन व्यवसाय	१५००/-
१०.३७	जिम सेन्टर	१०००/-
१०.३८	कपडा धुने पसल साधारण	५००/-
१०.३९	ड्राई निलनर्स मेसिन सहित भएको कपडा धुने पसल	१०००/-
१०.४०	सुनचाँदी बिक्री तथा गरगहना बनाउने पसल	३५००/-
१०.४१	सुनचाँदी गहना मात्र बनाउने पसल	२०००/-
१०.४२	कलर ल्याब सहितको फोटो स्टुडियो	१५००/-
१०.४३	सबै किसिमको श्रृङ्खार पसल	२०००/-
१०.४४	चुरा पोतेको मात्र श्रृङ्खार पसल	१५००/-
१०.४५	साइनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ सेवा	१२००/-
१०.४६	फोटोकपी पसल	१५००/-
१०.४७	ग्रिसिङ व्यवसाय	१०००/-
१०.४८	घरजमग्ना व्यवसाय	३५००/-
१०.४९	अनलाइन सेवा व्यवसाय	१५००/-
१०.५०	गेम क्लब व्यवसाय	१०००/-
१०.५१	गोलीया काठ खरिद बिक्री	५०००/-
१०.५२	इटा, हुड्डा, बालुवा, गिट्टी जम्मा गरी बिक्री गर्ने	७०००/-
१०.५३	रिचार्ज कार्डको थोक पसल	२०००/-
१०.५४	बैण्डवाजा व्यवसाय	१५००/-
१०.५५	लाइसेन्स प्राप्त स्थायी चलचित्र हल	२०००/-
१०.५६	मिनेरल वाटर प्लान्ट	१०००/-
१०.५७	पम्पसेट डिलर	१२००/-
१०.५८	डेरी फर्म (प्रशोधन बाहेक)	१५००/-
१०.५९	कोकाकोला, पेप्सी, फेण्टा चिसो पेयपदार्थको एजेन्सी	१०००/-
१०.६०	क्रेसर मिल	५०००/-
१०.६१	क्रेसर मिल डिपो	३०००/-
१०.६२	कपडाको थोक व्यवसाय	२५००/-
१०.६३	पुल हाउस	१५००/-
१०.६४	पशु खरिद बिक्री व्यवसाय	२०००/-
१०.६५	टेन्ट हाउस	२५००/-
१०.६६	डेरी उद्योग (प्रशोधन सहित)	२०००/-
१०.६७	नरसी बोट विरुवा बिक्री व्यवसाय	५००/-

१०.६८	अल्ट्रा एसिड डिस्टिल्ड वाटर उत्पादन	१२००/-
११.०	उत्पादनमूलक उद्योग (वार्षिक)	
११.१	सुर्ति, गुटखा तथा सुर्तिजन्य पदार्थको उद्योग	१००००/-
११.२	चामल, तेल, पिठो, दाल, सेलरमिल	३५००/-
११.३	चामल, तेल, पिठो, दाल, सेलरमिल (ग्रामीण क्षेत्र)	२५००/-
११.४	ग्रामीण क्षेत्रमा पम्पसेटबाट चल्ने मिल	१२००/-
११.५	काठ चिरान मिल	७०००/-
११.६	फर्निचर काठ चिरान मिल	५०००/-
११.७	सिमेन्ट,गिर्डी र बालुवा प्रयोग गरी ह्युमपाइप, पिलर,पोल आदि बनाउने उद्योग	१००००/-
११.८	सिमेन्ट,गिर्डी र बालुवा प्रयोग गरी रिङ, खुटा, ब्लक,गमला आदि बनाउने उद्योग	२५००/-
११.९	प्लाइउडको कच्चा पदार्थ उत्पादन गर्ने उद्योग	५०००/-
११.१०	पाउरोटी,सर्वत तथा पापड बनाउने उद्योग	१०००/-
११.११	गारमेन्ट तयारी पोसाक उद्योग	३५००/-
११.१२	फिक्स चिम्नीको ईड्डा भट्टा उद्योग	१५०००/-
११.१३	स्वीकृती प्राप्त खण्टा टायल भट्टा उद्योग	३०००/-
११.१४	आइसक्रिम बरफ उत्पादन उद्योग	२०००/-
११.१५	मैनवत्ती उत्पादन उद्योग	१०००/-
११.१६	साबुनसोडा उत्पादन उद्योग	१०००/-
११.१७	चकलेट टफी उत्पादन उद्योग	१०००/-
११.१८	चाउमिन उत्पादन उद्योग	१०००/-
११.१९	छालाका जुता चप्पल उत्पादन उद्योग	१०००/-
११.२०	स्टिलका फर्निचर, सोफा, टिनका सोफा ,दराज , फर्निचर उत्पादन उद्योग	३०००/-
११.२१	काठको फर्निचर, सोफा, , काठका सोफा ,दराज , फर्निचर उत्पादन उद्योग	३०००/-
११.२२	बयलगाडा उत्पादन उद्योग	१२००/-
११.२३	काठको गिलास, काठको गिलास , ठेकी उत्पादन उद्योग	१०००/-
११.२४	भाँडावर्णन उत्पादन उद्योग	१०००/-
११.२५	गलैचा होजियारी उत्पादन उद्योग	१२००/-
११.२६	अगरबत्ति उत्पादन उद्योग	७००/-
११.२७	नमकिन,दालमोठ उत्पादन उद्योग	१०००/-
११.२८	खाना पकाउने एल. पी. ग्राँस फिल गर्ने उद्योग	७०००/-
११.२९	प्रिल सटर बनाउने उद्योग	२०००/-
११.३०	सोलार पावर व्यवसाय	३०००/-
१२.०	मर्मत सम्भार सम्बन्धि व्यवसाय (वार्षिक)	
१२.१	बस,ट्रक,जिप,ट्रॉक्टर मर्मत पसल	३०००/-
१२.२	मोटरसाइकल मर्मत पसल	२५००/-
१२.३	कम्प्युटर मर्मत पसल	२०००/-
१२.४	रिक्सा साइकल मर्मत पसल	१२००/-
१२.५	ब्याट्री चार्ज समेतको पसल	१८००/-
१२.६	खराद मसिन पसल	३०००/-
१२.७	ग्राँस मसिन पसल	८००/-

१२.८	र्यांस सिलिंडर बिक्री पसल	१०००/-
१२.९	घडी मर्मत पसल	५००/-
१२.१०	टि.भी./भि.सि.आर./रेडियो मर्मत पसल	१५००/-
१२.११	मोबाइल मर्मत पसल	२५००/-
१२.१२	छाता, टर्च,र्यांस र सिलाइ मसिन मर्मत पसल	५००/-
१२.१३	विद्युत सामाग्री, मोटर पंखा र टेलिफोन समेतको मर्मत पसल	१०००/-
१२.१४	जुत्ता मर्मत पसल	५००/-
१२.१५	सटिरिङ व्यवसाय	२०००/-
१२.१६	टायर मर्मत पसल	१५००/-
१३.०	विशेष परामर्श तथा सामाजिक परिचालन सम्बन्धि संस्था (वार्षिक)	
१३.१	२० लाख सम्मको व्यवसाय	१५००/-
१३.२	१ करोड सम्मको व्यवसाय	२५००/-
१३.३	१ करोड भन्दा माथीको व्यवसाय	३०००/-
१४.०	स्वास्थ्य सेवा वा व्यवसाय (वार्षिक)	
१४.१	औषधी थोक बिक्रीता	४०००/-
१४.२	दन्त चिकित्सालय	२०००/-
१४.३	औषधी बिक्री पसल	१५००/-
१४.४	चिकित्सक	१५००/-
१४.५	पशु चिकित्सक	१०००/-
१४.६	कविराज/वैद्य	१०००/-
१४.७	पशु औषधालय पसल	१५००/-
१४.८	चस्मा बिक्री पसल	१५००/-
१४.९	नर्सिङ होम/नीजि अस्पताल	५०००/-
१४.१०	फिजियोथेरापी	१५००/-
१४.११	ल्याब परीक्षण सेवा	१५००/-
१४.१२	अल्ट्रा साउण्ड, एक्स रे सेवा	१५००/-
१५.०	नीजि कानुन व्यवसायी, बिमा एजेन्ट, इन्जिनियरिङ सेवा लगायतका अन्य व्यवसाय (वार्षिक)	
१५.०१	वरिष्ठ अधिवक्ता	१५००/-
१५.०२	अधिवक्ता	१२००/-
१५.०३	अभिवक्ता	१०००/-
१५.०४	अभिकर्ता र लेखनदास	५००/-
१५.०५	बिमा एजेन्ट	१०००/-
१५.०६	अधुसन्धान तथा परामर्शदाता	३०००/-
१५.०७	सीप तथा व्यवसाय प्रबढ्दन सेवा केन्द्र	१०००/-
१५.०८	कृषि विशेषज्ञ	५००/-
१५.०९	वातावरण विशेषज्ञ	१५००/-
१५.१०	आयकर, मू.अ.कर, लेखा सम्बन्धि सेवा प्रदान	१०००/-
१५.११	कम्प्यूटर एनालिट र प्रोग्रामर	१५००/-
१५.१२	भाषा अनुवादक	५००/-

१५.१३	इन्जिनियरिंग परामर्श सेवा	२५००/-
१५.१४	संभेद्यर	५००/-
१५.१५	सेयर दलाल	१०००/-
१५.१६	नोटरी पब्लिक व्यवसाय	१५००/-
१६.००	म.लै.प.बाट लाइसेन्स प्राप्त लेखापरीक्षक (वार्षिक)	
१६.०१	क श्रेणीको लेखापरीक्षक	२५००/-
१६.०२	ख श्रेणीको लेखापरीक्षक	२०००/-
१६.०३	ग श्रेणीको लेखापरीक्षक	१५००/-
१६.०४	घ श्रेणीको लेखापरीक्षक	१२००/-
१७.००	कृषि व्यवसायमा वार्षिक व्यवसाय कर (वार्षिक)	
१७.०१	कुखुरापालन	१०००/-
१७.०२	बंगुरपालन	१०००/-
१७.०३	व्यवसायी कृषि उत्पादन	५००/-
१७.०४	वाखा पालन	१०००/-
१७.०५	माछापालन	१०००/-
१७.०६	भैसिपालन	१०००/-
१७.०७	गाईपालन	१०००/-
१८.००	शिक्षा सेवा (वार्षिक)	
१८.०१	नीजि क्षेत्रका स्कुल/क्याम्पस	१०००/- / २०००/-
१८.०२	व्यवसायिक सीपविकास सम्बन्धि प्राविधिक शिक्षालय	३०००/-
१८.०३	कम्प्यूटर इन्स्टच्यूट	२०००/-
१८.०४	ट्युसन, कोचिङ्ग सेवा	२५००/-
१८.०५	भाषा प्रशिक्षण	२०००/-
१८.०६	शैक्षिक परामर्श सेवा	२५००/-
१९.००	नीजि शैक्षिक संस्था खोल्न अनुमती (एकपल्ट)	
१९.०१	विद्यालय खोल्न अनुमति आ.वि. सम्म	३०००/-
१९.०२	विद्यालय खोल्न अनुमति मा.वि. सम्म	५०००/-
२०.००	वित्तिय सेवा (वार्षिक)	
२०.०१	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेको बाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने बैंक	१५०००/-
२०.०२	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने बैंक बाहेकका वित्तिय कम्पनीहरु	३०००/-
२०.०३	विमा कम्पनी	८०००/-
२०.०४	विदेशी मुद्रा सटही काउन्टर	२५००/-
२०.०५	रेमिटान्स सेवा	२०००/-
२०.०६	सहकारी बैंक	२०००/-
२१.००	सञ्चार सेवा (वार्षिक)	
२१.०१	इमेल/इन्टरनेट व्यवसाय	१५००/-
२१.०२	कुरियर सेवा	१२००/-
२१.०३	एस.टि.डि./आइ.एस.टि.डि./फ्याक्स सेवा	१०००/-
२१.०४	एफ.एम.रेडियो अनुमति दस्तुर	५०००/-
२१.०५	एफ.एम.रेडियो नविकरण दस्तुर	१५००/-
२१.०६	केबुल नेटवर्क	८०००/-
२२.००	निर्माण व्यवसायी दर्ता तथा नविकरण	नयाँ दर्ता   नविकरण
२२.०१	घ श्रेणीको निर्माण व्यवसायी	१००००/-   ५०००/-
२३.००	सामान ढुवानी कम्पनी (ट्रान्सपोर्ट) को वार्षिक व्यवसाय कर	३०००/-

अनुसूचि : ५  
 दफा ६ सँग सम्बन्धित  
**सवारी साधन कर**

गौरीगंगा नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने वार्षिक सवारी साधन करको दर तपासिल अनुसारको हुनेछ । तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा व्यवस्था भएमा सोही अनुसार हुनेछ ।

सि.नं.	सवारी साधनको विवरण	नयाँ दर्ता	वार्षिक कर
१	टेम्पो	रु ३५००।	रु. ३५०/-
२	जिप, ल्याण्ड रोभर,कार, स्टेशन माइक्रो जिप,बेगन		रु. ५००/-
३	बस, ट्रक, लहरी, हेमि इकिवप्मेन्ट,अन्य हेमि गाडी		रु. २०००/-
४	निजि कार		रु. ३००/-
५	भाडाका मिनिबस,माइक्रो बस		रु. ३००/-
६	भाडाका ट्याक्टर		रु. १०००/-
७	निजि प्रयोजनका ट्याक्टर		रु. १०००/-
८	इलेक्ट्रोनिक रिक्सा,अटो रिक्सा	रु ३०००।	रु. ३००/-
९	मोटरसाइकल,मोटरसाईकल स्कुटर		रु. १००/-
१०	ठेलागाडा	रु ५००।	रु. ५०/-

अनुसूचि : ६  
 दफा ७ सँग सम्बन्धित  
**विज्ञापन कर**

- (१) गौरीगङ्गा नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने विज्ञापन कर तल उल्लेखित दर अनुसार लगाइनेछ । तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा व्यवस्था भएमा सोही अनुसार हुनेछ ।
- १.१ होर्डिङ बोर्ड १० स्क्वायर फिट सम्मका लागि प्रति स्क्वायर फिट रु. २५/-  
 १.२ होर्डिङ बोर्ड २० स्क्वायर फिट सम्मका लागि प्रति स्क्वायर फिट रु. ३५/-  
 १.३ होर्डिङ बोर्ड ३० स्क्वायर फिट सम्मका लागि प्रति स्क्वायर फिट रु. ४०/-  
 १.४ होर्डिङ बोर्ड ३० स्क्वायर फिट देखि माथिका लागि प्रति स्क्वायर फिट रु. ५०/-  
 १.५ भित्ते लेखन प्रति स्क्वायर फिट रु. २०/-  
 १.६ विद्युतीय वा टेलिफोनका पोलमा राखेका प्रति बोर्डमा रु. ५५०/-  
 १.७ फल्यास ब्यानरमा १० स्क्वायर फिट सम्मलाई प्रति ब्यानर रु. ५००/-  
 १.८ फल्यास ब्यानरमा १० स्क्वायर फिट भन्दा माथि प्रति ब्यानर रु. ८००/-  
 १.९ अस्थायी रूपमा पोलमा लागेका ब्यानर प्रति दिन रु. ९०/-  
 १.१० सडक वारपार गरी लगाइएका ब्यानर प्रति दिन रु. ४०/- उक्त ब्यानरहरु बढीमा १५ दिनको लागि मात्र लगाउन पाइनेछ त्यसपछि सम्बन्धित व्यक्ति वा संस्थाले उठाई लैजानु पर्नेछ ।  
 १.११ बजारमा माइक्रो गरेमा प्रति घण्टा रु. ३०/-
- नोट : नेपाल सरकार वा जननेतनामूलक माइक्रोमा विज्ञापन कर लाग्ने छैन ।

अनुसूची :- ७  
दफा ८ संग सम्बन्धित  
मनोरञ्जन कर

सि.नं.	विवरण	स्वीकृत दर
१	अस्थायी लाईसेन्स लिई भिडियो प्रदर्शन व्यवसाय संचालन प्रति दिन	रु २२५।
२	पटके थियटर,नौटंकी,सर्किस प्रत्येक पटक	रु ३००।-
३	चटक देखाउने दैनिक	रु ५०।-
४	चलाचित्र व्यवसाय वार्षिक	रु ५००।-
५	अन्य खेल देखाउने दैनिक	रु २५।-
६	सांस्कृतिक प्रदर्शन,मेलामहोत्सव,, खेलकुद प्रतियोगीता प्रति टिकट	५ प्रतिशत
७	सिनेमा हल, भिडियो हल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थिएटर, फन पार्क दर्ता शुल्क	रु. ५०००।-

अनुसूचि :- ८  
दफा ९ संग सम्बन्धित  
वहाल विटौरी शुल्क

सि.नं.	विवरण	स्वीकृत दर
१.०	न.पा.ले आफै टहरा निर्माण गरेको भए प्रति टहरा	रु. २०००।-
२.०	व्यक्ति स्वयमले टहरा निर्माण गरेको भए पक्की संरचनामा प्रति वर्गफिट	रु. ५।-
३.०	पर्ति जग्गामा बनेका संरचना	
३.१	राजमार्ग तथा बजार क्षेत्रको पर्ति जग्गामा बनेका पक्की संरचनाको प्रति वर्गफिट	रु. ५।-
३.२	राजमार्ग तथा बजार क्षेत्रको पर्ति जग्गामा बनेका अर्धपक्की संरचनाको प्रति वर्गफिट	रु. ४।-
३.३	राजमार्ग तथा बजार क्षेत्रको पर्ति जग्गामा बनेका कच्ची संरचनाको प्रति वर्गफिट	रु. ३।-
३.४	भित्रीशाखा सडकसँग जोडिएको पर्ति जग्गामा बनेका पक्की संरचना	रु. ५००।-
३.५	भित्रीशाखा सडकसँग जोडिएको पर्ति जग्गामा बनेका अर्धपक्की संरचना	रु. ३००।-
३.६	भित्रीशाखा सडकसँग जोडिएको पर्ति जग्गामा बनेका कच्ची संरचना	रु. २००।-

अनुसूचि :- ९  
दफा १० संग सम्बन्धित  
पार्किङ शुल्क

गौरीगगा नगरपालिका क्षेत्र भित्र बस विसैनी पार्किङ क्षेत्र नभएकाले आ.व.०७७/०७८ मा पार्किङ शुल्कको प्रस्ताव गरिएको छैन ।

अनुसूचि :- १०

दफा ११ संग सम्बन्धित

सेवा शुल्क दस्तुर

गौरीगङ्गा नगरपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधारका क्षेत्रहरु नभएकाले सेवाग्राहीलाई सेवा उपलब्ध गराउन नसक्ने भएको हुँदा आ.व.०७७/०७८ मा यस शीर्षकमा सेवा शुल्क दस्तुरको प्रस्ताव गरिएको छैन ।

अनुसूचि :- ११

दफा १२ संग सम्बन्धित

पर्यटन शुल्क

गौरीगङ्गा नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने पर्यटन शुल्क प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूचि :- १२

दफा १३ संग सम्बन्धित

नाउ घाट शुल्क

गौरीगङ्गा नगरपालिका क्षेत्र भित्र नाउघाटको व्यवस्था नभएकाले सेवाग्राहीलाई सेवा उपलब्ध गराउन नसक्ने भएको हुँदा आ.व.०७७/०७८ मा यस शीर्षकमा सेवा शुल्क दस्तुरको प्रस्ताव गरिएको छैन ।

अनुसूचि :- १३

दफा १४ संग सम्बन्धित

कृषि तथा पशुजन्य बस्तुको व्यवसायिक कारोबारमा सेवा शुल्क

सि.नं.	विवरण	दर
१	खसि, भेडा, बाखा, सुगुर	प्रति गोटा रु. १००/-
२	राँगा	प्रति गोटा रु. ३००/-
३	भैसी	प्रति गोटा रु. २००/-
४	तरकारी तथा फलफुल जन्य पदार्थ	प्रति क्वीन्टल रु. १५/-

अनुसूचि :- १४

दफा १५ संग सम्बन्धित

कवाडी कर

पुनः प्रयोग हुने कवाडी सामानहरूमा लाग्ने करको दर रेट

सि.नं.	नाम	इकाई	दर	
			रु.	पैसा
१	खाली सिसी बियर	प्रति गोटा	१	
२	खाली सिसी मंदिरा र अन्य ( ५०० एम.एल.भन्दा माथी)	प्रति गोटा		५०
३	खाली सिसी मंदिरा र अन्य ( ५०० एम.एल.भन्दा तल)	प्रति गोटा		३०
४	प्लाइक (झोला र दुधको थैला बाहेक)	प्रति के.जि.	३	
५	खाली बोरा			
क	१०० के.जि. खाद्यान्न अट्ने जुटको बोरा	प्रति गोटा	१	
ख	५० के.जि. खाद्यान्न अट्ने जुटको बोरा	प्रति गोटा		५०
ग	५० के.जि. भन्दा बढी खाद्यान्न अट्ने प्लाइकका बोरा	प्रति गोटा		५०
६	तेलको टिन			
क	ठुलो १० लि.भन्दा बढी अट्ने	प्रति गोटा	१	
ख	सानो १० लि.भन्दा कम अट्ने	प्रति गोटा		५०
७	हल्का पेय पदार्थ खाली सिसी			
क	५०० एम.एल.भन्दा माथी	प्रति गोटा		५०
ख	५०० एम.एल.भन्दा तल	प्रति गोटा		२५
८	पुराना कागज			
क	अखवार	प्रति के.जि.	३	
ख	अन्य कागज	प्रति के.जि.	३	
९	धातुका कवाडी सामान			
क	फलाम	प्रति के.जि.	४	
ख	अन्य धातुका पितल तामा आदि	प्रति के.जि.	१५	
१०	पोलिथिन पाईपका दुक्का	प्रति के.जि.	३	
११	परालवाट वनेका पुराना सामान वा पराल	प्रति के.जि.		५०
१२	सिसा (लिड) को धुलो र टुक्रा	प्रति के.जि.	२	
१३	जस्ता पाता	प्रति के.जि.	१५	
१४	जस्ताको धुलो	प्रति के.जि.	५	
१५	झिण्डु (उनको टुक्रा)	प्रति के.जि.	२	
१६	पुरानो व्याट्री	प्रति के.जि.	१५	
१७	गारमेन्टको कपडाको टुक्रा	प्रति के.जि.	२	
१८	जलेको मोबिल	प्रति लिटर	२	
१९	जुट र प्लाइकका पुनः प्रयोग हुन नसक्ने बोराहरू	प्रति के.जि.	१	
२०	कार्पेटका टुकाहरू	प्रति के.जि.	२	
२१	टायर ट्युब	प्रति के.जि.	२	
२२	थोत्रो टिन	प्रति के.जि.	२	
२३	पुरानो ड्रम	प्रति के.जि.	४	
२४	पुरानो टायर ट्युब (साईकलको)	प्रति गोटा	१	
२५	कागजको झुरा	प्रति के.जि.	२	५०
२६	प्लाइकको जुता,चप्पल र पुरानो प्लाइक	प्रति के.जि.	३	
२७	प्लाइकका थेली,झिल्ली,पोलिथिन ईत्यादी	प्रति के.जि.	३	
२८	अनुमति प्राप्त जनावरका छाला, हाड, सिंहको व्यवसाय	प्रति गोटा	२००	

अनुसूचि :- १५  
दफा १६ संग सम्बन्धित  
नदीजन्य पदार्थ विक्री कर

(१) यस नगरक्षेत्र भित्र उत्पादन मैं अन्य क्षेत्रमा पठाईने निम्नानुसारका नदीजन्य पदार्थमा (हुंगा,गिट्ठी,बालुवा आदी) मा तपसिल अनुसारको कर लाग्नेछ ।

१.१ हुंगा,गिट्ठी, ग्राभेल,रोडा,बालुवा प्रति ट्रक ४ पांग्रे ट्याक्टर रु. ४००।-

१.२ हुंगा,गिट्ठी, ग्राभेल,रोडा,बालुवा प्रति ट्याक्टर सानो रु. २५०।-

१.३ हुंगा,गिट्ठी, ग्राभेल,रोडा,बालुवा प्रति टिपर रु. ५००।-

(२) स्लेट बिछ्चाउने हुंगा प्रति ब.मी. रु. १।-

(३) नदीजन्य पदार्थमा (हुंगा,गिट्ठी,बालुवा) विक्री कर :- यस नगर क्षेत्र भित्र भएर बग्ने IEE गरेर तोकीएका नदी / खोलावाट हुंगा,गिट्ठी,बालुवा,भरान,ग्राभेल आदीको विक्रीमा प्रति घन मिटर रु. ७५/- (भ्याट बाहेक) का दरले र माटोमा प्रति घन मिटर रु. ३०/- (भ्याट बाहेक) आदीमा लिइनेछ ।

अनुसूचि :- १६  
दफा १७ संग सम्बन्धित  
वन पैदावर रोयलटी

यस नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने २०७७/०७८ को कार्यवाट नगरपालिकाले रोयलटी प्राप्त गर्नेछ । सो को दर संघिय तथा प्रदेश कानुनले तोके बमोजिम हुनेछ ।

माथि उल्लेखित कर तथा सेवा शुल्कका अतिरिक्त स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ बमोजिम देहायका कर तथा सेवा शुल्कहरू स्वीकृत गरिएको छ ।

सि.नं.	दस्तुरका क्षेत्र	स्वीकृत दर
१	चार किला प्रमाणित दस्तुर	रु ४००/-
२	सगोल प्रमाणित	रु २००/-
३	घरवाटो प्रमाणित राजमार्गसँग जोडिएको जग्गा	रु ५००/-
४	घरवाटो प्रमाणित भिरीशाखा सडकसँग जोडिएको जग्गा र खेतीयोग्य जग्गा	रु ३००/-
५	नगरकार्यालिकाको कार्यालयको हल भाडा प्रतिदिन	रु १५००/-
६	२ नं.वडा कार्यालयको हल भाडा प्रतिदिन	रु २०००/-
७	९ नं. वडा कार्यालयको हल भाडा प्रतिदिन	रु १०००/-
८	प्रोजेक्टर भाडा प्रतिदिन	रु १०००/-
९	साउन्ड वक्स भाडा प्रतिदिन	रु ५००/-
१०	मसुरियाको सुचना केन्द्रको हल भाडा प्रतिदिन	रु ८००/-
११	न्यायिक प्रति मुद्दा दर्ता	रु. ५०/-
१४	फैसलाको प्रतिलिपि दस्तुर	रु. ५०/-
१२	साधारण सिफारिस दस्तुर	रु १००/-
१३	स्थलगत सर्जमीन मुचुल्का	रु ३००/-
१४	कृषि उद्योग सिफारिस	रु २५०/-
१५	साना उद्योग सिफारिस	रु ५००/-
१६	मझौला उद्योग सिफारिस	रु १०००/-
१७	ठुला उद्योग सिफारिस	रु २०००/-
१८	मुद्दा सम्बन्धी सिफारिस	रु २००/-
१९	समुह दर्ता	रु ५००/-
२०	वैवाहिक अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	रु १५००/-
२१	अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	रु ३०००/-
२२	व्यक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिन पश्चात	रु ५०/-
२३	नाता प्रमाणित दस्तुर	रु १००/-
२४	प्रतिलिपी प्रमाणित दस्तुर	रु १००/-
२५	बसोबास प्रमाणित दस्तुर	रु २००/-
२६	अस्थाई बसोबास प्रमाणित दस्तुर	रु १५०/-
२७	टेक्टरको भन्सार छुट सम्बन्धी सिफारिस	रु १०००/-
२८	पम्पसेटको भन्सार छुट सम्बन्धी सिफारिस	रु २००/-
२९	चारा काट्ने मेशिनको भन्सार छुट सम्बन्धी सिफारिस	रु १००/-
३०	विद्युत मिटर जडान सिफारिस	रु १००/-
३१	टेलिफोन नामसारी सिफारिस	रु १५०/-
३२	खानेपानि धारा जडान सिफारिस	रु १००/-
३३	सार्वजनिक टेलिफोन सिफारिस	रु १५०/-
३४	संचार व्यवसायको सिफारिस	रु २५०/-

३५	व्यवसायको नामसारी/ ठाउँसारी सिफारिस	रु ५००/-
३६	अचल सम्पत्ति मूल्याङ्कन दस्तुर (अध्ययनका लागि विदेश जाने विद्यार्थीहरुको सम्पत्ति मूल्याङ्कनमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ)	रु ०.१० प्रतिशत
३७	सहकारी दर्ता	रु ३०००/-
३८	उपभोक्ता समिती दर्ता	रु ५००/-
३९	गैरसरकारी संस्था नविकरण सिफारिस	रु १५००/-
४०	भरुवा बन्दुक नविकरण दस्तुर	रु १००/-
४१	महेन्द्र राजमार्ग र राजमार्गको ५०० मिटर दायाँ वायाँ सडकमा निर्माण भएका/निर्माण हुने घरको घरहरुको नक्सापास दस्तुर प्रतिवर्ग फिट	रु ५/-
४२	भित्री शाखा सडकमा निर्माण भएका/निर्माण हुने घरको घरहरुको नक्सापास दस्तुर प्रतिवर्ग फिट	रु ३/-
४३	नक्सापास निवेदन किताब	रु ५००/-
४४	नक्सा नामसारी दस्तुर	रु ५००/-
४५	नक्शा प्रतिलिपी दस्तुर	रु ५००/-
४५	नक्सापास प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी दस्तुर	रु १५०/-
४७	घर बनाउने प्रयोजनका लागि सहलियत दरमा काठ उपलब्धताका लागि सिफारिस	रु २००/-
४८	समुह नविकरण दस्तुर	रु २००/-
४९	सहलियत दरमा मलखाद उपलब्धताका लागि सिफारिस	रु ३००/-
५०	खानेपानि धारा जडान शुल्क	रु ५००/-
५१	कागजात रोहबर दस्तुर	रु २००/-
५२	लेनदेनको प्रमाणिकरण दस्तुर	रु.२००/-

नोट :- व्यवसाय कर बुझाउने सम्बन्धमा व्यवसाय कर बुझाउने म्याद प्रत्येक आ.व. को आपाढ मसान्तसम्म बुझाई सक्नुपर्ने छ । तोकिएको म्याद भित्र पनि व्यवसाय कर बुझाउन नश्राएमा दोस्रो आ.व.को श्रावण भित्र १० प्रतिशत, पौष भित्र २० प्रतिशत र सो म्याद भित्र पनि कर नबुझाएमा प्रत्येक आ.व. को थप ३० प्रतिशत दस्तुर लाग्ने छ । कानून कार्यविधीमा कर, दस्तुर तथा जरीवानाका प्रावधान भएको अवस्थामा सोही कानून वमोजिम कार्यान्वयन गरिनेछ ।

**गौरीगंगा नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली**  
**बजेट उपशीर्षक अनुसार बजट बिनियोजन**

आ.व. : २०७७/७८

रु. हजारमा

सि.नं	संकेत	बजेट उपशीर्षक	विनियोज न रु.	स्रोत					
				आन्तरि क श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋ ण	जनसहभागि ता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरका र	स्थानी य तह		
१	८०७७७४०२१० १	गौरीगंगा नगरपालिका	१,६१,८७७	१,६१,८७७					
२	८०७७७४०२१० २	अध्यरो पोजना	१४,५९५	१४,५९५					
३	८०७७७४०२२० १	गौरीगंगा नगरपालिकावडा नं.१	१०,२००			१०,२००			
४	८०७७७४०२२० २	गौरीगंगा नगरपालिकावडा नं.२	१०,०००			१०,०००			
५	८०७७७४०२२० ३	गौरीगंगा नगरपालिकावडा नं.३	१०,०००			१०,०००			
६	८०७७७४०२२० ४	गौरीगंगा नगरपालिकावडा नं.४	१०,२००			१०,२००			
७	८०७७७४०२२० ५	गौरीगंगा नगरपालिकावडा नं.५	१०,२००			१०,२००			
८	८०७७७४०२२० ६	गौरीगंगा नगरपालिकावडा नं.६	१०,०००			१०,०००			
९	८०७७७४०२२० ७	गौरीगंगा नगरपालिकावडा नं.७	१०,०००			१०,०००			
१०	८०७७७४०२२० ८	गौरीगंगा नगरपालिकावडा नं.८	१०,०००			१०,०००			
११	८०७७७४०२२० ९	गौरीगंगा नगरपालिकावडा नं.९	१०,०००			१०,०००			
१२	८०७७७४०२२१ ०	गौरीगंगा नगरपालिकावडा नं.१०	१०,२००			१०,२००			
१३	८०७७७४०२२१ १	गौरीगंगा नगरपालिकावडा नं.११	१०,२००			१०,२००			

१४	८०७७७४०२३० १	गौरीगंगा नगरपालिका - शिक्षा	३३,०००		३३,०००			
१५	८०७७७४०२३० २	गौरीगंगा नगरपालिका - स्वास्थ्य	१४,७५०	४,७५०	१०,०००			
१६	८०७७७४०२३० ३	गौरीगंगा नगरपालिका - कृषि	४,४७९		३,८००	६७९		
१७	८०७७७४०२३० ४	गौरीगंगा नगरपालिका - पशु	७,०००			७,०००		
१८	८०७७७४०२३० ५	गौरीगंगा नगरपालिका - महिला तथा बालबालिका	७,०२०	७,०२०				
१९	८०७७७४०२५१ १	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्त्र अनुदान)	२,१६,२००		२,१६,२० ०			
२०	८०७७७४०२५१ ३	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुर क अनुदान)	३०,४००		३०,४००			
कुल जम्मा			६,८०,३१३	२,६८,२४ २	४,०४,४० ०	७,६७९		

गौरीगंगा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली

आय र व्यय को स्रोत मिलान

आ.व. : २०७६/७८ Source Display : विस्तृत

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	प्राप्तिको विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३११ - समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				१५,७८,००,०००.००	१५,७८,००,०००.००	
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५,७८,००,०००.००	१५,७८,००,०००.००	
२	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१२ - शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान				२१,६२,००,०००.००	२१,६२,००,०००.००	
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१८,६६,००,०००.००	१८,६६,००,०००.००	
२.२	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद ऋण	८,००,०००.००	८,००,०००.००	
२.३	बैदेशिक श्रोत	आई डि ए	बैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,०४,००,०००.००	१,०४,००,०००.००	
२.४	बैदेशिक श्रोत	एस.एस. डि. पि.	अन्तर्राष्ट्रीय अन्तर-सरकारी संस्थाबाट प्राप्त पूँजीगत अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	७६,००,०००.००	७६,००,०००.००	
२.५	बैदेशिक श्रोत	एस.एस. डि. पि.	अन्तर्राष्ट्रीय अन्तर-सरकारी संस्थाबाट प्राप्त पूँजीगत अनुदान	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,०८,००,०००.००	१,०८,००,०००.००	
३	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१६ - समपुरक अनुदान चालु, नगद अनुदान				३,०४,००,०००.००	३,०४,००,०००.००	
३.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद ऋण	३,०४,००,०००.००	३,०४,००,०००.००	
४	प्रदेश सरकार, सुदूर पश्चिम प्रदेश, १३३११ - समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				७६,७१,०००.००	७६,७१,०००.००	
४.१	प्रदेश सरकार	सुदूर पश्चिम प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७६,७१,०००.००	७६,७१,०००.००	
५	राजस्व बाडफाउंड, राजस्व बाँडफाउंड - प्रदेश सरकार, १००२० - राजस्व बाँडफाउंड, नगद				२,५५,५५,०००.००	२,५५,५५,०००.००	
५.१	राजस्व बाडफाउंड	राजस्व बाँडफाउंड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाउंड	नगद	२,५५,५५,०००.००	२,५५,५५,०००.००	
६	राजस्व बाडफाउंड, राजस्व बाँडफाउंड - संघीय सरकार, १००२० - राजस्व बाँडफाउंड, नगद				१२,३१,४२,६१०.००	१२,३१,४२,६१०.००	
६.१	राजस्व बाडफाउंड	राजस्व बाँडफाउंड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाउंड	नगद	१२,३१,४२,६१०.००	१२,३१,४२,६१०.००	
७	अन्तरिक श्रोत, आन्तरिक श्रोत, १००१० - आन्तरिक श्रोत, नगद				११,९५,४५,२०९.८२	११,९५,४५,२०९.८२	
७.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	११,९५,४५,२०९.८२	११,९५,४५,२०९.८२	
				जम्मा	६८०३९३८९९.८२	६८०३९३८९९.८२	०

गौरीगंगा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली  
**विनियोजन ऐन**

गौरीगंगा नगरपालिका, कैलाली को आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७७/०३/१६

**प्रस्तावना :** गौरीगंगा नगरपालिका, कैलाली २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम गौरीगंगा नगरपालिका, कैलालीको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

**१ संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम ‘गौरीगंगा नगरपालिका, कैलालीको विनियोजन ऐन,’ रहेको छ ।  
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

**२. आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक वर्ष २०७७/७८को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ६८,०३,१३,८१९.८२ (अक्षेरुपी रूपैयाँ अद्सट्टी करोड तिन लाख तेह हजार आठ सय उत्त्राइस पैसा बयासी मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

**३. विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/७८को निमित्त गौरीगंगा नगरपालिका, कैलालीको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबद्दने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोन एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्दने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढीशीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

**दलित महिला अधिकार मञ्च नेपाल (DWRF)**

**धनगढी, कैलाली**

DCA को आर्थिक सहयोगमा दलित महिला अधिकार मञ्च नेपाल द्वारा संचालित महिला सशक्तिकरण परियोजना (Women Empowerment Programme) अन्तर्गत गौरीगंगा नगरपालिकामा जनवरी ०१, २०२० देखि डिसेम्बर ३०, २०२० सम्म संचालन हुने कार्यक्रम तथा बजेट ।

सि.नं.	कार्यक्रमहरूको नाम	बजेट रु.	कैफियत
1	खाद्यान वितरण कार्यक्रम	70,500.00	
2	पौष्टिक आहार वितरण (गर्भवती र सुक्लेरी महिलाका लागी)	616,125.00	
3	सिचाईका लागी मोटर वितरण कार्यक्रम	225,000.00	
4	परामर्शकर्ता	150,000.00	
5	खोज-अनुसन्धान मुलक कार्यक्रम	125,000.00	
6	मल तथा बिउँ बिजन वितरण कार्यक्रम	565,000.00	
7	घरेलु हिसां प्रभावित महिलाहरूलाई आर्थिक सहयोग कार्यक्रम	242,553.00	
8	Logistic Support कार्यक्रम	101,050.00	
9	छुवाछुत अन्त्यका लागी जनचेतनामुलक अभियान कार्यक्रम	150,000.00	
10	जिविकोपार्जन गर्ने व्यक्तिका लागी आर्थिक सहायता कार्यक्रम	100,000.00	
11	लबि र एडभोकेसी मिटिङ	33,000.00	
12	महिला जनप्रतिनिधिहरूसँग छलफल कार्यक्रम	71,600.00	
13	हाँस वितरण कार्यक्रम	97,469.50	
14	बाख्ना पालन मार्फत जिविकोपार्जनमा सहायता कार्यक्रम	892,500.00	
15	नमुना गाँउ विकास कार्यक्रम (Model Village)	700,000.00	
16	सामाजिक लेखा परीक्षण	23,875.00	
17	सामाजिक परिचालकहरूको पारिश्रमिक	223,140.00	
जम्मा		<b>4,386,812.50</b>	

## कैलाली जिल्ला गोरीगंगा नगरपालिका

